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1 TOIMINTAKERTOMUS
1.1 Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa
1.1.1 Kunnanjohtajan katsaus

Yleisesti vuosi 2019 oli hyvin haastava Suomen kunnissa. Julkisuudessa puhuttiin jopa
yhdesta kaikkien aikojen haasteellisimmasta vuodesta kuntataloudessa. Suurimpia on-
gelmia kuntataloudessa aiheuttivat ongelmat verotulojen tilityksissa sekd nousevat sosi-
aali- ja terveydenhuollon kustannukset. MyOs Eteléd-Karjalan kunnissa ja kuntayhtyméa
Eksotessa oli taloudellisia ongelmia ja monet kunnat seka Eksote joutuivat kAymé&an YT-
neuvotteluja talouden tasapainottamiseksi.

Koko Suomen ja muiden Eteléa-Karjalan kuntien haasteellinen taloustilanne vaikutti vais-
tdmattd myés Ruokolahden kunnan toimintaan. Kunnan taloutta ja sen kehitysta seurat-
tiin poikkeuksellisen tarkasti. Ruokolahdella taloudellinen tilanne osoittautui ja kehittyi
jopa ennakoitua mydnteisemmaksi. Aikaisemmat hyvét ja tarkoituksenmukaiset paatodk-
set mahdollistivat kunnan toiminnan ja rakenteiden uudelleen tarkastelun ja muuttami-
sen.

Uusi koulurakennus on osoittautunut toimivaksi. Koulun toimintojen keskittdminen yhteen
paikkaan on mahdollistanut jo ensimmaisten toiminnallisten muutosten tekemisen koulun
palveluissa. Niin ikd&n kunnan omaisuuden hallinnassa tehtiin ennakoivia ratkaisuja.
Kunta luopui turhasta kiinteistbomaisuudesta myymalla nelja ylimaaraistd vanhaa kyla-
koulua. Myds muita paatdksid, kuten soveltuvia muutoksia henkildstéssa ja tdiden jarjes-
telyissé saatiin toteutettiua aiempaa maaréatietoisemmin.

Kunnan tulos vuodelta 2019 oli lopulta 877 029,71 euroa ylijgadmainen. Tulokseen vai-
kutti mydnteisesti Eksoten aikaisempien vuosien maksuosuuksien tasaus, jonka vaikutus
oli noin 460 000 euroa. Huomionarvoista kuitenkin on, etta ilman mainittua tasaustakin
kunnan tulos olisi ollut yli 417 000 euroa ylijdamainen. Tulokseen vaikutti myds enna-
koivasti tehty noin 200 000 euron alaskirjaus paloaseman kiinteistdsta. Kokonaisuutena
arvioiden on perusteltua todeta, ettd Ruokolahden kunnan hyva ja tavoitteellinen toi-
minta seka aikaisemmat paatdkset mahdollistivat vuoden 2019 hyvan tuloksen.

Kunnan johtaminen ei ole pelkkaa talouslukujen pydrittelyd. Vakaa talous kuitenkin mah-
dollistaa hyvan paatoksentekokulttuurin ja harkittujen panostusten tekemiseen kunnan
toimintaan ja elinvoimaan. Nostan esimerkiksi kunnan tehokkaasta toiminnasta elinvoi-
man edistdmiseksi uusien kaavoitusratkaisujen tekemisen. Vuonna 2019 useampi kaa-
vaprosessi eteni toivotusti. Vaittilanrannan alue heratii eniten julkista mielenkiintoa ja ky-
seessa onkin yksi Eteld-Karjalan kiinnostavimmista asuinalueista lahitulevaisuudessa,
kunhan kaavaprosessi ja tuleva kunnallistekniikan rakentaminen saadaan tehtya lop-
puun asti. Uudet houkuttelevat asuinalueet seka muutkin harkitut ratkaisut kaavoituk-
sessa mahdollistavat uusien asukkaiden muuttamisen Ruokolahdelle.

Vanhan sanonnan mukaan "asiat ovat siten, miltd ne ndyttavat". Aikaisemmin kunnan
toiminnasta ja hyvista asioista ei osattu kertoa riittavasti julkisuudessa ja sosiaalisessa
mediassa. Viime vuonna asiassa tapahtui merkittava muutos: kunnan viestintdryhma
nosti Ruokolahden tiedottamisen ja viestinnan uudelle tasolle. Toki kokonaisuuteen vai-
kutti myds se, ettd kunnassa tehtiin oikeastikin paljon konkreettisia asioita, jotka heréatti-
vét julkista mielenkiintoa maakunnassa ja jopa valtakunnallisesti.



Julkisessa keskustelussa erityisesti pienten kuntien tulevaisuuteen on suhtauduttu kriitti-
sesti. Vaestdn ikdantyminen, sosiaali- ja terveyspalveluiden kustannusten nousu, kiin-
teistdjen arvon lasku sekd muut jollain tasolla kielteiseksi koetut asiat on liitetty pienten
kuntien tulevaisuuteen. Mainittuja haasteita ei tule vahatella, mutta kunnan omalia hy-
vélla toiminnalla niihin pystytdén vastaaman Ruokolahdella jatkossakin. Kunnan poik-
keuksellisen hyvé péatdksentekokulttuuri mahdollistaa tarvittavien paatdsten tekemisen.
Néin ollen on selvéa, ettd Ruokolahdella on erinomaiset edellytykset jatkaa toimintaansa
itsendisena kuntana tulevaisuudessakin.

Tuomo Sallinen
kunnanjohtaja



1.1.2 Kunnan hallinto ja siina tapahtuneet muutokset

Kunnanvaltuusto

Kymaélainen Suna SDP puheenjohtaja
Liimatainen Irja KESK | varapuheenjohtaja
Helminen Kristiina KESK Il varapuheenjohtaja
Ahonen Harri PS

Ainoa Tea SDP

Hanhisalo Jorma KD

Henttonen Mirja KESK

lias Esko SDP

Kaski Pekka SDpP

Kostiginen Ari KOK

Kosunen Paivi KESK

Kéarki Timo KOK

Launiainen Toivo KOK

Liflander Anni KESK

Liimatta Juhani SDP

Luukkonen Erkki KESK

Luukkonen Mika KESK

Niiranen Jari KOK (sit.)

Paananen Taina KESK

Raijas Tomi KESK

Salmisaari Timo SDP

Sikié Jarmo PS

Tella Esko KESK

Vanhatalo Mika SDP

Vento Simo KESK

Vertanen Jenna SDP

Vaananen Anni KESK

Vaituusto kokoontui viisi kertaa ja péytakirjoinin merkittiin 49 pykalaa.

Tarkastuslautakunta

Varsinaiset jasenet Henkildkohtaiset varajasenet
Liimatta Juhani pj. Ravattinen Osmo

Hanhisalo Jorma, vpj. Ronkonen Petri

Hamalainen Sonja Saukkonen Pertti
Launiainen Toivo Korhonen Maritta

Liukka Helena Ruotsalainen Anja

Toiminta ja yhteistyo

Valtuuston valitsemana tilintarkastajana on toiminut JHTT-yhteisé BDO Audiator Oy
ja vastuunalaisena tilintarkastajana JHTT, KHT Ulla-Maija Tuomena.

Tarkastuslautakunnan tehtavana on jarjestaa hallinnon ja talouden tarkastus seka an-
taa arviointi kunnanvaltuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden
toteutumisesta.



Kuntalain 125 §:n mukaan tarkastuslautakunnan on hankittava tilintarkastuskerto-
muksessa tehdyistd muistutuksista asianomaisen selitys sek& kunnanhallituksen lau-
sunto.

Lautakunnan on myés huolehdittava siita, etta tilintarkastusta ja sisiisté tarkastusta
varten on tarpeelliset voimavarat hyvan tilintarkastustavan mukaiseen suorittamiseen.

Toimintamuodot
Vuonna 2019 lautakunta on pitanyt seitsemén kokousta.

Tilintarkastaja toimii lautakunnan esityslistojen valmistelijana ja lautakunnan sihtee-
rind.

Tarkastuslauttakunta on tutustunut vuoden 2019 talousarvioon, vuosien 2019-2021
toiminta- ja taloussuunnitelmaan, kunnanvaituuston, kunnanhallituksen ja lautakun-
tien pdytékirjoihin ja tilinpaatdsasiakirjoihin.

Kunnanhallitus

Varsinaiset jasenet Henkilékohtaiset varajésenet
Paananen Taina, pj. Liflander Anni

ligs Esko, | vpj. Vanhatalo Mika

Karki Timo, Il vpj. Niiranen Jari

Kosunen Paivi Henttonen Mirja

Raijas Tomi Luukkonen Erkki

Salmisaari Timo Kaski Pekka

Vertanen Jenna Ainoa Tea

Kunnanhallitus kokoontui 23 kertaa ja poytakirjoihin merkittiin 317 pykalaa.

Kunnanhallituksen asettamat vaikuttamistoimielimet, toimikunnat ja tyéryhmit

vanhusneuvosto
nuorisoneuvosto
yhteistoimintatoimikunta
sisdiimastotyéryhma
hyvinvointitiimi.

Luettelo kunnan jasenyyksisté eri yhteisdissa ja kuntayhtymissa on liitteend.



Keskusvaalilautakunta
Varsinaiset jasenet

Pohjalainen Pauli, pj.
Liimatta Juhani, vpj
Paakki Sirpa
Korhonen Maritta
Repo-Laitinen Virpi

Varajésenet (eivat henkildkohtaisia)

1. Luukkonen Kari
2. Ronkonen Petri
3. -

4. Kalpio Matti

5. Tella Anne

6. Saukkonen Pertti
7. Ravattinen Osmo
8. Liukka Helena

9. Sikio Niina

10. Tella Pekka

Keskusvaalilautakunta kokoontui kahdeksan kertaa ja pGytékirjoihin merkittiin 50 py-

kalaa.

Hyvinvointipalvelujen lautakunta

Varsinaiset jasenet

Henttonen Mirja, pj.
Vanhatalo Mika vpj.
Frosti Piia

Vento Simo
Vaananen Anni
Ainoa Tea

Niiranen Jari

Vertanen Jenna

Henkilékohtaiset varajasenet

Siki6 Niina

Holopainen Kari

Hanninen Milka (30.11.2019 saakka)
Ronkonen Petri

Liflander Anni

Saksi Tuula

Helle Minna

kunnanhallituksen edustaja

Hyvinvointipalvelujen lautakunta kokoontui 10 kertaa. LLautakunnan esittelijé toimi hy-
vinvointipalvelujen toimialajohtaja Eija Markkanen 1.1.-31.10.2019 ja kunnanjohtaja
vi. hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja 1.11.-31.12.2019. Sihteerina toimi palvelusih-

teeri Virpi Aijd.

Teknisten palvelujen lautakunta
Varsinaiset jasenet

Rautio Viljo, pj.
Luukkonen Erkki, vpj.
Immonen Sirpa
Kaski Pekka
Kostiainen Ari
Kuusitunturi Pirjo
Liflander Anni

Kosunen Paivi

Henkildkohtaiset varajdsenet

Rummukainen Reino
Turpeinen Juhani
Saksi Tuula
Vanhatalo Mika
Niiranen Jari
Jéppinen Eila
Vaananen Anni

kunnanhallituksen edustaja



Teknisten palvelujen lautakunta kokoontui toimintakautena 11 kertaa ja kéasitteli 66
pykalaa. Lautakunnan esittelijina toimi teknisten palvelujen toimialajohtaja Jari Lep-
pénen ja sihteerind palvelusihteeri Kirsi Hallikainen.

Teknisten palvelujen lautakunnan lupa- ja toimitusjaosto

Varsinaiset jasenet Henkilokohtaiset varajasenet
Kaski Pekka, pj. Vanhatalo Mika

Luukkonen Erkki, vpj. Luukkonen Mika

Kostiainen Ari Niiranen Jari

Immonen Sirpa Saksi Tuula

Lehtinen Leila Frosti-Nenonen Sirpa

Lupa- ja toimitusjaosto vastaa teknisen toimen johtosd&nnossa tarkemmin maérite-
tyssa laajuudessa rakentamiseen liittyvistd viranomaistehtavista.

Lupa- ja toimitusjaosto ei kokoontunut yhtdén kertaa vuoden 2019 aikana.

1.1.3 Yieinen ja oman alueen taloudellinen kehitys
Maailmantalous ja Suomen taloudellinen kehitys

Valtiovarainministerién katsauksen mukaan maailmantalouden kasvu hidastuu kulu-
vana vuonna suhdannekierron, Yhdysvaltain ja Kiinan valisen kauppakonfliktin seka
Brexitiin liittyvan epdvarmuuden takia. Kuitenkin jo ensi vuonna kasvu elpyy pitkélti
euroalueen, mutta myds monien kehittyvien talouksien vetdmana. Maailmankaupan
kasvu on hitainta kuluvana vuonna, mutta sekin elpyy ensi vuodesta lahtien. Valtiova-
rainministerid onkin arvioinut maailmantalouden keskeisten toimijoiden kehitysté seu-
raavasfi.

Yhdysvaltojen talouden kasvu on ollut nopeaa vahvan yksityisen kulutuksen veta-
manda. Talouskehitysta varjostaa kuitenkin kauppakonflikti Kiinan kanssa. Teollisuu-
den uudet tilaukset viittaavat hidastuvaan kasvuun. Keskuspankki kevensi elokuussa
rahapolitikkaa vastauksena hidastuvaan inflaatioon ja talouskasvuun yleensé. Talous
kasvaa 2,2 % kuluvana vuonna. Tuotantokuilun umpeutuessa kasvu hidastuu 2,0 pro-
senttiin ensi ja 1,9 prosenttiin seuraavana vuonna.

Euroalueella talousndkymia varjostaa tana vuonna nopeasti hidastunut talouskasvu
Saksassa seka Brexitiin littyvd epdvarmuus. Ennakoivat indikaattorit viittaavat heik-
kenevaan kehitykseen lahiaikoina. Nakymien odotetaan kuitenkin kirkastuvan ensi
vuonna. Suhteellisen vahvana pysytellyt palveluiden kysynta tukee elpymista. Euro-
alueen kasvu hidastuu yhteen prosenttiin kuluvana vuonna pitkalti Saksan vetadmana,
mutta kiihtyy 1,3 prosenttiin ensi ja 1,5 prosenttiin seuraavana vuonna.

Venajan talous supistui kuluvan vuoden ensimmaiselld neljannekselld, ja tulevaisuu-
den nakymaét ovat epdvarmat. Taloudellinen aktiviteetti on hidastumassa laajalla rinta-
malla. Talouden potentiaalinen kasvu on hidasta, ja heikko tuottavuus seka kapasi-
teetin alhainen kayttdaste viittaavat vaimeaan kehitykseen lahivuosinakin. Talous
kasvaa 1,3 % kuluvana vuonna ja 1,2 % lahivuosina. Kiinan hidastuvan talouskasvun
nakymaa heikentéda kauppakonflikti Yhdysvaltojen kanssa. Viime vuonna talouskasvu
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oli hitainta sitten vuoden 1990. Teollisuuden ostopaallikkéindeksit viittaavat epavar-
moihin kasvunakymiin {Lédhde: VM:n taloudellinen katsaus, Syksy 2019 - Valtiova-
rainministerion julkaisuja — 2019:48, s. 25-27).

Suomen taloudessa viime vuosina nahty hyva suhdanne on kohentanut julkisen talou-
den tilaa. Suhdanteen viiletessa julkisen talouden alijddman koheneminen hidastuu.
Alijadma alkaa kasvaa kuluvana vuonna ja samankaltainen kehitys jatkuu lahivuodet.
Talous kasvaa ennustejaksolla suurin piirtein potentiaalista vauhtiaan, ja siita huoli-
matta menagjen kasvu ylittda tulojen kasvun. Julkisessa taloudessa vallitsee rakenteel-
linen menojen ja tulojen vélinen epatasapaino.

Julkinen velka suhteessa bruttokansantuotteeseen on laskenut hetkellisesti alle 60
prosentin rajan, mutta velkasuhde alkaa 2020-alkuvuosina kasvaa uudelleen. Viime
vuonna velkasuhde oli 58,9 % suhteessa BKT:hen. Hyvan suhdannetilanteen aikana
velkasuhde on laskenut ainoastaan neljalla prosenttiyksikdlla, kun se vuosina 2009-
2015 kasvoi yli 30 prosenttiyksikolla. Puskurit seuraavan taantuman varalle ovat
ohuet.

Suotuisa suhdannetilanne on osaltaan voinut peittaa alleen julkisen talouden raken-
teellisia ongelmia. Vaeston ikadntyminen on jo kasvattanut eldkemenoja ja se kasvat-
taa tulevaisuudessa myds hoito- ja hoivamenoja. Julkisessa taloudessa on kestavyys-
vaje, jota ei ole vield ratkaistu. Valtionhallinto oli viime vuonna julkisen talouden sek-
toreista alijadmaisin. Alijadma supistuu vield kuluvana vuonna maltillisen menokehi-
tyksen vuoksi, mutta ensi vuonna alijadmaé alkaa kasvaa uudelleen. Menoja kasvatta-
vat lahivuosina paaministeri Rinteen hallituksen pysyvat ja valiaikaiset menolisdykset.
Valtiontalouden alijidama asettuu noin yhden prosentin tuntumaan suhteessa
BKT:hen. (Lahde: VM:n taloudellinen katsaus, Syksy 2019 — Valtiovarainministerién
julkaisuja — 2019:48, s. 25-27).

Kuntatalous Suomessa

Kuntatalouden tila on heikentynyt kuluvana vuonna voimakkaasti. Erityisen voimak-
kaasti kevaan ennusteesta ovat tippuneet kuntien verotulot. Myos kuntatalouden me-
not ja investoinnit ovat kasvaneet odotettua nopeammin. Tilikauden tulos onkin painu-
massa tana vuonna 0,9 miljardia euroa alijddmaiseksi. T&td ennen kunnallisen kirjan-
pitohistorian heikoin tilikauden tulos on ollut -0,4 mrd. euroa vuonna 2012.

Kuntien verotulokertymén lasku vuonna 2019 johtuu pitkélti tuloverotuksen jarjestel-
mamuutoksista, ei niinkdén suhdannekehityksen voimakkaasta hiipumisesta. Vuoden
alussa kayttdénotettu vuositulorajaan perustuva verokorttiuudistus seka tulorekisteri
synnyttavat kuntien verotilityksiin ns. "rytmihairién”, joka mydhentaa verotulojen kerty-
mista. Aikaisemmin kuluvana vuonna kertyneet kunnallisverot siirtyvat siten paosin
seuraavan vuoden puolelle.

Kuntatalouden tilaa heikentavat myés monet edelliseltd hallituskaudelta periytyvét
valtionosuuksia leikkaavat paatdkset. Tyypillisesti ne liittyvat kilpailukykysopimuksen
tai erilaisten saastolakien toimeenpanoon. Kiky-leikkaukset ovat kuluvana vuonna
taysimaaraisia, vaikka esimerkiksi lomarahaleikkauksesta saatu sédasto kutistuu jo
pois, eika tybajanpidennys ole tuonut kuntiin sille asetettuja saastotavoitteita. Liséksi
Kuntien verotuottojen kertymista ovat hidastaneet jo useamman vuoden ajan palkan-
saajien sosiaalivakuutusmaksujen nousu. Tasta aiheutunuita verovihennysten kas-
vua ei ole kompensoitu kunnille.
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Nykyinen hallitusohjelma sisaltda lukuisia kirjauksia, jotka vaikuttavat kuntatalouden
tuloihin ja menaihin tulevalla hallituskaudella. Osa kuntien tehtavien laajennuksista on
luonteeltaan pysyvié ja osa kertaluoteisia tulevaisuusinvestointeja. Kuntatalouteen
kohdistuvien pysyvien menonlisdysten osuus on 565 miljoonaa euroa vuoden 2023
tasolla, Kuntatalouteen kohdistuvien kertaluonteisten menojen lisdys on 231 miljoo-
naa euroa vuonna 2020, 193 miljoonaa euroa vuonna 2021, 174 miljoonaa euroa
vuonna 2022 ja nolla euroa vuonna 2023. Osa kertaluoteisista menolisayksistd rahoi-
tetaan vain yhden vuoden ajan, kuten esimerkiksi ammatiliisen koulutuksen opettajien
ja ohjaajien palkkaamiseen ja opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin kohdennettava 55,2
miljoonan euron tuki.

Kertaluonteiset tulevaisuusinvestoinnit ovat kuntatalouden kestavyydelle riski. Kuten
hyvin monissa aikaisemmissakin kérkihankkeissa, osa naista toimista tulee jadmaan
kuntatalouteen pysyviksi menonlisédyksiksi. Vaikka valtio vetdytyy rahoitusvastuusta
2021-2023, niin kuntatalouteen pysyviksi jaavien toimintojen rahoitus siirtyy rasitta-
maan kuntatalouden ja siten myds koko julkisen sektorin kustannuksia ja kestéavyytta.

Hallituksen asettama menorajoite, eli euromaérainen raja valtion toimista kuntatalou-
teen aiheutuvalla toimintamenojen muutokselle, on korkeintaan 520 miljoonaa euroa
kuntien toimintamenoja lisdava vuoden 2023 tasossa. Menorajoite on ristiridassa sen
kanssa, ettd hallituksen paikallishallinnolle asettama rahoitusasematavoite tahtaa kor-
keintaan puolen prosentin alijadmaén vuonna 2023. Viime vuonna paikallishallinnon
nettoluotonanto oli -0,9 prosenttia suhteessa bruttokansantuotteeseen. Paivitetyn
VM:n ennusteen mukaan paikallishallinnon nettoluotonanto on -1,2 % suhteessa brut-
tokansantuotteeseen vuonna 2023. Rahoitusasematavoitteen saavuttaminen edellyt-
taa paikallishallinnon sopeutusta siten noin 1,8 miljardilla eurolla

Kuntien omat sopeutustoimet kattavat rahoitusasematavoitteen kuromisesta valta-
osan, mutta vaadittavan sopeutustarpeen mittaluokka on valtava, On epérealistista
olettaa, etta talouskasvu seka tydllisyys- ja tuottavuustoimet kuroisivat tulojen ja me-
nojen epétasapainon umpeen ilman muita julkisen talouden kestivyytta vahvistavia
sopeutustoimia. Muun ohessa Kuntaliitto on pitényt valttdmattdméana, etta valtio myds
omilla toimenpiteilldaén luo edellytykset sille, ettd kuntasektori saavuttaa rahoitusase-
matavoitteen ja julkinen talous on tasapainossa vuonna 2023, Taémé edellyttad seka
kustannusten hillintia ettd tulopohjan vahvistamista merkittévasti verrattuna julkisen
talouden ennusteeseen ja valtion kuntatoimenpiteiden kokonaisuuteen. (Léhde: Kun-
tatalous ja valtio: https://www.kuntaliitto.fitalous/kuntatalous-ja-valtio).

Vaesto

Kunnan asukasmaara 31.12.2019 oli 4 993 henkilda. Asukasluku vaheni 106 henki-
16114 edelliseen vuoteen verrattuna. Imatran seutukunnan vaestd vaheni toimintavuo-
den aikana 692 henkilblla. (Viralliset asukasluvut jutkaistaan 24.3.2020)

Vakiluku
31.12.2019 31.12.2018 31.12.2017
4993 5099 5218
|
naisia 2517 2 583 2639
miehia 2476 2516 2 579
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Ikarakenne
Viestd 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2017
henkil6a % henkilba Yo henkilda %
0-9 -vuotiaat 372 745 389| 7,63 422 8,09
10-19- vuotiaat 460 9,21 470 9,22 472 9,05
20-64-vuotiaat 2444| 48,94 2539 49,80 2617| 50,05
65—75-vuotiaat 943| 18,88 959| 18,80 8g1| 17,07
yli 75-vuotiaat 775] 15,52 742] 14,55 B16| 15,64
Yhteensa 4 994( 100,00 5 099| 100,00 5218/100,00
Kunnan asukastiheys on 4,09 henkildd / maa-km?.
Imatran seudun vaestdnkehitys vuosina 2018 /2019
Véesto henkil6a muutos, hloa muutos, %

2018 2019 2018 2019 2018 2019
Imatra 26 932| 26508 -345 -424 -1,26 -1,57
Parikkala 4842 4734 -127 -108 -2,56 -2,23
Rautjérvi 33351 3226 -103 -109 2,99 -3,27
Ruokolahti 5099 4994 -119 -105 -2,28 -2,06
Asuminen
Asuntojen uustuotanto
Kuntaan valmistui kertomusvuonna (suluissa edellisen vuoden lukemat):

Kaava-alueelle haja-asutusalueelle yhteensa

Omakotitaloja 1 (4) 4 (5) 5(9)
Rivitaloja 0 (0) 0 (0) 0 (0)

Valtion tukitoimenpiteet asumiseen

Asumisen rahoitus- ja kehittamiskeskus (ARA) vastaa keskeisesti valtion asuntopoli-

tiikan toimeenpanosta. Korjausavustusten myodntaminen, maksaminen seka seuranta
ovat ARA:n vastuulla. Kunnalla ei ole korjausavustuslain mukaisia lakisdateisia tehta-
Vid.

Vuokra-asunnot

Kuntakonsernin vuokra-asuntokanta toimintavuoden lopussa oli 331 (331) asuntoa.
Naistd Ruokolahden Vuokratalot Oy:n asuntokanta on 151 asuntoa ja Ruokolahden
Vanhustentaloyhdistys ry:n omistuksessa on 59 asuntoa. Asuntokannassa ei vuoden
2019 aikana tapahtunut muutoksia,



13

Asuntotoimeen vuoden aikana saapui 86 (93) hakemusta. Hakijoista alle 25-vuotiaita
oli kahdeksan (4). Asuttamispaéatoksia tehtiin 86 (73). Naista 16 (14) tehtiin Ruokolah-
den Vanhustentaloyhdistyksen asuntoihin Koivurantaan ja Saastétielle. Kunnan suo-
rassa omistuksessa oleviin asuntoihin tehtiin 19 pdatésta ja kunnan palvelutaloihin
hoidollisin perustein 25. Vaihtuvuus asunnoissa oli 26,06 % (22,16 %). Vuokrataloyh-
tidbn asuntojen kayttdaste oli 97,1 % (97,8 %).

Ongelma-asuminen, jolla padasiassa tarkoitetaan jarjestys- tai maksuhairidongelmia,
on hoidettu normaaliasumisen ohjauskeinoin ja tukena on kdytetty asumisneuvontaa.
Asumisneuvonnassa keskustelun avulla pyritdan ratkaisemaan esiin tulleita ongel-
mia.

Kaavoitus / maankaytto

Ruokolahdella kaavoituksesta ja maankayton suunnittelusta vastaa kunnanhallitus.
Maankaytt- ja rakennuslain 20 §:n maarittdméana kunnan kaavoittajana toimii teknis-
ten palvelujen toimialajohtaja, eriasteisten kaavojen laatimiseen liittyvét asiantuntija-
tehtavat hoidetaan ulkopuolisina konsulttipalveluina.

Yleiskaavat ja pd&osan asemakaavoista hyvaksyy kunnanvaltuusto. Ainoastaan vai-
kutuksiltaan vahéiset asemakaavat hyvaksyy johtosdannén nojalla kunnanhallitus.

Yieiskaavoitus
Ruockolahden rantayleiskaava

Ruokolahden Saimaan ja Sisajarvien alueiden rantayleiskaavat ovat astuneet voi-
maan vuonna 2002 ja kaavat on tarkistettu vuosina 2009 ja 2018.

Keskustaajaman osayleiskaava

Keskustaajaman osayleiskaava on hyvéksyity 20.4.2009.

Asemakaavoitus

Keskustaajaman asemakaava

Vaittilanrannan ja Tapulinmaen kaavamuutosten tarkastelu aloitettiin vuonna 2019.
Oritlammen asemakaava

Oritlammen asemakaavaan ei kertomusvuonna kohdistettu toimenpiteita.
Huhtasenkyldn asemakaava

Huhtasenkylan asemakaavaan ei toimintavuonna kohdistettu toimenpiteité.
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Omakotituotannon edellytykset eri taajamissa

Kertomusvuoden aikana kaava-alueilta ei myyty omakotitontteja.

Tonttitilanne 31.12.2019 kpl
Keskustaajama

- Kirkonseutu 2
- Kérinki 7
- Kéaringinranta 14
- Pikettivuori 1

- Kartanohotellin alue 2
- Ukonsalmi 25
- Vaittila 8
Oritlammen taajama 13
Huhtasenkylén taajama 11

Yhteensa 83

Liséksi kunnan alueella on asuntotuotantoon varattuja tontteja kaksi Virmutjoella.
Teollisuustontteja ei myyty kertomusvuonna.
Ranta-asemakaavoitus

Ei toimenpiteita kertomusvuonna.

Joukkoliikenne

Kunta on liittynyt joukko- ja linjaliikenteessa Etela-Karjalan seutulippujarjestelman pii-
riin 1.3.1997. Seutulipun hinta Ruokolahdella on 60 euroa ja niitd myytiin 149 kappa-
letta vuonna 2019.

Talvikaudella linja-autoliikenne kunnassa on paaosiltaan kunnan ostamaa koululaislii-
kennetta.

Palveluliikenne
Palvelulikenteen kokonaiskustannukset vuonna 2019 olivat 27 599,15 euroa. Palve-

luliikenteena hoidetaan asiointiliikennetta kuntakeskukseen. Palveluliikennetta on hoi-
dettu syksysta 2015 alkaen yhdistettyna esi- ja perusopetuksen kuljetuksiin,

1.1.4 Tuloslaskelman tarkastelua ja olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja talou-
dessa

Kunnan tuloveroprosentti 2019 oli sama kuin edellisena vuonna. Tuloveroprosentti on
2000-luvulla ollut seuraava:

- vuoteen 2002 16,0 %
- vuosina 2003-2008 17.0%
- vuonna 2009 18,0 %

- vuosina 2010-2012 18,5 %
- vuosina 2013-2014 19.5 %
- vuosina 2015-2019 20,5 %.
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Keskiméaardinen tuloveroprosentti (=painotettu maksuunpantua kunnallisveroa vas-
taavilla verotettavilla tuloilla) Suomen kunnissa vuonna 2019 oli 20,84, Ruokolahden
kunnallisvero ndin arvioituna oli jo hieman alle kuntien keskimaaraisen. Eteld-Karja-
lan kuntien keskim&érainen tuloveroprosentti on 20,69. Matalin veroprosentti oli Pa-
rikkalassa 19,50 ja korkein Savitaipaleella 21,50. Maakunnan yhdekséstd kunnasta
neljalla kunnalla (Lappeenranta, Lemi, Savitaipale ja Taipalsaari) oli Ruokolahtea kor-
keampi veroprosentti. Huomionarvoista kuitenkin on, ettd useat Eteld-Karjalan kunnat
korottivat veroja vuodelle 2020.

Yleisin kunnallisveroprosentti vuonna 2018 kuntien lukumééralld mitattuna oli 21,50.
Vuonna 2018 suosituin veroprosentti oli myos 21,50. Edella kasiteltyjen arvioiden
pohjalta mitattuna Ruokolahden kunnallisveron taso edustaa tavanomaista hieman
matalampaa tasoa. Kiinteistéveroprosentit vuonna 2019 olivat:

- vakituinen asuinrakennus 0,50 %
- muu kuin vakituinen asuinrakennus 1,10 %
- voimalaitosrakennus 1,50 %
- yleinen kiinteistéveroprosentti 0,93 %

Alla olevaan taulukkoon on koottu tilinpaatdstiedoista eri verolajien kokonaistuotto
vuosina 2013-2019 ja kunkin vuoden kunnallisveroprosentti, sekd kunnan saamat
valtionosuudet. (Verotuotot ja valtionosuudet x 1 000 euroa).

Verolaji TP2013 | TP2014 | TP2015 | TP 2016 | TP 2017 | TP 2018 | TP 2019
Kunnallis- | 16 384 16 682 17 558 17 630 17 010 17 041 17 139
vero

Yhteiso- 1329 1 495 1799 1751 2 056 1995 2 057
vero

Kiinteistt- | 1 425 1738 1758 1788 1793 1799 1838
VEero

Yhteensd | 19 102 19 916 21115 21 169 20 859 20 835 21 035
Kunnallis- | 19,50 19,50 20,50 20,50 20,50 20,50 20,50
vero- %

Valtion- 11085 11 716 11 410 12 046 11 431 11 191 11 408
osuudet €

Yhteiséveron muutokset heijastavat makrotalouden kuten myés yritysten talouden
heilahtelua, Kiinteistdveron tuotto on myds ollut kasvava silloinkin kun kiinteistévero-
prosenttien taso on pysynyt ennallaan. Tamaé kertoo siité, etta kiinteistéveropohja on
jatkanut laajentumistaan mm. vapaa-ajanasuntojen rakentamisen seurauksena.

Tuloslaskelma 2019 osoitti vuosikatteeksi 2,8 miljoonaa euroa ja suunnitelman mu-
kaisten poistojen (2,0 miljoonaa euroa) jélkeen tulokseksi 0,8 miljoonaa euroa. Pois-
toeron huomioimisen jélkeen tilikauden ylijaamaéksi tuli 0,9 miljoonaa euroa.

Tilikauden mydnteiseen tulokseen vaikuttivat verotulojen hieman ennakoitua suu-
rempi kertyma (talousarvioluvusta 2018 kasvu oli 0,135 miljoonaa euroa) ja talousar-
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vioennustetta suuremmat (0,009 miljoonaa euroa valtionosuudet). Verotulot ja valtion-
osuudet olivat yhteensé 0,143 miljoonaa euroa suuremmat kuin 2019 talousarviossa
ennustettiin. Kayttétalouden useista eri lahteistd kertyneet séastét edesauttoivat on-
nistuneessa taloudenhallinnassa.

Kunnan lainamé&é&ré vuoden 2019 lopussa oli 16,8 miljoonaa euroa (vuoden 2018 lo-
pussa lainoja oli 17,2 miljoonaa euroa). Lainamé&ara oli korkeimmalla tasolla vuonna
2018 koulun rakentamisesta johtuen. Kunta on kuitenkin pystynyt lyhentamaan lai-
naansa seka tekemaén tarvittavat investoinnit vuosikatteellaan. Vapaa oma péddoma
taseessa 31.12.2019 oli 8,5 miljoonaa euroa (vuoden 2018 lopussa 7,6 miljoonaa eu-
roa).

Konsernin kokonaislainat vuoden 2019 lopussa olivat 21,990 miljoonaa euroa (vuo-
den 2018 lopussa 23,694 miljoonaa euroa). Asukasta kohden konsernilainat olivat
4 404 euroa (vuoden 2018 lopussa 4 649 euroa).

1.1.5 Arvio kunnan todennakoéisesta tulevasta talouskehityksesti ja riskeista

Kunnan talouskehitys vuonna 2019 oli ennakoitua parempi. Tyottdmyys pysyi paa-
osin vakaana, joskin loppuvuodesta Imatran tehtaiden lomautukset nakyivat myés
Ruockolahden tilastoissa. Pitkdaikaistyottdmien osuus vaheni vuoteen 2018 verrat-
tuna. Kunnan tuloveropohja piti kohtalaisesti, vaikka verotilityksissé oli valtakunnalli-
sia ongelmia. Tdma luo uskoa kunnan mahdollisuuksista selvita taloudellisista velvoit-
teistaan myds tulevaisuudessa. Uuden koulun rakentamisen mukanaan tuoma talou-
dellinen rasite on huomattava mutta ei ylivoimainen, jos kunta kykenee tuottamaan
palvelunsa viela nykyista tehokkaammin ja taloudellisemmin seka keventamaan kiin-
teistdmassaansa. Kunta on aloittanut maératietoiset toimenpiteet ylimaéraisen kiin-
teistbomaisuuden realisoimiseksi ja vuonna 2019 myytiin nelja tyhjaa kylakoulua.

KayttGtalouden ja erityisesti henkildstokulujen hallinta palvelutasosta tinkimatta seka
tarkkaan harkitut panostukset investointeihin ja muuhun kehittdmiseen ovat keinoja,
joilla kunnan menotalous pystytdan pitdmaan hallinnassa. Tulojen lisddminen ilman
veroruuvin kiristdmista tai palvelutaksakorotuksia on darimmaéisen haasteellista. Va-
eston ikdéntyessa sote-menot yleensé kasvavat, mutta kasvua kompensoi ikéénty-
vén vaeston aiempaa parempi tulotaso. Tama tulotason kehitys mahdollistaa vero-
pohjan sailymisen, jopa arvigidun hienoisen kasvun, kunnan vaestérakenteen muu-
toksesta huolimatta.

Elinvoimaisessa kunnassa vakiluku kasvaa ja vaeston ikarakenne sailyy tasapainoi-
sena. Edelld kuvattu kehityskulku on Ruokolahdella, Imatran seutukunnalla ja Etela-
Karjalassa aarimmaéisen vaikea saavuttaa, kun koko maakunta on vaestéltaan ikaan-
tyvaa muuttotappioaluetta. Suuretkaan panostukset kunnan elinvoiman kasvattami-
seen eivat valttamatta lisda kunnan asukasmaarda, mutta ne hidastavat asukasmaa-
rén vahenemista. Ruokolahden kunnan valitsema strategia "hyvé paikka asua” sisél-
taen panostukset laadukkaisiin ja {&helld oleviin peruspalveluihin, palvelee erinomai-
sesti tavoitetta houkutella ja yllapita4a taloudellisesti toimeliasta asujamistoa ja mah-
dollisuutta kehittaa palveluja. Véakiluvun kehitykseen pyritddan myds vaikuttamaan hy-
villa kaavaratkaisuilla, joita on edistetty poikkeuksellisen tehokkaasti vuonna 2019.

Kunnan teiminnan suurimmat epavarmuustekijét ovat ulkoisia. Eniten kunnan talou-
teen vaikuttaa kuntayhtyma Eksoten toimintamenojen kehitys. Uudistuksia sote-pal-
veluissa tarvitaan Ruokolahdellakin, vaikka paatokset pitisikin tehda nykyisessa toi-
mintaymparistossa yhteistyossa Eksoten ja sen jdsenkuntien kanssa. Valtakunnalli-
sen sote-uudistuksen pitaisi toteutua vaalikauden loppuun mennessa.
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Edelld kuvattua yksityiskohtaisempi arvio kunnan talouskehityksesté, talouteen vai-
kuttavista riskeistéa ja toiminnan muista riskeisté on esitetty tAméan asiakirjan liitetie-
doissa.

1.1.6 Kunnan henkil6sto

Henkildstdn kokonaismaara vuoden 2019 lopussa oli 174, joista naisia oli 137
(78,7 %) ja miehia 37 (21,3 %). Henkildstén méara on laskenut 18 (9,4 %) vuodesta
Henkil6ston maara 2012-2019

2018.
S 188 . i 193 & 189 192
174
158 .
148 149 152 150 151 154 150
150
100
50 38 16 AL 13 33 38
30 - o
2013 019

2012 2014 2015 2016 2017 2018 2

| Vakinaiset Méaaraaikaiset B Yhteensid

Henkildstdn maardan on laskettu 31.12. palvelussuhteessa oleva vakinainen, méda-
raaikainen ja palkkatuella palkattu henkildstd. Vakinaisen henkildstén maarain sisél-
tyvat myds virka-/tydvapaalla olevat ja maaraaikaisiin myds lyhyet sijaisuudet, joissa
palvelussuhde oli voimassa 31.12. tilastovuonna. Sivutoimisten tuntiopettajien palve-
lussuhteita ei ole laskettu mukaan.

Ruokolahden kunnassa padosa henkilostésta tydskentelee vakinaisessa virka- tai
tyésuhteessa. Koko kunta-alalla vakinaisen henkildston maéara on keskimaarin 77 %
ja maaraaikaisen 23 % (KT, 2018). Ruokolahdella vakinaisten osuus oli 86,2 % vuo-
den 2019 lopussa (150 henkilda). Maaraaikaisten palvelussuhteiden maéaré laski
edellisestd vuodesta. Maaraaikaisen henkiléstén osuus oli 13,8 % vuoden 2019 lo-
pussa.

Kunnan henkildstén keski-ikd 31.12.2019 oli 49,66 vuotta ja vastaavasti kunnissa
keskimaarin 45,7 vuotta (KT, 2018). Naisten keski-ika vuoden 2019 lopussa oli 50,22
vuotta ja miesten 48,19 vuotta. Maaraaikaisissa tyotehtévissa tyoskentelevien henki-
I6iden keski-iké oli 43,71 vuotta.
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Henkildstén keski-ika 31.12.
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Sairauspoissaoloja oli kunta-alatla vuonna 2018 keskimaarin 17 kalenteripéivaa hen-
kildtydvuotta kohti (KT 2019, vuonna 2017 keskiméaarin 16,7 paivaa). Ruokoiahdella
vuonna 2019 sairauspoissaoloja kertyi kaikkiaan 3 343 kalenteripaivaa (3 981 kalen-
teripaivad vuonna 2018) eli keskimaarin 18,7 kalenteripaivaa henkildtyévuosiin suh-
teutettuna. Verrattuna vuoden 2018 keskimaaraisiin sairauspoissaolopaiviin (20,8 ka-
lenteripdivad / tydntekija) sairauspoissaolot ovat vahentyneet, 638 kalenteripaivaa.
Laskennassa ei ole otettu huomioon sivutoimisia tyd- ja virkasuhteita.

Vuonna 2019 sairauspoissaolojaksoista 2/3 oli kestoltaan alle 30 paivaa. Yli puolen
vuoden sairauspoissaoloja ei ollut lainkaan. Sairauspoissaoclojen kesto ja maara on
kehittynyt parempaan suuntaan.

Sairauspoissaolojaksot 2017 - 2019
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Henkilostokertomus vuodelta 2019 laaditaan erillisena asiakirjana.



19

1.1.7 Hyvinvoinnin ja terveyden edistdminen

Eksote jarjestad vuosittain kuntakierroksen hyvinvoinnin ja terveyden edistamisen toi-
minnasta, jota kunnassa toteutetaan. Ruokolahdella tapaaminen oli helmikuussa.

Maakunnallinen hyvinvoinnin ja terveyden edistamisen toimenpideohjelma vuosille
2016-2020 valmistui vuonna 2015. Toimintachjelmassa linjattiin hyvinvoinnin ja ter-
veyden edistimisen, terveyserojen ja eriarvoisuuden kaventamiseen tahtagvan toi-
minnan keskeiset sisallét, tavoitteet ja toimenpiteet. Vuosille 2018-2020 on laadittu
kunnan oma hyvinvoinnin ja terveyden edistdmisen suunnitelma, jonka painopistest
noudattavat HTE-toimenpideohjelman painopisteitd, joita ovat:

- Terveelliset eldméntavat

- Mielen hyvinvointi

- Terveellinen ja turvallinen elinympéristd

- Asukasosallisuus ja yhteistydverkostot

- Viestintd, tiedon tavoitettavuus ja kiinnostavuus

- Tyd, taloudellinen hyvinvointi, yrittajyys.

Hyvinvointisuunnittelussa asetetaan tavoitteet hyvinvoinnin ja terveyden edistamisen
eri osa-alueille ja tavoitteiden toteutumista seurataan vuosittain erikseen laadittavalla
hyvinvointiraportilla.

1.1.8 Ymparistotekijat

Kunta hankkii ympéristénsuojelun ja ympaéristéterveyden palvelut Imatran seudun ym-
paristdtoimen yhteistoiminta-alueelta. Yhteistoiminta-alueen henkildstén osaaminen
mahdollistaa sen, ettd ympdristdtoimen operatiivinen toiminta on laadukasta ja ehkéi-
see ympaéristoriskien toteutumista. Kunnan oman toiminnan kannalta merkittavia po-
tentiaalisia riskeja sisaltyy vesihuollon toimivuuteen.

Kunta varautuu mahdollisiin ympéristdriskien toteutumiseen toiminnan jatkuvalla seu-
rannalla sekd asianmukaisella riskienhallinnalla. Kunnan viranhaltijat yllapitavat val-
miuksiaan toimia kriisitilanteissa koulutuksilla, harjoituksilla seka jatkuvalla viranomai-
syhteistydlla eri toimijoiden kanssa.

1.1.9 Muut ei-taloudelliset asiat

Kunnan eettisten ohjeiden laadinta siirtyi seuraavalle vuodelle. Vaarinkaytosten ja
epéeeltisen toiminnan ehkaiseminen on kuitenkin huomioitu sisdisen valvonnan ja
riskienhallinnan velvoitteissa.

Kunnassa on hyvaksytty tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, joka ohjaa kun-
nan palvelujen jarjestamista ja eri vdestoryhmien mahdollisuuksia oikeuksiensa to-
teuttamiseen.

1.2 Sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan jarjestaminen

Siséisen valvonnan jarjestamisesté vastaa kunnanhallitus. Valtuusto on hyvaksynyt
siséisen valvonnan ja riskien hallinnan perusteet 3.2.2014 / 8 §. Sisdisen valvonnan
ja riskienhallinnan ohjeistus uudistettiin vuoden 2018 alussa ja ohjeistus tuli voimaan
1.2.2018.
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Sisdisella valvonnalla pyritdan varmistamaan etta kunnan toiminta on taloudellista ja
tuloksellista, paatosten perusteena oleva tieto on riittavaa ja luotettavaa, lain saén-
noksid, viranomaisohjeita ja toimielinten paatdksia noudatetaan sekd omaisuus ja
voimavarat turvataan.

Sisdista valvontaa ja riskienhallintaa ei eriytetd muusta tavoitteiden saavuttamiseen
tahtaavasta toiminnasta, vaan se on jatkuva osa péivittdista johtamista, ohjaamista ja
tydn toteuttamista. Sisainen valvonta toteutuu mm. selkeina tehtavien, toimivallan ja
vastuiden jakoina, valvonta- ja raportointivelvoitteina, tietojen ja tietojarjestelmien
suojaamisena, omaisuuden turvaamisena, sopimusten hallintana. Toimiva sisdinen
valvonta myods ehkéisee ja paljastaa vaarinkaytoksia. Vaarinkdytdksené pidetdan eri-
laisia epérehellisia, epdeettisid tai kuntakonsernin ohjeita rikkovia taikka lainvastaisia
tekoja.

Kunnanjohtaja, toimialajohtaja ja esimiehet valvovat asetettujen tavoitteiden saavutta-
mista seka toiminnan héiriéttdmyytta ja taloudellisuutta, paattksenteon ja talouden-
hoidon toimintatapojen asian- ja lainmukaisuutta, tietojarjestelmien kaytdn ja hailin-
non asianmukaisuutta, henkildstdn riittavyyttd, ammatillisen osaamisen ja tyéhyvin-
voinnin kehittymista, omaisuuden, tilojen ja laitteiden asianmukaista kayttéd ja hallin-
taa, riskien kartoitusten ja arviointien suorittamista seka paéatettyjen riskienhallinnan
menettelyiden systemaattista toteutusta ja vaikuttavuutta.

Kunnan ja kuntakonsernin riskit ovat paasaantdisesti operatiivisia, taloudellisia ja
omaisuusriskejd. Toimintaympariston riskeihin vaikuttaminen ei yleensa suoraan ole
mahdollista. Operatiiviset, taloudelliset ja omaisuusriskit voivat realisoitua milla ta-
hansa kunnan toiminta-alueella eli ne liittyvat kunnan kaikkien toimielinten ja toimialo-
jen toimintaan. Toiminnan riskien systemaattisella arvioinnilla ja ennakoinnitla riskei-
hin voidaan varautua.

Saanndsten, madraysten ja paatosten noudattaminen

Lakisdateisten tehtavien toteuttamisessa on noudatettu hyvaa hallintotapaa. Lakien ja
kunnan toimielinpdéatésten noudattamisessa ei ole havaittu puutteita.

Tavoitteiden toteutuminen, varojen kadytén valvonta, tuloksellisuuden arvioin-
nin pétevyys ja luotettavuus

Kunnanhallitukselle raportoidaan

- verotulojen kertymat kuukausittain

- maksuvalmius kuukausittain

- lalousarvion toteutuma kolmen kuukauden vélein

- saatavat neljan kuukauden vélein.
Lisaksi talousarvion toteutumisesta on raportoitava kolmen kuukauden vélein lauta-
kunnille. Muun raportoinnin toimialat jarjestavat tarpeidensa mukaan.

Varojen kayttéad valvotaan systemaattisesti. Tehtavat, vastuut ja velvollisuudet on
madritelty. Vuoden aikana on tavoiteasetantaan ja tavoitteiden toteutumisen mittaa-
miseen kiinnitetty huomiota, jotta vuoden 2019 toiminnallisten ja taloudellisten tavoit-
teiden toteutumisen seuranta ja raportointi olisi jantevampéa. Tuloksellisuuden arvi-
ointia kehitetaan edelleen.
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Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta

Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonnassa ei ole havaittu puutteita.
Rahoitus

Ruokolahden koulun rakentamista varten otettu laina on korkosuojattu.
Sopimustoiminta

Sopimusten jarjestelmallisests tarkastuksesta ei ole annettu erillista ohjetta. Sopi-
musten noudattamisen valvonnasta huolehtii kukin hallintokunta. Sopimukset on tal-
lennettu vuodesta 2013 alkaen sahkdiseen jérjestelméén valvonnan tehostamiseksi
ja jérjestelmé&én talletettujen sopimusten paattymisajankohdan lahestyessa sopimus-
yhteyshenkild saa jarjestelméastd muistutuksen.

Arvio sisdisen tarkastuksen jarjestamisesta

Sisédinen tarkastus on osa kunnan normaalia johtamista. Siséiseen tarkastukseen ei
ole palkattu erikseen henkildstda eika ostettu palveluja.



1.3 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus

1.3.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen

2019 2018
1000 € 1000 €
Toimintatuotot 4941 5005
Toimintakulut -34 414 -34 824
Toimintakate -29 473 -29 820
Verotulot 21035 20835
Valtionosuudet 11 409 11191
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 0 0
Muut rahoitustuotot 14 13
Korkokulut -168 -137
Muut rahoituskulut -3 -3
Vuosikate 2813 2 080
Poistot ja arvonalentumiset -2 050 -1 899
Tilikauden tulos 763 181
Tilinpéatossiirrot 114 114
Tilikauden ylijadma 877 295
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 14,4 14,4
Vuosikate/Poistot, % 137,2 109,5
Vuosikate, euroa/asukas 563 408
Asukasmaara 4994 5099
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Maksurahoituksen eli palvelujen kayttajien osuutta toimintamenoista kuvataan toimin-

tatuottojen osuudella toimintakuluista.

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista

= 100 * Toimintatuotot /(Toimintakulut - Valmistus omaan kayttéon)

Tunnusluku kertoo maksurahoituksen osuuden toimintakuluista.

Vuosikate prosenttia poistoista
= 100* Vuosikate / Poistot ja arvonalentumiset



1.3.2 Toiminnan rahoitus

TOIMINNAN RAHAVIRTA
Vuosikate
Satunnaiset erat
Tulorahoituksen korjauserét

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot

Toiminnan ja investointien rahavirta
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisdykset (-)
Antolainasaamisten vdhennykset ( +)

Lainakannan muutokset
Pitkdaikaisten lainojen lisdys (+)
Pitkdaikaisten lainojen vdhennys (-)
Lyhytaikaisten lainojen muutos (+/-)

Oman pddoman muutokset (+/-)

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pddomien muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos
Pitkdaikaisten saamisten muutos
Koulukeskuksen valtionosuus
Lyhytaikaisten saamisten muutos
Korottomien pitka- ja lyhytaikaisten
velkojen muutos

Muut maksuvalmiuden muutokset yhteensa

Rahoituksen rahavirta

RAHAVAROJEN MUUTOS

Rahavarat 31.12.
Rahavarat 1.1.

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymé
viidelta vuodelta 1 000 €

Investointien tulorahoitus, %

Laskennallinen lainanhoitokate

Kassan riittdvyys, pv

Asukasmaara
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2019 2018

1 000 euroa 1 000 euroa
2813 2 080
413 -13
3227 2 067
-1 496 -8 502
70 0
144 25

-1 283 -8477
1944 -6 411
0 7 000

-1 137 -1 128
-1137 5872
0 -1

0 0

70 763
-787 -919
-796 -156
-1 933 5715
11 -695
4154 4143
4143 4 B38
-8 621 -11 553
197,3 24.5
1,3 0,9

41 34

4 994 5099

Toiminnan ja investointien rahaviman kertyman muutoksen -merkki johtuu kunnan suurista

imvestointikustannuksista vacsina 2017-2018.

Investoinnit on pystytty rahoittamaan tulorahoituksella wionna 2019
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Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymé, €

Rahoituslaskelman valitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessaéan on jo tun-
nusiuku, jonka positiivinen (ylijadmainen) maéra ilmaisee sen, kuinka paljon rahavir-
rasta jaa nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja ne-
gatiivinen (alijdama&inen) maéara ilmaisee sen, ettd menoja joudutaan kattamaan joko
olemassa olevia kassavaroja vahentdmalla taikka ottamalla lis&4 lainaa.

Investointien tulorahoitus, %
= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno

Laskennallinen lainanhoitokate
= (Vuosikate + Korkokulut) / (korkokulut + laskennalliset lainanlyhennykset)

Kassan riittavyys (pv) = 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella

1.4 Rahoitusasema ja sen muutokset

Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siita laskettavien tunnuslukujen
avulla. Rahoitusasemassa tilikaudella tapahtuneet muutokset kuten sijoitukset, paa-
oman lisdykset ja palautukset kayvat ilmi rahoituslaskelmasta.



Tase ja sen tunnusluvut

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyddykkeet
Aineettomat oikeudet

Muut pitkdvaikutteiset menot

Aineelliset hyddykkest

Maa- ja vesialueet

Rakennukset

Kiintedt rakenteet ja laitleet

Koneet ja kalusto

Ennakkomaksut ja keskener. hankkeet

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet
Muut toimeksiantojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tanikkeet

Saamiset

Pitk&aikaiset saamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaise! saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siitosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet

Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2019
1000 €

39 200
26

26

35 347
4093
26 441
4 208
605

3827
3112
715

5120

966
148
69

B18

629

121
67

12
12

4142

44 320

2018
1000 €

39 914

36 081
4100
27 145
4 046
789

3 826
311
715

957
69
69

888

641

1582
86

14
14

4129

45014
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VASTATTAVAA

OMA PAAOMA

Peruspadoma

Edellisten tilikausien ylijadgma/alijagdméa
Tilikauden ylijaaméa/-alijaddma

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero
Vapaaehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen paaomat
Muut toimeksiantojen pddomat

VIERAS PAAOMA

Pitk&aikainen
Lainat vakuutus- ja rahoituslaitoksilta
Saadut ennakot
Muut velat / Liittymismaksut
Siirtowvelat

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Saadut ennakot
Ostowelat
Muut velat
Siirtovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt ylijadma (alijgama), 1000 €
Kertynyt ylijaama (alijadama), asukas
Lainakanta 31.12., 1000 €
Lainakanta 31.12., €/ asukas
Lainat ja vastuut, 31.12., 1000 €
Lainat ja vastuut, € / asukas
Lainasaamiset, 1000 €
Asukasmaara

Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvaralli-

suuita ja velkaisuutta.

2018
1000 €

21 641
13 144
7 620
877

2494
2494

467
467

- O O @

18710
16774
15 700

374
699

2 936
1137

665
126
1003

44 320

54,5
52,7

B 497
1701
16 837
3372
17 126
3429
715

4 994

2018
1000 €

20 764
13 144
7325
295

2808
2608

N O

21634
17 911
16 837

374
609

3723
1137

1156
133
1292

45 014

51,9
58,4

7 620
1 454
17 974
3 625
18 030
3536
715
5099
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Omavaraisuusaste, %
= 100" (oma padoma + poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (koko pddoma — saa-

dut ennakot)

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
= 100" (vieras padoma — saadut ennakot) / kayttotulot

Kertynyt ylijaama (alijaama)
= Edellisten tilikausien ylijadma (alijagama) + tilikauden ylijaama (alijagama)

Kertynyt ylijaama (alijaama), €/asukas
= (Edellisten tilikausien ylijagama (alijaama) + tilikauden ylijaadma (alijddma) / asukas-
maara

Lainakanta 31.12.
= Vieras pddoma — (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat)

Lainat ja vuokravastuut 31.12.
= Vieras pddoma — (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat) + vuokra-

vastuut

Kokonaistulot ja -menot

Kunnan kokonaistulojen ja -menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoitus-
laskelmasta, jotka siséltavét vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat ja joissa
liikelaitokset ja muut taseyksikdt on yhdistelty rivi rivilta.

Kokonaistulo ja -meno -kasitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja inves-
tointien tulot ja menot seké rahoitustoiminnan rahan lahteet ja kayton.

Valtionosuudet merkitaan tuloihin tulonvahennyksena silloin, kun niiden maéra on ne-
gatiivinen. Vahennyseria tuloissa ovat lisaksi pysyvien vastaavien hyddykkeiden luo-
vutusvoitot ja menoissa valmistus omaan kayttéon, pysyvien vastaavien hyddykkei-
den luovutustappiot ja pakollisten varausten muutos silloin, kun varausten maéara on
tilikaudella kasvanut.

Lyhytaikaisten lainojen ja oman pdaoman muutokset esitetdan kumpikin nettoerana
joko tulona tai menona.



TULOT

Varsinainen toiminta
Toimintatuotot
Verotulot
Valtionosuudet
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Satunnaiset tuotot
Tulorahoituksen korj.erat
- Kayttdom, myyntivoitto
Investoinnit
Rahoitusosuudet inv.menoihin
Kayttdom. myyntitulot
Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten véh.
Pitkaaik.lainojen lisdys
Lyhyaik.lainojen lisays
Oman péaaoman lisdys
Kokonaistuotot yhteensi

Tasmaytys:

1000 €

4 941
21 035
11 408

14

-55

70
144

37 557

MENOT

Varsinainen toiminta
Toimintakulut
- Valm. omaan kayttéén
Arvonlisaveron takaisinperinta
Korkokulut
Muut rahoituskulut
Satunnaiset kulut
Tulorahoituksen korj.erat
+/- Pakollisten var. muutos
- Kayttdom. myyntitappio
Investoinnit
Kayttdomaisuusinvestoinnit
Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten lisdykset
Pitk&aik.lainojen vahennykset
Lyhytaik.laincjen vahennykset
Oman paaoman vahennykset
Kokonaismenot yhteensa

Kokonaistulot - Kokonaismenot = 37 557 - 36 750 = 807
Rahavarojen muutos - Muut maksuvalmiuden muutokset = 11 - -796 = 807
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1000 €

34 414

169

-467

1496

1137

36 750
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1.6. Kuntakonsernin toiminta ja talous

1.4.1 Yhdistelma kuntakonsernitilinpaitokseen siséltyvista yhteisoista

Tilinp&atokseen on kuntalain 114 §:n mukaan sisallytettdva konsernitilinpaatos. Kon-
sernitilinpéaatés sisaltda konsernitaseen, konsernituloslaskelman ja konsernin rahoi-

tuslaskelman seka liitetiedot.

Yhdistely konsernitilinpdatékseen
Yhdistelty (kpt) Ei yhdistelty (kpl)

Tytaryhteisot

Yhtiot
Kiinteistd- ja asuntoyhtiot 4
Kuntayhtymat 3
Osakkuusyhteistt 2
9

Yhteensa

1.4.2 Konsernin toiminnan ohjaus

Konserniyhtiitd on ohjattu valitsemalla kunnanhallituksen edustajat konserniin kuulu-
vien yhtididen yhtidkokouksiin.

Kunnanvaltuusto on kokouksessaan 10.12.2018/ § 56 hyvédksynyt toiminnalliset ja
taloudelliset tavoitteet tytaryhticille vuosille 2019-2021.

Ruokolahden Vuokratalot Oy on kiinnittdnyt huomiota seuraaviin asioihin:

1.

Yhtién taloudellisena tavoitteena on taseaseman vakaana pitdminen noudatta-
malla tasaera lainanlyhennysohjelmaa. Toimintavuoden aikana on lainaa lyhen-
netty suunnitelman mukaisesti. Yhtion nettovelkaantumisastetta kuvaava prosent-
tiluku vuonna 2019 oli 21,48 %. Yhtidn omavaraisuusaste on 69,28 %, joka ylei-
sen viitearvotulkinnan mukaan tarkoittaa erinomaista.

Yhtion tulos tilikaudelta 2019 oli 219 168,69 euroa.

Sisdilmatalo Kéarki Oy on tehnyt Vuokratalot Oy:n kiinteistojen kuntokartoitukset.
Néiden raporttien mukaan yhtion kiinteistot ovat tyydyttavassa tai hyvassa kun-
nossa. Yksityiskohtaisempaa tarkastelua Vuokratalojen kiinteistdjen kunnosta teh-
daan vuosittain kiinteistokierroksilla. Yksityiskohtainen PTS-suunnitelma on
tyonalla tydryhmalla, jota johtaa teknisten palvelujen toimialajohtaja.

Yhtion kaikkien 151 vakituisessa asuinkaytéssa olevien vuokra-asuntojen kaytto-
aste oli 87,1 % (97,8 % vuonna 2018). Yhtidlle asetettu yli 95 % akdtiivi-kayttdoaste-
tavoite saavutettiin. Tilikauden paéttyessé vuokrarastien osuus oli 2,61 %

(2,35 % vuonna 2018).

Yhdeksi tavoitteeksi on kirjattu kaytté- ja huoltopalveiuiden palvelutason paranta-
minen kohtuullisin taloudellisin panoksin. Vuokrataloilla on voimassa olevat kiin-
teistdnhuoltosopimukset pitkdaikaisten yhteistydkumppaneiden kanssa. Kehitys-
keskusteluja kdydaan sadnnéllisesti toimijoiden kanssa palvelutason yilapita-
miseksi seka toiminnan tehostamiseksi ja parantamiseksi.
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Kohdekohtaiset erityistavoitteet

1. Vuosittain vahenevé asuntohakijamaara vaikuttaa asuntojen kysyntaan seka kayt-
tbasteeseen. Vuonna 2019 asuntohakijoita oli 87 (93 vuonna 2018). Kunnan asu-
kasmaéarén laskiessa ja vdeston ikdantyessa isompien asuntojen, kolmiot ja nelibt,
kysynta laskee. Kuntakonsernin on tulevaisuudessa tehtava ratkaisuja asuntokan-
nan mukauttamiseksi kysyntaa vastaavaksi.

2. Mikali Vuokratalojen jonkin yksittdisen kiinteiston kayttétarkoitus olennaisesti
muuttuisi, anotaan tarvittaessa ARA:lta kayttdrajoituksen vapauttamista. Kuusi (6)
viidestéatoista (15) kiinteistdsta on vapaa kyseisesta pitkdaikaisesta rajoituksesta.

1.4.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat
Ruokolahden kuntakonserniin kuuluvat konserniyhteisét on lueteltu liitetiedoissa.

Ruokolahden Vuokratalot Oy:lle kuuluu 15 kiinteistd4 ja kaksi osakehuoneistoa,
joissa on yhteensd 151 asuntoa.

Yhtion liilkevaihto tilikaudella oli 1 010 436,43 euroa (2018: 1 014 208,05 euroa),
Vuokriin ja kayttékorvauksiin ei tehty muutoksia tilikauden aikana.

Vuokratalot Oy:n taseen loppusumma 31.12.2019 on 8 329 930,24 euroa. Pitkaai-
kaista lainaa taseessa on 2 250 000,00 euroa ja suunnitelman mukainen lainaniyhen-
nys on 250 000,00 euroa. Vuokrataloyhtidén nettovelkaantumisaste 21,43 %. Korko- ja
rahoituskulut olivat 7 833,72 euroa.

Kuntakonsernissa on kaytdssa vakuusmaksu jonka suuruus vastaa yhden kuukauden
vuokraa. Vakuuskaytantoa ei sovelleta hoidollisin perustein tehtyihin vuokrasopimuk-
siin.

Asunto Oy Ruokolahden Elvinkulmassa on nelja huoneistoa, joista kaksi on asuinkay-
téssé ja kaksi huoneistoa on Eksoten avopsykiatrian paivatoimintayksikkéna (Mattila).
Taseen loppusumma 31.12.2019 on 333. 545,24 eurca. Lainaa yhtidlla ei ole.
Vuonna 2019 vastikkeita ja kayttokorvauksia yhtid peri 17 441,71 euroa.

Asunto Oy Ruokolahden Veikkojenpolku on asuinrivitalo, jossa on 12 asuntca. Kunta
omistaa niisté seitseman. Tuottoja yhtié peri 19 150,83 euroa. Taseen loppusumma
on 698 462,41 euroa. Yhtid on velaton.
Kaikkien konserniin kuuluvien yhtididen on katsottu toimineen kannattavasti ja kiin-
teistéjen kunnossapidosta ja talouden tasapainosta on huolehdittu.

1.4.4 Selonteko konsernivalvonnan jarjestamisesta
Toimivallan ja vastuunjako konserniohjauksessa
Toimivallan ja vastuunjaon yleiset perusteet on méaéritelty sisaisen valvonnan ja ris-

kien hallinnan perusteissa, jotka tulivat voimaan 1.1.2014 alkaen. Péivitetty konser-
niohje on hyvaksytty valtuustossa 16.10.2017.
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Ohjeiden anto kunnan edustajille tytaryhteisoissa

Konserniohjeen mukaan kunnanhallitus antaa tarvittaessa ohjeet kuntaa tytaryhteiso-
jen hallintoelimissé edustaville henkildille kunnan kannan ottamisesta kasiteltaviin
asioihin. Kunnanhallituksen nimedmien edustajien tehtdvana on arvioida asiakohtai-

sesti toimintachjeiden tarvetta.

Edustajan tulee pyytaa kunnanhallituksen toimintaohje kuitenkin aina, kun késitelta-
vana on merkittavia taloudellisia riskeja koskeva tai periaatteellisesti merkittava asia,
ellei yhteisd ole erikseen pyytanyt konserniohjausta.

Konserniohjaus on padasiassa perustunut tapauskohtaiseen harkintaan ja sen perus-
teella annettuun ohjeistukseen yhtidkokousedustajille ja yhtididen hallintoelimissa toi-
miville edustajille.

Konsernitavoitteiden asettamista ja toteutumista koskeva arviointi

Konsernitavoitteiden asettaminen tytaryhtididen toiminnalle toteutuu taloussuunnitei-
makasittelyn yhteydessa.

Konsernivalvonnassa ei ole havaittu olennaisia puutteita tai virheita.
Tytéaryhtididen toiminnan tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seuranta

Tytaryhtiot ovat raportoineet kunnanhallitukselle toiminnastaan ja taloudestaan tilin-
paatdksen yhteydessa.

Riskienhallintajarjestelmien toimivuus tytér- ja osakkuusyhteisdissa

Tytaryhteisbjen siséisen valvonnan ja kokonaisvaltaisen riskienhallinnan jarjestami-
nen kuuluu yhteiséjen hallitusten ja toimitusjohtajien vastuulle. Konsernitasolla siséi-
sen valvonnan ja riskienhallinnan ohjaamisesta seké valvonnasta vastaavat kunnan-
hallitus ja kunnanjohtaja.

Tytaryhteisdjen sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan tulee olla kunnan sisdisen val-
vonnan ja riskienhallinnan perusteiden seka siséisen valvonnan ja riskienhallinnan
ohjeiden mukaisia. Tytaryhteisdjen tulee raportoida konsernijohdolle riskienhallinnan
toimivuudesta ja riittdvyydesta sekd merkittavista riskeistd. Raportointi on tehtéva vii-
pymattd, jos merkittdvan riskin realisoituminen on todennékéista. Kunnanhallitus oh-
jaa tarvittaessa tytaryhteiséja riskien hallintatoimenpiteissa.

Riskienhallinnan toimivuudessa ei ole havaittu puutteita.



1.4.5 Konsernitilinpaatds ja sen tunnusluvut

Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut

2019
1000 €
Toimintatuotot 25 991
Toimintakulut -55 752
Osuus osakkuusyhteisdjen witosta (tappiosta) 4
Toimintakate -29 757
Verotulot 21 035
Valtionosuudet 12 310
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 7
Muut rahoitustuotot 24
Korkokulut -190
Muut rahoituskulut -6
Vuosikate 3423
Puoistot ja anonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -2 913
Omistuksen eliminointierot 0
Anonalentumniset 4]
Satunnaiset erat 285
Tilikauden tulos 795
Tilinpaatossiirrot 9
Tilikauden verot 0
Laskennalliset verot -1
Vahemmistéosuudet 10
Tilikauden ylijaama (alijddma) 812
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 46,6
Vuosikate/Poistot, % 117,5
Vuosikate, euroa/asukas 685
Asukasmaara 4 994
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 45,5 46,1
Vuosikate/Poistot, % 826 1791
Vuosikate, euroa/asukas 441 749
Asukasmaara 5099 5245

2018
1000 €

25 506
-56 010

-30 498
20 835
12 049

20
-158

2250

-2 724

474

201
-270

45,5
82.6
441
5 099
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Maksurahoituksen eli palvelujen kayttajien osuutta toimintamenoista kuvataan toimintatuot-

tojen osuudella toimintakuluista.



Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista
= 100 * Toimintatuotot /(Toimintakulut - Valmistus omaan kayttéon)
Tunnusluku kertoo maksurahoituksen osuuden toimintakuluista.

Vuosikate prosenttia poistoista
= 100" Vuosikate / Poistot ja arvonalentumiset
Konsernirahoituslaskelma ja sen tunnusluvut
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TOIMINNAN RAHAVIRTA

Vuosikate

Satunnaiset erat

Tilikauden verot
Tulorahoituksen korjauserat

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luowtustulot

Toiminnan ja investointien rahavirta
RAHOITUKSEN RAHAVIATA

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisdykset (-)
Antolainasaamisten vahennykset ( +)

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys (+)
Pitkaaikaisten lainojen vdhennys (-)
Lyhytaikaisten lainojen muutos {+/-)

Oman paddoman muutokset (+/-)

Muut maksuvalmiuden muutckset
Toimeksiantojen varcjen ja pA3omien muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

Muut maksuvalmiuden muutokset yhteensa

Rahoituksen rahavirta

RAHAVAROJEN MUUTOS

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12.
Rahavarat 01.01.

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran
kertyma 5 wiodelta, 1000 €
Investointien tulorahoitus, %
Laskennallinen lainanhoitokate
Kassan riittdwys

Asukasluku 31.12,

2019

3423
285

154
3 861

-1 996
117
579

-1 300

2 561

-1 704

-146
591
750
-2 439

122

5816
5 694
122

-8 129
182,1

36
4 994

2018

2250

24
2 226

-9 481

368
-9113

-6 887

8199
-1 762

6437

25
655
-876
-189
6 248

-640
5 694

6 333
-640

-10 892
23,7

A
5 096
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Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertyma

Investointien tulorahoitus, %
= 100" vuosikate / investointien omahankintameno

Laskennallinen lainanhoitokate
= (vuosikate + korkokulut) / (korkokulut + laskennalliset lainanlyhennykset)

Kassan riittavyys (pv)
= 365 pv x rahavarat 31.12. / kassasta maksut tilikaudella



Konsernitase ja sen tunnusiuvut
VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyodykkeet
Aineettomat oikeudet

Muut pitkavaikutteiset menot

Ennakkomaksut

Aineglliset hyddykkeet

Maa- ja vesialueet

Rakennukset

Kiinteat rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyadykkeet
Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankkeet

Sijoitukset
Tytéryhtidosakkeet ja osuudet
Osakkuusyhteiséosuudet
Muut osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset

Muut saamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen erityiskatieet
Muut toimeksiantojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tandkkeet
Keskeneriiset tuotteet
Ennakkomaksut

Saamiset
Pitk&aikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset

Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siinosaamiset

Rahoitusarvopaperit

Osakkeet ja osuudet

Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin
Muut anopaperit

Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2019

46 816
338
152

99

86

45 083
4 381
35 087
4 536
866
171

31

1 395

102
575
715

1299
1299

9032
182
140

43

3034
766

66
700

2 267
828
962
256
221

28
12

16

5788

57 147

2018

48 193
347
201

86

59

46 420
4 389
36138
4 367
1170
172
185

1426

153
555
715

450
450

8778
196
148

49

2 888
668

67
621

2200
1053
474
366
306

30
14

16

5 664

57 421
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VASTATTAVAA

OMA PAAOMA

Peruspiddoma

Anonkorotusarahasto

Muut omat rahastot

Edellisten tilikausien ylijaama/alijaama
Tilikauden ylijaaméa/alijaadma

VAHEMMISTOOSUUDET

POISTOERQO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero
Vapaaehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET
Eldkevaraukset
Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PAACMAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen pddomat
Muut toimeksiantojen pddomat

VIERAS PAAOMA

Pitkdaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksiita
Lainat julkisyhteisgiltd

Saadut ennakot

Liittymismaksut ja muut velat
Siirtovelat

Laskennalliset verovelat

Lyhytaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisdilta

Saadut ennakot

Ostowelat

Muut velat

Siirtovelat

Laskennalliset verovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA
KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt ylijadma (alijadma), 1 000 €
Kerynyl ylijdama (alijadma), € / asukas
Konsemin lainakanta 31.12. 1 000 €
Konsermin fainat €/asukas

Lainat ja wiokravastuut, 31.12., 1 Q00€
Lainat ja vuckravastuut, € / asukas
Konsemin lainasaamiset 31.12,, 1 000 €
Kunnan asukasmaara

2019

26 627
13 144
67

384

12 219
812

163

| =)

753
753

1364
1316
45

28 240
21430
20 297

461
672

6 810
1692

40

1 520
657

2 898

57 147

46,9
47,5
13 031
2 609
21990
4 403
17 944
3 593
1744
4 994
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2018

25 837
13 144
67

393

12 503
-270

173

o

344
344

541
493
46

30 526
23112
21990

16
434
672

7414
1704

40
1988
602
3078

57 421

45,0
52,2
12 233
2399
23 694
4647
27 998
5490
1256
5099



38

Omavaraisuusaste, %
= 100* (oma pddoma + poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (koko pddoma - saa-
dut ennakot)

Suhteeliinen velkaantuneisuus, %
= 100" (vieras padoma — saadut ennakot) / kayttétulot

Kertynyt ylijaama (alijadgma)
= edellisten tilikausien ylijaama (alijaama) + tilikauden ylijaama (alijaama)

Kertynyt ylijaama (alijaama), €/asukas
= edellisten tilikausien ylijaama (alijdéma) + tilikauden ylijadma (alijgdma) / asukas-
maara

Konsernin lainakanta 31.12.
= vieras pd8oma — (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat)

Lainat ja vuokravastuut 31.12.
= vieras padoma - (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat} + vuokravas-
tuut.

1.5 Tilikauden tuloksen kisittely ja talouden tasapainottamistoimenpiteet
1.5.1 Tilikauden tuloksen kasittely

Kuntalain (410/2015) 115 §:n mukaan kunnanhallituksen on tehtava toimintakerto-
muksessa esitys tilikauden tuloksen késittelysta.

Kunnanhallitus esittéa tilikauden 763 353,30 euron tuloksen késittelysta seuraavaa:

1 Kirjataan poistoeron vahennysta 113 676,41 euroa.
2. Tilikauden 2019 ylijdama 877 029,71 euroa siirretdan taseen edellisten
vuosien ylijaamaan.

2 TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILU
2.1 Kayttotalouden toteutuminen

10 Kunnanhallitus

100 Hallinto

Hallintopalvelujen toimiala tuottaa ja kehittaa kunnan toimialoille yleis-, talous-, henki-
|6std- ja tietohallinnon palveluja seké huolehtii kunnan suoraan omistamien asuntojen
vuokrauksesta ja valmiussuunnittelun koordinoinnista. Hallintopalvelujen toimiala
huolehtii liséksi yhteistoimintatoimikunnan ja vanhusneuvoston asioiden valmiste-
lusta.

Hallintopalveluilla luodaan omalta osaltaan edellytykset kunnanvaltuuston ja -hallituk-
sen seka kunnan muiden toimialojen ja toimielinten tuloksekkaalle toiminnalle. Hallin-
topalvelujen toimiala huolehtii toimialalle kuuluvista tehtévista taloudellisesti ja tehok-
kaasti asetetuissa maaraajoissa noudattaen annettuja sdanndksia, maarayksia ja
paatoksia.
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Hallintopalvelujen toimialan yleis-, talous- ja henkiléstohallinnon seka asumispalvelu-
tehtavét on hoidettu entisilld resursseilla ilman olennaisia muutoksia.

Yhteistoimintatoimikunta kokoontui viisi kertaa ja késitteli yhteistoiminnasta, tydsuoje-
lusta, tybterveydenhuollosta annettujen lakien mukaiset toimintasuunnitelmat ja -oh-
jelmat.

Vanhusneuvosto kokoontui vuoden aikana nelja kertaa. Neuvosto kuuli eri asiantunti-
joita ajankohtaisista asioista, jarjesti tapahtumia, ja sen edustajat osallistuivat erilai-
siin maakunnallisiin vanhus- ja vammaistoimintaa koskettaviin tilaisuuksiin ja semi-
naareihin.

Kuntaan perustettiin viestintatiimi, jossa ovat edustajat kaikilta toimialoilta. Viestinta
jalkautettiin toimialoille siten, etté ne itse huolehtivat toimialansa tiedottamisesta.
Erityistd huomiota kiinnitettiin sosiaalisen median paivityksille ja www-sivujen yllapi-
toon.

Kunta on mukana Digi- ja vaestdtietoviraston JUDO-hankkeessa. Hankkeen tavoit-
teena on kehittda julkisen hallinnon digiturvan johtamista ja hallintaa, henkildstén digi-
turvaosaamista seké tarjota tukea turvallisempien palvelujen kehittdmiseksi.

Alkuvuodesta julkaistiin kunnan kuvakilpailu aiheella "Milla kuvalla sind mainostaisit
Ruokolahtea?”. Tarkoituksena oli saada uutta kuvamateriaalia kunnan markkinointiin.
Kilpailuun saapui 315 kuvaa, joista 10 palkittiin.

Kevaélla kunnalle hankittiin kuvauskopteri (Drone) matkailukohteiden kuvaamiseen.
Laitetta kéytettiin liséksi kunnan omistamien kiinteistdjen kuntokartoitukseen ja perus-
opetuksen oppilaiden tutustuttamisessa uuteen tekniikkaan ja valineisiin.

Vuodelle 2019 asetetut kuntastrategiasta johdetut tavoitteet toiminnalle olivat:

Toteutuminen /
arviointi

Tavoite Tavoitetaso Mittari

Vuoden 2019 lop-
puun

Kuntastrategian
tarkastaminen
aloitettiin kun-

Kuntastrategian karki-
teemojen painopisteet
on ajanmukaistettu.

Kuntastrategian
tarkistaminen

nanhallituksessa
2018. Tyo saate-
taan loppuun ke-
vaélla 2020 val-
tuustoseminaarin
jélkeen.

Tyéllisyyden hoi-
don parantaminen

Tydllisyyden hoitoon on
fuotu sujuvat prosessit
ja yhteistydmuodot eri
toimijoiden kanssa.

Kunnan maksu-
osuus tydmarkki-
natuesta vuonna
2019 alempi kuin
2018

Tyo6ttdmyysaste, %
tydvoimasta,
alempi kuin 2018

Kunnan maksu-
osuus tydmarkki-
natuesta laski
noin 35 000 eu-
roa vuodesta
2018. Tyotto-
myysaste pysyi
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paaosin vastaa-
vana kuin
vuonna 2018,
mutta Imatran
tehtaiden lomau-
tukset nostivat

tybttdmyysas-

! tetta joulukuusta

: 2019 lukien.

I

' Tyéllisyydenhoitoa to-

teutetaan tyéllisyyden-
, hoidon toimintasuunni-
I telman mukaisesti
Sote-kiinteistdjen | Sote-kiinteistdille on Valtuuston paétet- | Sote-kiinteistéjen
tulevaisuuden rat- | l6ydetty kunnan talou- | tivéksi vuoden tulevaisuutta ei
kaiseminen den ja kuntalaisten pal- | 2019 aikana ole viela rat-

| veluiden kannalta jar- kaistu. Niin sa-

i keva ratkaisu nottu kiinteisto-
riski poistui kun-
nalta, koska Sipi-

! lan hallituksen
sote- ja maakun-
tauudistus kaatui
maaliskuussa.
Toiseksi kunnalla
ei ollut sopivaa
paikkaa mahdol-
liselle yksityisen

g toimijan hoitoko-
dille ilman kaa-
voitusratkaisuja,

| jotka aloitettiin

i 2019.

|

Muut asetetut tavoitteet:
1. Henkildston sairauspoissaolojen vahentdminen 10 %:lla vuoden 2018

tasosta.

Toimenpiteet: erityisesti kdyttaytymisen ja mielenterveyden hairididen

ennalta ehkaisy yhteistydssa tydterveyshuollon kanssa

Mittari: sairauspoissaolopaivat

Henkildstdn sairauspoissaolot vahenivat tavoitteen mukaisesti yli 600 paivalla /

16 %:la.

3. Palkkausjarjestelman paivittdminen

Toimenpiteet: Tehtdvakuvausten, tehtdvien vaativuuden arviointijarjes-
telméan seka henkildkohtaisen suoriutumisen arviointijarjestelman tarkis-

taminen.
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Aikataulu/Mittari: Vuoden 2019 loppuun mennessé

Tehtévien vaativuuden arviointia ja henkildkohtaisen suoriutumisen arviointijarjestel-
maé tarkistettiin merkittdvasti.

TA toteutuma

100 / Hallinto Talousanio | Ta tarkistus | Ta yhteensd| Toteutuma | Poikkeama |Poikkeama
%

Toimintatulot 702490 -168 700 533 790 550044,62| 16254,62 3,0
Toimintamenot 2660540 143590 2516950| 2393 994,90 122 955,10 4,9
Netto 1958 050 25110 1983 160| 1843950,28| 139209,72 7.0
Sisaiset

Tulot 861 330 0 861330 822134,90 3919510 4.6
Menot 74 020 ] 74 020 87 446,86 -13 426,86 -18,1
Suunnitelmapoistot 11 860 0 11 860 11 865,09 5,09 0,0

200 Elinkeinoelamaén kehittdminen

Ruokolahti edelleenkin ostaa elinkeinopalvelut Imatran Seudun Kehitysyhtio Oy:lta
(Kehy) yhdessa Imatran ja Rautjdrven kanssa, niin ettd kuntakohtainen maksuosuus
muodostuu asukasluvan perusteella 22 euroa / asukas. Ruokolahden maksuosuus
vuonna 2019 oli 112 178 euroa. Nykyinen sopimus on voimassa vuoden 2020 lop-
puun.

Vuonna 1882 perustetun elinkeinoyhtion padomistajina ovat Imatran kaupunki seké
Ruokolahden ja Rautjérven kunnat. Kehitysyhtion osakkeista suurimman osan (yli

50 %) omistaa Imatran kaupunki ja yhtié kuuluukin Imatran kaupunkikonserniin.
Yrityskehitystoiminnan kannalta Kehitysyhtion vuosi 2019 oli aikaisempia parempi.
Liikevaihto pysyi noin miljoonassa eurossa. Taloudellisesti vuosi 2019 oli Kehitysyhti-
6lle aikaisempia myd&nteisempi tuloksen ollessa noin 30 000 euroa.

Tydvoima ja tyollisyys

Tyottdmien tytnhakijoiden osuus tydvoimasta joulukuussa 2019 Eteld-Karjalassa oli
12,2 prosenttia (koko maa 9,8 %). Kunnittain tarkasteltuna korkein tyttémyysaste oli
Imatralla (16,9 prosenttia) ja matalin Taipalsaarella (7,0 prosenttia).

Ruokolahden ty6ttdmyysaste vaihteli vuoden 2019 aikana 9,3 prosentin ja 10 prosen-
tin valilla, pois lukien joulukuun tyéttdmyysaste joka oli 12,3 prosenttia. Joulukuun
tyottomyysastetta nosti Imatran seudun isojen yritysten lomautukset. Ruokolahtelai-
sista tyottomista tydnhakijoista oli joulukuussa lomautettuna 44 henkild. Pitkdaikais-
tybttébmien maéra vaheni Ruokolahdella vuoden 2019 aikana yli 30 prosenttia (koko
maa 5,7 prosenttia) edelliseen vuoteen verraten. Nuorten alle 25-vuotiaiden tystto-
mien osuus pysyi ennallaan. Vammaisten ja pitkaaikaissairaiden osuus tyévoimasta
on noin 15 prosenttia, miké& on edelleen suhteessa suurempi muihin alueen kuntiin
verraten.




Tyovoima ja tyottdmyys Imatran seutukunnalla 31.12.2019
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Tydvoima  Tyidndmien  Tyitdmien  Tylbubmisid Alle 25- Y1i 50-  Pikiiaikais-  kkon avol-
osuus % muutos - % naisia % vuoltiaita vuotiant tyGtimiit muet tyd-
tytvoimasta ed paikat
vuoteen
Imatra 11 840 16,9 % 18 % 373 % 274 720 275 M
Rautjirvi 1319 14,5 % -5% 393 % 24 92 39 8
Ruokolaht 2135 123 % % 429 % 23 136 44 7
Parikkala 1949 10.8 % -8 % 36.5 % 15 120 42 §
Yhteensii §7 233 13,6 % 65 % 9% 341 1071 405 191
Tyottdmyysaste
® 2015 = 2018
15 11,3 13 ;;1 10,5 104 93 123
34 96 93’ 9,59 1 99‘ |09 0,1
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Kuntaan vuonna 2018 palkattu tyéllisyyskoordinaattori jatkoi tyétdan kunnan vaikeim-
min tydllistyvien aseman parantamiseksi. Vuoden 2019 aikana kunta tarjosi useita
kuntouttavan tydtoiminnan- ja tydkokeilupaikkoja eri toimialoilla. Kuntouttavaa tyotoi-
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mintaa toteutettiin myds ryhmamuotoisena, yhteensa kolme kolmen kuukauden ryh-
ma& vuoden aikana. Ryhmien ohjauksesta vastasivat yhteistydssa kunnan tyollisyys-
ja liikuntakoordinaattori. Tydllistymista edistavissa palveluissa (kuntouttava tytoi-
minta, ty6kokeilu} aloitti 28 eri henkilda. Palkkatuella tydskenteli kahdeksan henkilod
ja velvoitetydssa kahdeksan henkilda. Tama tarkoittaa, ettd joka viides ruokolahtelai-
nen ty6tdn osallistui kunnan tarjoamiin tydllistymista edistaviin palveluihin vuonna
2019.

Kunnan tyéllistdmisvelvoitteen piiriin ohjautuneiden asiakkaiden maaré lisdéntyi vuo-
den 2019 aikana huomattavasti. TE-toimisto ohjasi tydllistimisvelvoitteen perusteella
kunnalle 13 tydllistettavaa (vuonna 2018 kolme tydllistettdvaa). Taustalla osin vaikut-
taa 1.1.2017 voimaan tullut lakimuutos paivarahakauden enimmaisajan lyhenemi-
sesta 500 paivasta 400 tai 300 pdivaan. Vuodelle 2019 varattiin myés maararahaa
edelleensijoitus-mallin pilotointiin, TydllistAmisvelvoitteen piiriin ohjautuneiden asiak-
kaiden madran lisddntymisesta johtuen, ndma rahat jouduttiin kdyttdmaéan lakisaatei-
sen velvoitetydn toteuttamiseen.

Vuonna 2019 yhteistyo tydllisyyden hoidon verkostojen kanssa oli tiivistd. Ruokolah-
den kunnan tarkein yhteistydtaho oli Etela-Karjalan tyévoiman palvelukeskus eli TYP
(TYP=Eksote, TE-toimisto, Kela). Tydllisyyskoordinaattori teki viikoittain yhteistyota
TYP:n virkailijoiden kanssa. Yhteistydssa hyddynnettiin myds etdyhteyksia ja asiak-
kaiden véliarviointeja hoidettiin osittain Skypen vilityksella. Kunnan muita yhteistyo-
kumppaneita olivat Kaakkois-Suomen TE-toimisto, Saimaan Virta ry, Ruokolahden
tyottdomat ry, Ruokolahden seurakunta, Saimaan ammattiopisto Sampo seka useat eri
Eksoten toimintayksikét. Yhteistyota tehtiin myds paikallisten yritysten kanssa lahinna
asiakkaiden jatkopolkujen suunnittelussa.

Vuonna 2019 kunta tuki Saimaan Virta ry:n (entinen Tydn Vuoksi ry.) toimintaa 5 000
euron avustuksella. Saimaan Virta ry jarjesti tydpajatoimintaa Ruokolahdella vuoden
2019 loppuun asti.

Kunnan osarahoittaman tyémarkkinatuen eli KELA:n tyémarkkinatuen kuntaosuuden
kokonaismaéra oli vuoden 2019 lopussa 245 732 euroa, mikd on 12,5 prosenttia va-
hemmaén edelliseen vuoteen verraten. Summa siséltyi kunnan Eksotelle maksamaan
sote-palvelujen jasenkuntamaksuosuuteen. Kuntaosuuslistalla olevien asiakkaiden
tilannetta selviteltiin vuoden aikana yhteistydssa TYP:n kanssa ja asiakkaita ohjattiin
aktiivisesti tyollistymista edistaviin ja muihin palveluihin. Palkkatukiresurssit pystyttiin
kohdentamaan kuntaosuuden piirissé oleviin asiakkaisiin.
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Kuntaosuudet 2017-2019 Yhiteensi:
. 2017 263 449 €
30 000 E2019 2018 ®B20LT 2018 280 710 €

2019 245732 €
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Tammi Helmi Maalis Huhtt Touko Kesd Heind  Elo Syys Loka Marras Joulu
2019 22417 19955 18395 20142 22483 16895 21856 25122 19535 21242 17443 18147
2018 25352 22372 22B46 22453 28910 23318 25060 26455 21489 24617 22415 17423
2017 18883 19218 22709 21722 24337 24252 23353 25992 13815 21872 24 367 19892

Kunnan vaikutusmahdollisuudet kuntaosuuden saastoihin tulevat sitd kautta, etta
voimme jatkossakin tarjota kuntaosuuden piirissé oleville asiakkaille paikkoja tyollisty-
misté edistéviin palveluihin ja palkkatukitybhon. Ty6ta on tehtava pitkdjanteisesti ja
jokaisen asiakkaan tilanne on huomioitava yksildllisesti. Tiivis yhteistyd TYP:n ja TE-
toimiston kanssa on valttamatonta, koska asiakkaiden aktivointi tapahtuu viime ka-
dessa niiden kautta.

Yrittdminen Ruokolahdella

Ruokolahdella on hieman yli 300 rekisteroitya yritysta tai toimipaikkaa, mukaan lukien
maatalousyritykset ja muualla toimivien yritysten sivutoimipaikat. Suurimmat tyénan-
tajat olivat Ruokolahden kunta, Eteld-Karjalan sosiaali- ja terveyspiiri, Ita Nordic oy,
ltula oy, Metsakone Sjbholm Martti Oy ja Reike oy. Monikuntaisista yhteis6ista ja kon-
serneista Etela-Karjalan Osuuskauppa ja Etela-Karjalan Osuuspankki olivat suurim-
mat veronmaksajat.

Kunta on aktiivisesti mukana Ruokolahden Yrittéjat ry:n toiminnassa, mm. tukemalla
tapahtumia tilajarjestelyin, osallistumalla yrittdjien matkoihin ja tapahtumiin seka
markkinoimalla kuntaa yhteismarkkinointifoorumeilla. Paikallinen yrittdjajarjesto lu-
keutuu maakunnan aktiivisimpiin seka jarjestaytymisasteella etta toiminnan aktiivisuu-
della mitattuna. Kunta on myds kehittanyt julkisia hankintojaan, yrittajayhteistyota ja
elinkeinoceldman toimintaedellytyksid monilla eri toimenpiteilla 2019. Ruokolahti voitti-
kin Etela-Karjalan yrittajaystavallisin kunta vuonna 2019 -palkinnon, mikad on merkit-
tava saavutus Ruokolahden kokoiselle kunnalle.

Maankayttd- ja rakennustoiminnassaan kunta on keskittynyt teollisuustonttien ja toi-
mitilojen vuokraukseen ja uusien toimitilojen jarjestelyyn. Ruokolahden kunta on pyr-
kinyt varautumaan yritystoiminnan tarpeisiin riittdvélla tonttivarannolla. Kunnan teolli-
suustontit ovat keskittyneet keskustaajaman ympéristéon seka Oritlammen ja Punta-
tan alueille. Kunnan omistamat teollisuustilat ovat talla hetkella tayskaytéssa vuokrat-
tuna. Teollisuustilojen vuokrasopimuksia on tarkistettu vuonna 2019.



Maakunnallinen elinkeinopoliittinen yhteistyo

Ruokolahti on mukana Lappeenranta-Imatra-kaupunkiohjelmassa, johon osallistuvat
kaikki Etel&-Karjalan kunnat. Kaupunkiohjelmassa vahvistetaan Eteld-Karjalan ja eri-
tyisesti Lappeenranta-lmatra seudun kilpailukykya ja vetovoimaa uusilla innovatiivi-
silla toimintamalleilla. Samalla tavoitellaan uusia yrityksié ja ty6paikkoja kehittamalla
yhteistydverkostoja erityisesti alueen korkeakoulujen ja muiden oppilaitosten seka yri-
tysten vélille. Ohjelman koordinainti ja vetovastuu on Eteld-Karjalan liitolla. Kunnat
varasivat kaupunkiohjelmaan 1,5 euroa / asukas.

Seutuyhteistyd

Ruokolahden, imatran, Rautjarven ja Parikkalan kunnat tekevat monipuolista ja aktii-
vista seutuyhteistydta seututydvaliokunnan kautta. Kuntajohtajista ja hallintojohtajista
koostuva seututydvaliokunta kokoontui vuonna 2019 useita kertoja. Lisdksi jarjestet-
tiin seutukunnan kuntien valtuustojen ja hallitusten puheenjohtajatapaaminen Ruoko-
lahdella. Tapaamisessa sovittiin seutuparlamentin eli alueen johtavien viranhaltijoiden
seka luottamushenkildiden kokoontumiseen uudelleen jarjestelyistéd vuodesta 2020
l&htien. Konkreettista seutuyhteistydta toteutetaan muun muassa ympéristdtoimes-
sa, joka (mukaan lukien lakisaateinen eldinladkintdhuolto) tuotetaan kokonaan seu-
dullisena.

Leader-hankkeet

Etela-Karjalan Karki-l.eader ry toimii, Ruokolahdella, Rautjarvelld, Parikkalassa ja
Imatran kaupungin maaseutualueilla. Vuoteen 2020 jatkuvan ohjelmakauden "Vir-
tauksia ja valintoja” Karki-Leader -kokonaisrahoitus kuudelle vuodelle on 5,54 miljoo-
naa euroa ja Ruokolahden osuus kuntarahoituksesta on ldhes 27 000 euroa / vuosi,
yhteenséa 160 000 euroa. Esimerkkeina Ruokolahdella toteutettavista Leader-hank-
keista voidaan mainita Kirkonméaen ulkomuseoalueen rakenteiden ja toiminnan kehit-
taminen, Kemppilan Myllykosken alueen kunnostaminen ja toimintapuitteiden raken-
taminen seka Ruokolahden yrittdjien koulutushankkeet. Vuonna 2019 valmisteltiin
kunnan pumptrack-radan rakentamista leader-hankkeena.

Maaseutu- ja kyldtoiminta

Kunnan alueella toimii 20 kylatoimikuntaa / asukasyhdistysta. Kunta avusti kylatoimi-
kuntien / asukasyhdistysten hankkeita yhteensa 15 411 eurolla.

Kunta avusti maaseutuyrittajia tukemalla hydtyeldinten eléinld&karipalkkioita.

Maataloustaimi

Vuosi 2019 oli Lappeenrannan kaupungin hallinnoiman Etela-Karjalan maaseututoi-
men seitsemas toimintavuosi. Etela-Karjalan maaseututoimen Imatran maaseututoi-
mistolta hoidetaan Imatran, Rautjarven ja Ruokolahden kuntien viljelijatukiprosesseja.
Vuosi 2019 oli ohjelmakauden 20152020 viimeinen taytantédnpanovuosi, joskin
jatko vuosi on tulossa.
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Vuonna 2019 Ruokolahdella oli 90 viljelijatukia hakevaa tilaa. Tuenhakijoista 86 pro-
senttia jatti sahkdisen tukihakemuksen viljelijdiden verkkoasiointipalvelun Vipun
kautta. Tuenhakijoiden mééara vaheni yhdella edelliseen vuoteen verrattuna.

Lypsykarjatilojen maaré pysyi samana kuin edelliseni vuonna. Lypsykarjatalouden
lisdksi vallitsevia tuotantosuuntia olivat viljanviljely ja muu kasvituotanto. Kahdella
ruokolahtelaisella tilalla tehtiin sukupolvenvaihdos vuonna 2019.

Peltoviljelypinta-ala on séilynyt edellisen vuoden tasoila noin 2 700 hehtaarissa. Eri

viljelykasvien osuus sailyi kutakuinkin samana kuin edellisena vuonna. Yli puolet

Ruokolahden peltopinta-alasta on joko nurmena, laitumena tai viherkesantona.

Lomatoimi

Parikkalan kunta on Melan kanssa tehdyn toimeksiantosopimuksen mukaisesti huo-
lehtinut paikallisyksikélle kuuluvista lomatoimen hallintotehtavistd my&s Ruokolahden

kunnan alueella.

Lomituspalvelujen Parikkalan paikallisyksikon alueeseen kuuluvat Enonkoski, Imatra,
Parikkala, Rautjarvi, Ruokolahti ja Savonlinnan itdinen alue.

Palveluksessa on 38 maatalouslomittajaa ja lomituspalvelujen piirissé on noin 207
vuosilomaan oikeutettua maatalousyrittajaa.

Ruokolahdella lomituspalveluihin oikeutettuja yrittédjia vuonna 2019 oli 19 henkilda.
Vuosilomaa he kayttivat 520 pdivaa, sijaisapua 442 paivaa ja maksullista lomitusta 92
paivaa. Parikkalan toimipisteen alueen lomitetuista paivistd Ruokolahden osuus oli
noin 10,5 prosenttia.

TA toteutuma

200 / Elinkeino-

eldman kehittdminen| Talousando | Ta tarkistus | Ta yhieensd | Toteutuma | Poikkeama |Poikkeama
%

Toimintatulot 0 0 0 8,06 8,06

Toimintamenot 281 860 -26 440 255 420 245204,90; 1021510 4,0

Netto 281 860 -26 440 255 420] 245196,84( 10223,16 4,0

Sisdiset

Tulot 20 000 0 20 000 22 000,00 -2 000,00 -1 0.01

Menot 2340 0 2 340 2 606,70 -266,70 -11,4

Suunnitelmapoistot 0 0 0 0,00 0,00 0,0

250 Eteld-Karjalan sosiaali- ja terveyspiiri

Eteld-Karjalan sosiaali- ja terveyspiirin maararahaa alennettiin talousarviotarkistuk-

sessa 0,3 miljoonaa euro. Maararahaan siséltyi arvio clearing-summasta 0,9 miljoo-
naa euroa, joka otetaan huomioon kertaluonteisena erana vuoden 2019 tilinpaatok-
sessa. Tarkistussummassa huomioitiin myds arvioitu alijddman kattaminen -0.7 mil-
joonaa euroa. Eksoten alijddma oli vuonna 2019 arvioitua pienempi, joten maéaréara-
han kéyttd jai alle arvion noin 0,2 miljoonaa euroa.
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TA toteutuma
250/ E-K sosiaali- | Talousanio | Ta tarkistus | Ta yhteensd | Toteutuma Poikkeama [Poikkeama
ja terveyspiin %

Toimintatulot

Toimintamenot 20 565 000 -260 000( 20305 000| 20065 041,00 239 959,00 1,2
Netto 20 565 000 -260 000} 20305 000| 20065 041,00 239 959,00 1,2
Sisaiset

Tulot

Menot

Suunnitelmapoistot

40 Hyvinvointipalvelujen lautakunta

400 Muut hyvinvointipalvelut

Kansalaisopisto

Kansaiaisopisto on tarjonnut monipuolista, yleissivistdvaa opetusta ja harrastusmah-
dollisuuksia eri-ikéisille eri aineryhmissa kuntamme alueella.

Vuonna 2019 kokonaisopiskelijamééra oli 684 ja alle 16-vuotiaita opiskelijoina oli

104. Opiskelijoita on ollut ruokolahtelaisten liséksi ldhikunnista ja kaupungeista. Opis-
kelijamaara vaheni edellisesta vuodesta 20 opiskelijalla.

Kansalaisopistossa oli 27 tuntiopettajaa.

Vuonna 2018 kansalaisopiston vaitionosuuden perusteena oleva tuntimaara oli 2 209
tuntia ja toteutunut opetustuntimaara 2 402 tuntia.

Suosituimpia kursseja olivat: Mina laulan, Pianonsoitto, Aikuisten kuvataide / PIMA,
Tanssien timmiksi, Kuntosali-circuit -ryhmét seka Reisi-vatsa-peppu-treeni.

Opetusta jarjestettiin 12 toimipaikassa. Kansalaisopisto on pyrkinyt jarjestdimaan laa-
jalti kunnan alueella opetusta ja opiskelu- seké harrastusmahdollisuuksia kysynnan
mukaan. Opetusta tarjotaan asiakkaiden toiveiden mukaisesti. Vanhat kurssit sisally-
tetadn ohjelmaan, mikéli opiskelijoita on riittdvasti. Uusia kursseja kansalaisopisto tar-
josi vuonna 2019 noin 15 % kurssitarjonnasta, joten tavoite 10 % saavutettiin.
Kurssiarvioinnit on tehty mahdollisimman monelta kurssilta. Kurssiarvioinnissa tavoit-
teena oli keskiarvo 3,8 asteikolla 1-5. Kurssien kokonaisarvosanat olivat keskiméaaérin
4,6.

Tavoite / Tavoitetaso Mittari Arviointi
Kansalaisopisto edistaa aktii- | Opiskelijamaéara pysyy ennal- | Ei toteutunut

vista kansalaisuutia ja kunta- | laan tai nousee

laisten hyvinvointia. Asiakaspalaute Keskiarvo 4,6 (max 5)

Uusia kursseja asiakkaiden Uusia kursseja opinto-ohjel- Uusia kursseja 15 %
toiveiden pohjalta massa vahintdan 10 %.
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Kirjasto

Kirjastopalveluja tarjoaa paakirjasto Suovilla. Kirjasto on kaikille avoin ja aineistojen
lainaukset ovat maksuttomia.

Yieisen kirjaston tehtavana on:

tarjota paasy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisaliéihin

yllapitad monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa

edistda lukemista ja kirjallisuutta

tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja kayttéén seka

monipucliseen lukutaitoon

5. tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, tydskentelyyn ja kansalaistoimin-
taan

6. edistda yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua.

Sl

Vuonna 2018 kirjastosta tehtiin 59 265 lainausta eli 11,87 lainaa / asukas. Kokonais-
lainaus laski 3,97 %. Kéynteja kirjattiin 47 747 eli 9,5 kayntid / asukas. Fyysiset kayn-
nit nousivat 13,32 %. Heili-kirjastojen verkkokirjastokaynteja kirjattiin Ruokolahdella
17 154, nousua oli 11,56 %.

Lukemisenedistamistapahtumia jarjestettiin vuoden aikana kolme. Kavijdita oli 98.
Omatoimikirjaston kayttd lisaantyi. Sisaankirjautumisia oli vuoden aikana 2 761. Mark-
kinointia lisattiin jarjestdmalld omatoimikirjastoa kayttaneiden kesken arvonta.

Alueellisen kehittamiskirjaston toimeksiannosta toteutettiin laaja ja uudistusmielinen
tutkimus kirjastojen omatoimiasiakkaille. Ruokolahden kirjasto oli mukana tutkimuk-
sessa. Tutkimustulokset julkaistaan vuoden 2020 puolella.

Etela-Karjalan kirjastoissa jatkui AVI:n rahoittama digiohjaaja-hanke 2 vield tammi-
kuun ajan.

Kuntouttavan tydtoiminnan tyéntekija opasti sahkéisten palvelujen kdytossa kevattal-
vella. Kirjaston henkildkunta antaa digitukea muun tydn ohelia.

Huhtikuun alusta vuoden loppuun yksi kirjastovirkailijoista teki korvaavaa tyota. Tyd-
tehtaviin kuului kirjastonkehittamistehtdvéat seka kirjaston sdhkoisten palveluiden
markkinointi. Markkinointia tehtiin jalkautumalla kesatorille ihmisten pariin.

Kirjastolla tehtiin lattiasaneerausta toukokuun lopusta marraskuun alkuun. Poikkeus-
oloista huolimatta kirjasto pystyttiin pitdmaan auki pienelld kokoelmalla koko remontin
ajan. Lainama&érien lasku johtuu osittain tasta.

Ruokolahden kirjasto kuuluu Etela-Karjalan yhteiseen Heili-kirjastokimppaan. Heili-
kirjastoilla on yhteinen asiakas- ja aineistorekisteri, kirjastokortti, yhteiset sdannét ja
aineiston kuljetuspalvelut.

Kirjastossa jarjestettiin nelja erityyppista nayttelya ja seitsemén yleisétapahtumaa.
Tapahtumiin osaliistui 238 henkilda. Alkuvuodesta Kelan yhteispalvelupisteen toi-
minta paéttyi kirjastolla. Kirjasto myi kuntosalin avainkortteja ja kirjastossa toimi mat-
kailuinfo.

Kirjastonjohtajan virka oli tayttamatta vuonna 2019. Kirjastovirkailijat hoitivat tiimi-
tydna kirjastonjohtajan tehtavia.

Erillinen kirjaston toimintakertomus vuodelta 2019 on saatavana kirjastosta.
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Kirjaston kavijamaarat, lainaukset ja verkkokaynnit
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Kulttuuripalvelut

Kunnan kulttuuritoimen palvelut jérjestettiin kunnan omana toimintana yhteistydssa
jarjestdjen kanssa. Musiikin perusopetuksen opetuspalvelut ostettiin Ruokolahden
Musiikkikoululta.

Kulttuuritoimi jérjesti veteraanipaivén juhlan 27.4.2019. {tsenaisyyspaivan juhla jarjes-
tettiin 6.12.2019 yhteistydssa Ruokolahden seurakunnan kanssa.

Etela-Karjalan lastenkulttuurikeskus Metku koordinoi laajalla yhteistydlld tuotettua
maakunnallista lastenkulttuuritoimintaa. Metku toimintana jarjestettiin nelja eri tapah-
tumaa lapsille. Kunta on ollut useita vuosia mukana Metku -kuorotoiminnassa.

Tapahtumista tiedotettiin tapahtumakalenterin, lehtimainonnan ja sosiaalisen median
avulla.

Avustuksia kulttuuritoimen talousarviosta myénnettiin kuudelle yhdistykselle, yh-
teensa 1 310 euroa.

Liikuntapalvelut

Kunnan tulee luoda edellytykset kuntalaisten liikunnalle eri toimialojen yhteistyéna
seké kehittamalla paikallista, kuntien vélista ja alueellista yhteistydta seké huolehti-
malla tarvittaessa muista paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin sopivista toimintamuo-
doista. Kunnan tehtavéina on tukea kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta,
rakentaa ja yllapitaa likuntapaikkoja seka jarjestaa liikkuntapalveluja seka terveytté ja
hyvinvointia edistavéé liilkuntaa eri kohderyhmat huomioon ottaen. Kunnan tulee
kuulla asukkaitaan liikuntaa koskevissa keskeisisséd paatoksissa seké arvioida asuk-
kaittensa liikunta-aktiivisuutta osana terveyden ja hyvinvoinnin edistamista.
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Liikunta on kunnallinen peruspalvelu, jonka tavoitteena on edistéda kuntalaisten hyvin-
vointia, terveytta seka fyysista aktiivisuutta. Hyvinvoinnin ja terveyden edistaminen
kuuluu kunnassa kaikille hallinnonaloille. Tavoitteena on néin turvata mahdollisimman
tasa-arvoiset likuntapalvelut seka liikkuntajarjestéille etta kaikille likunnanharrastajille
kunnassa.

Ruokolahden kunta oli mukana valtakunnallisessa Voimaa Vanhuuteen -ohjelmassa
yhdessa Eksoten kanssa. Vertaisohjaajat ja ulkoiluystivat ovat vapaaehtoistoimijoita,
joita Eksoten fysioterapeutti on kouluttanut. Ruokolahdella oli 22 koulutettua ulkoiluys-
tdvaa auttamassa toimintakyvyltdan heikentyneiden ikaihmisten mahdoliisuutta har-
rastaa liikuntaa turvallisessa seurassa. Koulutettuja vertaischjaajia kunnassa oli noin
20, jotka toimivat innostajina ja ohjaajina oman ikéistensa liikuntaryhmissé seké ohja-
sivat vahan liikkkuvia litkunnan pariin.

Aluehallintovirasto myonsi Liikutaan yhdessa Ruokolahdelia! -hankkeeseen 20 000
euron avustuksen. Hankkeen tavoitteena on lisaté kuntalaisten terveytté ja hyvinvoin-
tia edistavaa liikuntaa eldménkaaren eri vaiheissa. Chjattuja ryhmia tarjottiin moni-
puolisesti ottaen huomioon kunnan muu liikuntatarjonta.

Kesalla jarjestettiin maksuton uimakoulu 5-12 -vuotiaille lapsiile. Henkildkohtaista lii-
kuntaneuvontaa jarjestettiin 18-64 -vuotiaille terveytensa kannalta riittamattdomasti
liikkuville tai likkumattomille kuntalaisille.

Kunta tukee urheiluseurojen toimintaa myéntamalla avustusta seuroille. Kolmelle ur-
heiluseuralle myénnettiin vuonna 2019 toiminta-avustusta 21 770 euroa. Menesty-
neitd ruokolahtelaisia urheilijoita palkittiin 2 000 eurolla.

Litkuntapalvelujen toiminnalliset tavoitteet ja arviointi 2019

Tavoite / tavoitetaso Mittari Arviointi

lisimman matalakynnyksisiksi toimintaan osallistuvien asi- | liikuntaryhmissa
akkaiden maéara

Liikuntatoimen palvelut mahdol- | Liikuntaryhmien tayttdaste, | 271 osallistujaa kunnan

minen osaksi liikuntapalveluja ja | tuvien asiakkaiden ma&ra neuvontaan
sen tunnettavuuden lisdaminen

Lilkkuntaneuvonnan vakiinnutta- | Liikkuntaneuvontaan osallis- | 10 osallistujaa liikunta-

Vapaaehtoistoiminnan kehitta- Vapaaehtoistoimijoiden 22 vapaaehtoista toimin-
minen ja selkiyttdminen osana maéra (vertaisohjaajat, ul- nassa mukana
palveluita koiluystavéat), Vertaisohjaa- | Vertaisohjaajien ryh-

noin 50 asiakasta

jien ryhmien asiakasmaarat | missd mukana yhteensa

Nuorisopalvelut

Nugrisotoimen tavoitteena on edistaa nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdolli-
suuksia seka kykya ja edellytyksia toimia yhteiskunnassa; tukea nuorten kasvua, it-
sendistymista, yhteisollisyytta seka niihin liittyvaa tietojen ja taitojen oppimista; tukea
nuorten harrastamista ja toimintaa kansalaisyhteiskunnassa; edistda nuorten yhden-
vertaisuutta ja tasa-arvoa seki oikeuksien toteutumista; sekd parantaa nuorten
kasvu- ja elinoloja. Tavoitteen toteuttamisessa lahtdkohtina ovat yhteisvastuu, kult-
tuurien moninaisuus ja kansainvélisyys; kestava kehitys, terveet eldméantavat seka
ymparistén ja elaman kunnioittaminen, seka monialainen yhteistyd.
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Nuorten avoin tilatoiminta

Kunnan séannéllisena nuorisotoimintana nuorisopalvelut jérjesti nuorisotilassa avoi-
mien ovien toimintaa nuorille (7. luokkalaiset—18 vuotiaat) vuoden 2019 aikana kolme
kertaa viilkossa maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin. Varhaisnuorille vuonna
2018 aloitettu toiminta on vakiintunut. Toimintaa pidettiin kahtena péivéana viikossa,
maanantaisin ja keskiviikkoisin. Tilatoimintaa valvoi nuorisg-ohjaaja, koulunkaynnin-
ohjaaja ja etsiva nuorisotydntekija. Tydntekijdiden vuoroja jaettiin niin, etta paikalla oli
vahintdan kaksi aikuista.

Avoimen tilatoiminnan p&apaino on vapaalla oleskelulla ja vapaa-ajan vietolla valvo-
tussa tilassa. Taman lisdksi ohjaajat jarjestivét ohjattua toimintaa kuten leipomista,
askartelua ja teemailtoja.

Seka kevat- etta syyskaudella kavijoita oli yhteensa koko vuoden aikana 1 740. Kes-
kimaarin kavijoita oli illan aikana 17 nuorta varhaisnuoret mukaan lukien.

Digitaalinen nuorisotyd

Kunta liittyi syksylla 2019 mukaan Pelastakaa Lapset ry:n Netari-toimintaan. Netari
on Pelastakaa Lapset ry:n yllapitdmé palvelukokonaisuus, joka on toiminut vuodesta
2003. Netari tarjoaa nuorille turvallisia ja laadukkaita yhteisd-, ohjaus- ja neuvontapal-
veluita. Toiminnan kivijalkoja ovat turvallisuus, nuoren kohtaaminen hénen omista
tahtokohdistaan késin sekd mydnteinen ja kannustava ilmapiiri. Kunnan nuoriso-oh-
jaaja tydskentelee Netarin alustoilla omien aikataulujensa mukaan ja kunta saa vasti-
neeksi ilmaisia koulutuksia nuoriso-ohjaajalle kahdesti vuodessa.

Kansainvélinen nuorisotyd

Kunnassa aloitettiin ensimmainen Erasmus + Nuorisovaihto marraskuussa 2019.
Kahdeksan Ruokolahtelaista nuorta valmisteli Espanjaan 1aht6a loppu vuoden nuo-
riso-ohjaajan kanssa. Nuorisovaihto toteutettiin tammikuussa 2020.

Ruokolahden nuorisoneuvosto RUNNE

Nuorisoneuvosto Runne jérjestaa nuorille tapahtumia, tekee aloitteita nuorten asioihin
liittyen ja ottaa pyydettdessa kantaa valmisteilla oleviin kunnallisiin p&atésasioihin.

Runnen kokouksia pidettiin kaksi kertaa vuonna 2019. Nuorisovaltuusto laati kannan-
oton Ruokotahdelle suunnitellusta skeittiparkista. Kannanotto toimitettiin kunnanjoh-
taja Tuomo Salliselle.

Kuntien vélinen yhteistyd, hankkeet

Ruokolahden nuorisopalvelut on mukana Kanuppien (Kaakon nuoriso-ohjaajien) ver-
kostossa. Ruokolahden kunta on mukana koko Eteld-Karjalan maakunnallisen nuori-
sotydn kehittdmishankkeessa "QOikeesti Oikeella Asialla”, Ruokolahti on sitoutunut
mukaan hankkeeseen kahdeksi kaudeksi. Toinen kausi paattyy vuoden 2020 lo-
pussa. Hankkeen tarkoituksena on yhdenveriaistaa maakunnallista nuorisotytté laati-
malla yhteisia tavoitteita ja arviointimenetelmid, hankkeen aikana laaditaan myos
Maakunnallisen nuorisotydn perussuunnitelma vuosille 2020-2023. Kuntien vilista
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yhteistyota on kehitetty aloittamalla erilaisia yhteisid tydryhmia Etela-Karjalan alu-
eelle.

Etsiva nuorisotyd

Etsivaa nuorisotydta on tehty kunnan alueella vuodesta 2012, Vuodesta 2017 lahtien
kunnassa on tydskennellyt kunnan oma etsiva nuorisotyontekija. Ennen t&ta etsiva
nuorisoty0 jarjestettiin ostopalveluna. Etsiva nuorisotyd on 15-29-vuotiaille tarkoitettu
palvelu, jonka tarkoituksena on tukea syrjdytymisuhan alla olevia seka syrjaytyneité
nuoria.

Perusnuorisotydssa tydntekija on toiminut nuoriso-ohjaajan tydparina nuortenilloissa.
Kouluilia ty6ta on tehty yldkoulussa ja toisen asteen oppilaitoksissa. Etsiva on ollut
mukana pitdméassad Saimaan ammattiopisto Sampon Imatran toimipisteessa kahvi-
parkkia yhteistybssa koulun henkildkunnan ja Etela-Karjalan pohjoispéaan kuntien et-
sivien kanssa. Kahviparkki toimii matalankynnyksen kohtauspaikkana nuorten ja etsi-
vien valilla. Ruokolahden etsiva nuorisotyéntekija on tuonut toimintamallin mybs Ruo-
kolahden kunnan rajojen sisalla toimiviin ammatillisiin oppilaitoksiin.

Etsivé on osallistunut peruskoulun arkeen, toimintoihin ja tapahtumiin yhdessa nuo-
riso-ohjaajan kanssa, tdmén lisaksi etsiva on pitanyt yhdekséasluokkalaisille oman
"ysi-infon” siitd mité etsivaty6 tarjoaa peruskoulun jalkeen. Vuonna 2019 etsivan nuo-
risotydn yksildasiakkaita on ollut 18 kappaletta.

Tyossaan etsiva nuorisotyontekija on hyddyntanyt moniammatiliisia verkostoja ja Oh-
jaamoa.

Koulunuorisotyd

Ruokolahden nuorisopalvelut osallistuivat sdanndllisesti Ruokolahden koulun arkeen,
toimintoihin ja tapahtumiin. Koulun ja nuorisopalveluiden yhteisty on tiivistynyt uu-
sien, koulussa sijaitsevien toimitilojen myota. Nuorisoty6ta tehtiin paljon yhteistydssa
koulun kanssa. Yhteisistd tapahtumista erityisesti Escape Room ja Pokemon-jahti
ovat olleet suosittuja ja vakiinnuttaneet paikkansa koululla. Escape Roomissa vieraili-
vat kaikki 5-9-luokkalaiset ja muutama aikuisryhma. Pokernon-jahtiin osallistui 65-
joukkuetta (2-7nuorta/joukkue). Nuoriso-ohjaaja toimi vuoden 2019 tukioppilastoimin-
nan toisena ohjaajana ja kevaalld 2019 nuorisopalveluiden tyontekijét kouluttivat uu-
det tukioppilaat. Nuoriso-ohjaaja oli mukana myos koulun pienryhmaéatoiminnassa
sekéa 7.luokkien ryhmaytyksessa.

Retket ja tapahtumat

Vuonna 2018 Ruokolahden nuorisopalvelut jarjestivat kaksi retked. Hiihtolomaviikolla
tehtiin retki Rukalle yhteistydssé Rautjarven nuorisotoimen kanssa. Mukaan lahti yh-
deksan ruokolahtelaista nuorta ja yksi ohjaaja. Retken hinta nuorelle oli 285 euroa
siséltden matkan, majoituksen aamiaisineen ja hissilipun.

3.6. toteutettiin retki Helsinkiin Linnanmaéaelle. Mukaan |ahti 22 ruokolahtelaista nuorta.

Nuorisotoiminta-avustusta mydnnettiin 1 920 euroa.
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Tavoite / Tavoitetaso

Mittari

Arviointi

Uuden nuorisotilan kéytto-
asteen lisGdminen

Vakinaistaa kolme nuori-
soiltaa vitkossa
Kavijamaarat
Asiakaspalaute

Toteutui

17 nuorta / ilta
Asiakaskyselyita ei tehty

Kartoitetaan Ruokolahden
nuorisopalveluiden tuotta-
mien palveluiden laatutaso

Ruokolahden nuorisopal-
veluiden tuottaman nuori-
sotyén yhdenvertaistami-
nen muiden E-Karjalan
kuntien kanssa: yhteistyo-
hanke

Alkukysely tehty: 20 ruoko-
lahtelaista vastaajaa (vast.
yht. 918}

Tehty tydntekijan tydajan
seuranta

Lisatadn Runnen aktiivi-
suutta vaikuttamisessa

Aloitteita/vuosi
Kokouksia/vuosi

Aloitteita ei tehty
kaksi kokousta, yksi kan-
nanotio

Ruokapalveluyksikko

Ruokapalveluyksikkd vastaa koko kunnan ruokapalvelujen tuottamisesta ja myy
Etela-Karjalan sosiaali- ja terveyspiirille (Eksote) ruokapalveluja Ruokolahden yksikoi-
hin. Myyntituloina Eksotelta on saatu 465 884,45 euroa vuonna 2019,

Ruokapalveluyksikkd suunnittelee eri asiakasryhmilleen omat ruokalistansa. Ruoka-
listat kiertévat kuuden viikon vélein. Juhlapyhét ja erilaiset teemat antavat lisdvaihte-

lua ruokalistoille.

Erityisruokavaliot huomioidaan yksildllisten tarpeiden mukaisesti. Ruokapaivelu to-
teuttaa asiakaslahtdista palvelua tarjoamalla terveytta edistavaa ja monipuolista ruo-
kaa. Ruokaa valmistaa ammattitaitoinen ja osaava henkilokunta.

Ruokapalvelussa noudatetaan valtion ravitsemusneuvottelukunnan antamia suosituk-

sia.

- sybdaan yhdessé -suositukset lapsiperheille 2019 uudistettu painos
- terveyttd ja iloa ruoasta- varhaiskasvatuksen ruokailusuositus 2018
- sybdaan ja opitaan yhdessa- kouluruckailusuositus 2017

- terveytta ruoasta- suomalaiset ravitsemussuositukset 2014

- ravitsemushoitosuositus 2010

- ravitsemussuositukset ikdantyville 2010.

Ruokapalveluyksikén toiminta 2019

Kunnan valmistuskeittiona toimii koulun keskuskeittié. Hyvinvointiaseman keittié val-
mistaa viikonloppuisin ja juhlapyhina ateriat hoitolaitoksille. Hyvinvointiaseman ja péi-
vakodin keittié toimivat arkisin palvelukeittiding.

Paivakotiruokailu

Paivakotiruokailu on osa lapsen hoitoa, kasvatusta ja kehitysta. Ruckailun tavoitteena
on turvata lapselle riittavét ja tasapainoiset ateriat seké ohjata lasta monipuoliseen ja
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vaihtelevaan ruokavalioon. Liséksi lasta opetetaan uusiin makuihin ja ruokakulttuurei-
hin.

Alle kouluikdisen lapsen ruokavalio koostuu suomalaisesta perusruoasta. Lapsen yk-
silélliset tarpeet huomioidaan eritysruokavaliolla. Kokopaivahoidossa olevalle lapselle
tarjotaan aamupala, lounas ja valipala. Vuorohoidossa oleville lapsille tarjotaan lisaksi
paivéllinen ja iltapala.

Kouluruokailu

Kouluruokailu on olennainen osa koulun opetus ja kasvatustehtavaa. Ruokailun ravit-
semuksellinen merkitys oppilaan terveyden ja tydvireyden yllapitajana on merkittava.
Ateriat ovat terveellista, taysipainoista ja vaihtelevaa suomalaista perusruockaa. Kou-
luateria kattaa noin 1/3 oppilaan energian ja suojaravinteiden tarpeesta. Aterian taysi-
painoisuus riippuu annoksen oikeasta koostamisesta, silla oppilaat annostelevat ruo-
kansa omatoimisesti itsepalvelulinjastolta. Ravitsemussuositusten mukaisen annoste-
lun avuksi, lounaasta ja vélipalasta on kuvattu lautasmalli kouluravintolan TV-taululla.
Taysipainoiseen ateriaan kuuluvat pdaruoka, ruokajuoma, leipa, levite ja salaatinkas-
tike. Oppilaan yksilélliset tarpeet huomioidaan eritysruokavaliolla. Vélipalojen perus-
tan muodostavat kasvikset, hedelmat, marjat ja kuitupitoiset viljavalmisteet.

Hoitolaitos - kotipalveluateriat

Hoitolaitosten ateriat ovat terveytta edistavas, taysipainoista ja vaihtelevaa suoma-
laista perusruokaa. Asiakkaiden yksildlliset tarpeet huomioidaan eritysruokavalioiden
osalta. Hoitolaitoksissa tarjottu ruoka kattaa kokopdivan energian ja suojaravinteiden
tarpeen. Hoitolaitoksessa olevalle asiakkaalle tarjotaan aamupala, lounas, iltapaiva-
kahvi sekd kahvileipa ja paivallinen ja iltapala.

Kotipalveluateriaan kuuluu paéruoka lisakkeineen, salaatii ja jalkiruoka. Keittoruoan
kanssa on aina liséna sampyla, riisipiirakka tai leipa ja levite. Kotipalveluateriat val-
mistetaan kotihoidon asiakkaille. Ateriapalvelun mydntéda Etela-Karjalan sosiaali- ja
terveyspiiri (Eksote).

Koulun valmistuskeittid valmistaa ateriat kouluruokailuun, paivakodille, hoitolaitoksille,
henkildstdruokailuun ja kotiateriapalveluun. Keittid toimii viitend paivana viikossa kah-
dessa vuorossa.

Valmistus- ja palvelukeittididen omavalvontachjelmat liitteineen, on paivitetty vuoden
2019 aikana. Elintarvikehygienia naytteitd on otettu sdanndllisesti eri tydpisteissa.

Kasvisruoan mé&éraa ruokalistalla on lisatty ravitsemussuositusten seké kestdvan ke-
hityksen periaatteen mukaisesti. Kasvisruokavaihtoehto on tarjolla kolmesti viikossa.

Koulussa ruokaraati on aloittanut toimintansa kevéatlukukaudella. Ruokaraati koostuu
3-9 luckan oppilaista ja henkilékunnan edustajista. Ruokaraadin ensimmaéisenéa ko-
kousaiheena oli lautashévikin vahentadminen ja toiveruckapaiva. Ruokaraadissa oppi-
laiden esittama toiveruokapaiva on toteutettu syyslukukaudella.

Kouluravintolan lautashavikin seuranta on paivittaista. Havikin maara on nakyvilla
kouluravintolan astianpalautuslinjaston seinalla. Hoitolaitoksille ruoan havikkiseuranta
on tehty tammi-maaliskuussa 2019.
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Ruokapalveluyksikdn palavereja pidetédén sddnndllisesti ja niistd tehdddn muistiot.

Ruokapalvelun toiminnalliset tavoitteet ja arviointi

Tavoite / tavoitetaso Mittari Arviointi
Henkiloston tydhyvinvointi: | Kehityskeskustelu 1 krt/ | Henkilokohtaiset keskus-
hyva tyémotivaatio VUOSi telut on kayty

Ei kasvua sairauspoissa-
oloissa

Sairauspoissaclomaérat
vahenisivat 5 % edellis-
vuoteen

Ei toteutunut

Ravitsemussuositusten tie-
toisuuden kehittdminen hen-
kiloston keskuudessa

Henkildkunta mukana ruo-
kakasvatuksessa

Koulutuspéiva
Lautasmalliannos esilld

Aktiivinen ohjaus ruuan
ottamisesta linjastosta

kaksi webinaaria
Info-taululla paivittain

kaksi ruokapaivelutydnte-
kij&ad ohjaamassa

Kehitetdan ruokapalvelun
tarjontaa koulun ja paivihoi-
don kanssa: toimivat yhtei-
set pelisdannét

_' Oppilaat ja henkildkunta
i mukana

Yhteistydtapaamiset
2-4 krt / vuosi

Rucokaraati

Toteutunut nelja kertaa

Toteutunut kaksi kertaa

Koululaisten vélipalakokei-
lua jatketaan, tarjotaan vali-
pala klo 15 asti koulussa
oleville

Vilipalalle osallistumi-
nen

100 % osallistuminen

Asiakastyytyvaisyyskysely

Toteutetaan kysely 2019

Ei toteutunut,
tehdaian kevailla 2020

Henkilostdmasra: toiminta
mitoituksen mukainen

Suositusten / mitoituk-
sen mukainen: hléa /
suoritetta

On toteutunut
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TA toteutuma
400 Muut hyvinvointipalvelut

Poikke-

Talousarvio Tatarkistus Tayhteensd Toteutuma Poikkeama ama%

Toimintatulot 698 200 5300 703500 662160 -41 340 59

Toimintamenot 1943 340 14 460 1857 800 1808 358 149 442 76

NETTO 1245140 9160 1254 300 1146198 108 102 86
Sisaiset

Tulot 726494 726494 636 065 90429 124

Menot 460 250 460250 381038 79212 172

Suunnitelmapoistet 44970 44 970 4 9486 40 024 890

420 Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuksen tulosalueeseen kuuluu paivakoti, esiopetus, avoin varhaiskasva-
tuskerho, perhepéivahoito ja lasten kotihoidon tuki.

Paivakodissa on paikkoja yhteensd 150 mukaan lukien esiopetus (42). Vuoden lo-
pussa paikkoja oli vapaana kuusi. Tukea tarvitsevia lapsia oli 11 (7,6 %). Perhepéiva-
hoidossa paikkoja on 12 ja lapsia vuoden lopussa 10. Perhepaivahoidossa paikka-
luku on vahentynyt edellisestéd vuodesta neljélla kahden hoitajan siirryttya tekemaan
osa-aikatydta. Avoimessa kerhossa Jaakkimassa kirjoilla oli kuusi lasta. Varhaiskas-
vatuspalveluja myytiin Helsinkiin. Lasten kotihoidon tuen piirissé oli 43 lasta (58 lasta
vuonna 2018). Yksityisen hoidon tukea ei kaytetty.

Lukuvuonna 2018-2019 kaynnistetty joustavan esi- ja alkuopetuksen mallin mukaiset
yhdistetyt esi-1 opetusryhmat lopetettiin lukuvuoden paattyessa ja lukuvuonna 2019-
2020 aloitti kaksi esiopetusryhmaa, joista toinen toimii paivékodin tiloissa ja toinen
koulun tiloissa. Tama vaikutti luonnollisesti esi- ja alkuopetuksen yhteistyéhon.

Vuorohoidon ostopalvelu Imatralta ja paivakotihoidon osto Rautjarvelta lopetettiin
1.8.2019 alkaen. Varhaiskasvatuspalvelut pystyttiin jarjestdmaan omassa kunnassa
kaikille tarvitsijoille lain mukaan ja padsaantdisesti perheen ensisijaisen paikkatoi-
veen mukaan. Viikonloppuhoito ja tarvittaessa yohoito jarjestetdan kahdella osa-ai-
kaisella perhepaivahoitajalla.

Varhaiskasvatushenkildstdad oli vuoden lopussa palkattu taloussuunnitelmaan verrat-
tuna 1,4 henkildtyovuotta vahemman vakinaisen henkiléstén osa-aikatydhén siirtymi-
sen johdosta. Henkiléstomaaraa on sopeutettu vahenevaan lapsimaéaraan ja palvelu-
tarpeeseen. Daisy-jarjestelmén kayttda on tehostettu tydvuorosuunnittelussa ja hen-
kilostdn poissaolojen sijaistarpeen arvioinnissa. Ostopalvelun paattymisen ja henki-
I6stokulujen vahenemisen mydta varhaiskasvatuksen tulosalueella jai rahaa kaytta-
matta.

Ruokoiahden paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma péivitettiin uusien valtakunnal-
listen varhaiskasvatussuunnitelmaperusteiden mukaisesti ja otettiin kayttéon
1.8.2019. Toiminnassa on lisatty vanhempien ja lasten osallisuusmahdollisuuksia jar-
jestamalla perheiden yhteisia tapahtumia, siirrytty lapsen vasun ja ryhmévasun seka
arvioinnin kirjaamiseen Daisysséa seké tehostettu ryhmien vélista yhteistydta ja viska-
ritoimintaa. 3-5 -vuotiaiden ryhmét aloittivat ruokailun péivakodin aulaan jarjestetysséd
tilassa. Toiminnan muutos mahdollisti paremmin lapsiryhman pedagogisen toiminnan
ryhmaétiloissa ja ruokakasvatuksen kehittdmisen yhdessa ruokahuollon kanssa.
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Varhaiskasvatuksen tietovaranto VARDA otettiin kaytt66n vuoden aikana. Jérjestel-
maéan tallennetaan viranomaistydssa tarvittavia tietoja varhaiskasvatuksen jérjesta-
jasté, henkilostésta, lapsista seké perheistd. VARDAR avulla parannetaan rekisterin-
pitoa, yhdenmukaistetaan tietojen keruuta seka laatua ja vahennetaan paallekkiista

hallinnollista tyéta.

Lapsi-ja perhepalveluiden muutosohjelma jatkui jarjestamalla maakunnalliset Lape-
akatemiat (hyvinvointipalvelujen ja sosiaali- ja terveystoimen johdon yhteinen valmen-
nuksellinen oppimisprosessi) seké perustamalla Etela-Karjalan Lape-yhteistydryhma,
joka seuraa Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman (2019-2022) toimenpiteiden

toteutumista.

Seutukunnallista ja maakunnallista yhteistydta tehtiin osallistumalla maakunnalliseen
varhaiskasvatuksen yhteistyéryhméan, Imatran seutukunnan kuntien varhaiskasva-
tuksen esimiesten kokoontumisiin seké varhaiskasvatuksen erityisopettajan verkosto-
kokoontumisiin. Parikkalan ja Rautjarven kanssa jérjestettiin yhteinen tyGpajailta ja
musiikkikasvatuksen koulutus.

Varhaiskasvatuksen toiminnalliset tavoitteet ja arviointi 2019

Tavoite/ tavoitetaso

Mittari

Arviointi

Varhaiskasvatuksen arvi-
oinnin kayténtdjen luomi-
| nen ja kehittdminen eri ta-
' soilla, mm. vuosittainen

| asiakastyytyvaisyysky-
sely, ulkopuolisen arvioin-
timenetelméan kayttéon-
otto

Dokumentoidun arviointi-
tiedon kirjaaminen

Asiakastyytyvaisyyskysely

11 ket

Toiminnan kehittdminen
arvioinnin pohjalta

Lapsen vasun ja ryhma-
vasun kirjaaminen Dai-
syyn, kayttdonotto syksy
2019.
Asiakastyytyvaisyyskysely
toteutettu 1.2020, vas-
tausprosentti 19, tyytyvai-
syys asteikolla 1—4 oli ka.
3,7.

| Yhteisen ruokailutilan

kayttdonotto syksy 2019.
Kirjattu pedagogiset arjen
toimintachjeet ryhmaé-
tyéna.

' Ulkopuolinen arviointi vi-

deoimalla ja pitdémalla ar-
viointikeskustelu tehty vii- |
delle péivakotirghmalle.

Esi- ja alkuopetuksen yh-
teistydén kehittaminen

Yhteisen toiminnan lisda-

minen, yhteisen toiminnan
dokumentointi

Yhdistetyt esi-ykkoset toi-
mivat kevatlukukauden
2018, syyslukukaudella
erilliset ryhmat. Arviointi
toiminnasta on kirjattu.

Kayttbasteen nostaminen
lapsen etu ja henkilGsto-
mitoitus huomioiden

Mahdollisimman tadydet
lain sallimat ryhmékoot
péivittaisessa toimin-
nassa, kayttoastetilastot
kuukausittain

Kayttdaste 2019
-péivakoti 64 %
-perhepaivéhoito 44 %

Tayttdaste 96 %

Perhepéivahoidon sailyt-
tdminen kunnassa

Vahintadén nelja perhepai-
vahoitajaa olisi kunnassa,
perhepéivahoitajien
maara

2 hoitajaa, joilla ryhmét
2 * 0,5 hoitajaa, joilla yh-
teinen ryhmaé + viikonlop-
puhoito

Hankkeet:
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Koulutuksellisen tasa-ar-
von edistaminen
1.8.2019-31.7.2020

Varhaiskasvatuksen, esi-
opetuksen ja perusope-
tuksen oppimispolun jat-
kumo, tuen oikea-aikai-
5uus;

esi-ja alkuopetuksen yh-
teistydn vuosikello, kayt-
t66n 1.8.2020

Hanke kesken
Esi- ja alkuopettajien yh-
teisid kokoontumisia 2krt

Positiivisen diskriminaa-
tion edistaminen
1.8.2019-31.12.2020

Pedagoginen lisdresurssi
yksildllisten oppimishaas-
teiden ja -vaikeuksien
seké vuorovaikutuksen tu-
kemiseen, resurssi var-
haiskasvatuksen opetta-
jan palkkaaminen (60 %),
pienryhméatoiminnan to-
teuttaminen

Hanke kesken
Resurssiopettaja (60 %)
palkattu 1.9.2019
Pienryhmatoiminta toteu-
tettu viikoittain

VALO-hanke
1.10.2018-31.10.2020

Lapsiperheiden kokonais-
valtaisen hyvinvoinnin
vahvistaminen

Hanke kesken
Arviointi-koulutukseen
(1pv) osallistui nelja hen-
kiloa

Lapset puheeksi -koulu-
tukseen osallistujista val-
mistunut kaksi henkilda.

TA toteutuma
420 Varhaiskasvatus

Poikke-
Talousanio Tatarkistus Tayhteensd Toteutuma Polkkeama ama%
Toimintatulot 208 300 -13 000 195300 235904 40 604 208
Toimintamenot 2125840 200490 1925350 1858370 66 980 35
NETTO 1917540 187490 1730050" 1622466 107 584 62
Siséaiset
Tulot
Menot 495 381 495381 406 880 88 501 178

Suunniteimapoistot

450 Perusopetus

Ruokolahden kunnassa on yksi esi- ja perusopetuksen oppilaaksiottoalue ja kun-
nassa on toiminut 1.8.2018 alkaen yksi perusopetusta jarjestava koulu. Ruokolahden
koulun 1.-9. luokilla oli 447 oppifasta tilastointipaivdna 20.9.2019, vuoden lopussa

31.12.2019 oppilaita oli 453.

Tavoitteena perusopetuksen suorittamisessa on ollut koko ikaluokan peruskoulun
paattétodistuksen saaminen, se toteutui. Kaikki kevaalla 2019 peruskoulunsa paatta-
neet sijoittuivat jatko-opintoihin.

Vuonna 2019 lukukausien tavoitteena on ollut uuden koulun myéta uusi toimintakult-
tuuri "Parasta pedagogiikkaa, parhaille oppilaille, parhaassa koulussa". Tassé muu-
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tosprosessissa tavoitteena on ollut kaikkien hyvinvointi, joka siséltad kaikkien huomi-
oimisen hyvalla kaytékselld, kauniilla puheella ja yhdenvertaisuudella Opetuksen to-
teuttamisessa on vahvistettu yhteis- ja samanaikaisopettajuutta.

Ruokolahden koulun henkildstdssa oli 19 luokanopettajaa kevétiukukaudella 2019,
joista yksi toimi resurssiopettajana, 18 aineenopettajaa seka yksi sivutoiminen opet-
taja ja 16 koulunkadynninohjaajaa. Ruokolahden koulussa tytskentelee nelja laaja-
alaista erityisopettajaa ja oppilaat ovat saaneet erityisopetusta klinikkamuotoisesti tai
joustavissa pienryhmissa. Liséksi joustavassa perusopetuksessa tydskentelee yksi
JOPO-opettaja. Syyslukukaudella 2019 vastaavat henkilostomaérat olivat: 17 luokan-
opettajaa, joista yksi toimi resurssiopettajana, 17 aineenopettajaa seka kaksi sivutoi-
mista opettajaa ja 15 koulunkéynninohjaaja. Laaja-alaisia erityisopettajia oli nelja ja
liséksi yksi JOPO-opettaja.

Oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaisesti Ruokolahden koululla on yhteiséllisen opis-
keluhuoltoryhma, joka on kokoontunut sd@nndllisesti. Liséksi tarpeen mukaan on jar-
jestetty yksil6kohtaista opiskeluhuoitoa. Ruokolahden koululla on oma koulutervey-
denhoitaja ja koulukuraattori sek& tarpeen mukaan koululla tydskentelee koulupsyko-
logi.

Huokolahden koulun kaikki 1-9 luokkien oppilaat ovat oppilaskunnan jasenia. Oppi-
laskunta on jarjestanyt osallistavaa toimintaa kaikille; toimintapdivia, juhlia, ruokaraa-
titoimintaa, yhteisia tempauksia kayttaytymisen tukemisessa. Koulun tukioppilastoi-
minta on tukenut 7. luokkien ryhmaytymista lukuvuoden aikana, yhteistydssé nuoriso-
toimen ja seurakunnan kanssa.

Ruokolahden koululla on tarjolla iltapaivatoimintaa perusopetuslain mukaisesti kaikille
1. ja 2. vuosiluokan oppilaille seké 3.~9. luokkien oppilaille, joilla on péétos erityisesta
tuesta. Toimintaa on koulun loppumisesta kello 17 asti. Toiminta on maksuillista ja
kuukausimaksu siséltaa valipalan.

Vuonna 2019 koulu oli mukana seuraavissa hankkeissa: liikkkuva koulu, kerhotoimin-
nan kehittdminen (2 eri hanketta), tasa-arvoisten oppimismahdollisuuksien ja erityis-
opetuksen kehittdminen, digitaitojen kehittdminen perusopetuksessa ja tutoropetta-
jien toimintaan liittyvat hankkeet (2 hanketta). Kerhoina on toteutunut kadentaito-,
musiikki-, lentopallo-, futsal- ja Arkkiparkkikerhot. Ruokolahden koulu on mukana alu-
eellisessa JOPO-verkostossa (joustava perusopetus). Vuonna 2019 kevétlukukau-
della koululla oli myds hyvinvointiopettaja hankerahoituksella. Ruokolahden koulu on
mukana KiVa Koulu -ohjelmassa. KiVa -tunteja kdydaén ohjelman mukaan 1., 4. ja 7.
luokilla.

Yli puolet Ruokolahden koulun oppilaista kuuluu koulukuljetuksen piiriin. Koulukulje-
tukset tehdan linja-autoilla ja takseilla Ruokolahden kunnan koulukuljetusoppaan
saantdjen ja periaatteiden mukaisesti.

Perusopetuksen toiminnalliset tavoitteet ja arviointi 2019

Tavoite / tavoitetaso Mittari Arviointi
Perusopetus on laadukasta Perusopetuksen laatukritee- | Perusopetuksen laa-
reitd noudatetaan tukriteerit (OPH)
Perusopetus on kustannuste- | Oppilaskohtaiset kustan- 10 264,19 € / oppilas
hokasta nukset euroa/oppilas
Oppilaskohtaiset kustan-
nukset ovat valtakunnan
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keskitasossa suhteessa sa-
mankokoisiin kuntiin

Kaikki perusopetuksen paatta-
vét nuoret saavat paattétodis-
tuksen ja jatko-opintopaikan

100 %

100 %

Oppilaiden hyvinveinnin ja
kouluviihtyvyyden lisadminen

Koulun hyvinvointiprofiili:
valtakunnan tasoa parempi

Kaikki tulokset olivat
keskiarvoa parempia

Uuden opetussuunnitelman
kayttéonotto vaiheittain

Uusi opetussuunnitelma
kaytossa syksylla 2019

Lautakunta on hyvak-
synyt opetussuunni-
telman 1.8.2019
kayttéon otettavaksi

Esi- ja alkuopetuksen yhteis-
tyén kehittdminen

Yhteisen toiminnan lisdami-
nen, yhteisen toiminnan do-
kumentointi

Yhdistetyt esi-ykko-
set toimivat kevéatiu-
kukauden 2019,
syyslukukaudella eril-
liset ryhmat. Arviointi
toiminnasta on kir-
jattu.

HANKKEET:

Hankkeen nimi ja aika,
Kokonaisrahoitus / myonnetty
rahoitus

1. Kerhotoiminnan kehittdmi-
nen
1.8.2018-31.12.2019

11429 €/8 000 €

Kokonaiskoulupéivan kehit-
tdminen: runsaasti kerhoja
koulupaivén jalkeen

Asiakaspalaute: ei
otettu

Kerhotoiminta oli
suosittua

2. Tasa-arvoisten oppimis-
mahdollisuuksien ja erityis-
opetuksen kehittaminen
30.5.2018-31.12.2019

3B751€/3100€

Yksilbllisten oppimispolku-
jen kehittdminen ja tukemi-
nen

Erityisopettaja paiva-
kotiin

3. Digitaitojen kehittdminen
perusopetuksessa / Tutorit toi-
mii Ruokolahdeila
1.1.2018--30.6.2019

14060 €/11 248 €

Henkilostén ja oppilaiden di-
gitaitojen edistaminen

Osaamiskartoitukset

4, Liikkuva koulu
| 1.8.2018-30.6.2019

Hyvinvointiopettajan tydn
jatkuminen

Hyvinvointiopettaja
100 % hankkeessa
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Keskimd@édrdinen oppilasmé&ara 2016-2019
(tilastointipdivien 20.9. keskiarvo) ja
ennuste 2020-2022

434,5 435,5 450,5 453,5 4385 426 412
500,0
400,0
300,0
200,0
100,0
0,0

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

@ alaluckat ® yldluokat

TA toteutuma
450 Perusopetus

Polkke-
Talousarvio Ta tarkistus Tayhteensd Toteutuma Polkkeama ama%
Toimintatulot 168 920 168920 180595 11675 69
Toimintamenot 4348240 2600 4350840 4236441 114 389 26
NETTO 4179320 2600 4181920 4055846 126 074 30
Sisaiset
Tulot
Menot 914 143 914143 950175 -36 032 -39

Suunnitelmapoistot
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50 Teknisten palvelujen lautakunta

TA toteutuma
Koko hallintokunta
Poikke-
Talousarvio Ta tarkistus Ta yhteensd Toteutuma Polkkeama ama%
Toimintatulot 3366 370 33100 3399470 3312699 -86 771 -26
Toimintamenot 3993570 -47860 4041430 3806646 234784 58
NETTO 627 200 -14 760 641960 493 947 148 013 231
Sisaiset
Tulot 1391810 0 1391810 1482524 90 714 65
Menot 1053 500 0 1053500 1134578 -81 078 77

Suunpitelmapoistot 1650 170 141500 1791670 2033308 241638 135

500 Hallinto
Tekniset palvelut

Teknisten palvelujen osasto on tuottanut teknisen huollon palveluja seké kuntalaisille
ettd kunnan eri hallinnonaloille ja kuntakonserniin kuuluville yhtidille.

Teknisten palvelujen koko henkildstomaara oli 17 henkilda. Liséksi tydllistettiin kesa-
aikana koululaisia sekéa kausitydntekijéita ulkoalueiden ja liikuntapaikkojen hoidossa.
Ensisijaisesti pyrittiin tyéllistamaan pitkaaikaistyottdomia.

Teknisten palvelujen tuntipalkkaisten tyontekijdiden palkkamenojen méaéararahava-
raukset on tehty keskitetysti osaston asianomaisessa tulosyksikdssa. Tyontekijoiden
palkkamenot kirjataan suoraan tulosalueen tulosyksikkdjen menoiksi. Téstd syystéa
tulosyksikkdjen talousarviomenot ja menojen toteutuminen eivat ole vertailukelpoisia.

Ruokotahdella kunnan kaavoittajana toimii teknisten palvelujen toimialajohtaja, joka
vastaa kaavahankkeiden ja maankayttéon liittyvien sopimusten valmistelusta kunnan-
hallitukselle sekd yhteydenpidosta osallisiin.

Kiinteisto- ja mittauspalvelut

Kiinteistd- ja mittauspalvelut tulosyksikkd vaimisteli nelja kiinteistdkauppaa kunnan-

valtuustolle / kunnanhallitukselle. Osoitejérjestelman yllapitoon nimettiin uusia osoit-
teita ja kokonaan uusia osoiteteitd kertomusvuonna nimettiin kolme. Karttojen yllapi-
topalvelut ostettiin Imatralta.

Rakennusvalvonta

Rakennusvalvonta vastaa talonrakentamiseen, rakennetun ympdéristén hoitoon ja
kuntakuvaan littyvista lupa-, neuvonta- ja valvontatehtévista.

Rakentamiseen liittyvien lupa- ja tarkastuspalvelujen sekd muiden rakennustarkasta-
jan antamien neuvontapalvelujen kysynta on oliut edellisten vuosien tasolla. Raken-
nusvalvontataksaan tehtiin tarkistuksia ja sahkéinen Lupapiste-palvelu oli kdytdsséa
koko vuoden.
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Toimialalla mydnnettiin vuonna 2019 yhteensa 77 rakennuslupaa, joista 60 oli uudis-
rakennusten lupia. Uusille omakotitaloille my&nnettiin yksi lupa, uusille kesdasunnoille
16 lupaa ja maatalousrakennuksille viisi lupaa. Liséksi mydnnettiin 51 toimenpidelu-
paa / ilmoitusta. Kunnanhallitukselle valmisteltiin yksi poikkeamislupa.

Ruokolahdella rakennuslupien mydntadminen on delegoitu viranhaltijalle ja tavoitteena
oliut kuukauden lupakasitiely on saavutettu.

Uudisrakennusten rakennusluvat

80 74

70

&0 58

47

40

o 27

20 13 10' 14 16 16

oz 4 | [ |
2 1
2015 2018 2017 2018 2018

e Erillispientalot = Vapaa-ajan asunnot Muut rakennukset

Kuvio: Myonnetyt uudisrakennusten rakennusluvat 2015-2019
Varasto- ja konekeskus

Hallinnonalan omat varasto- ja konekeskuspalvelut pidettiin méaaréallisesti pieniné ja
taloudellisesti alhaiselia tasolla.

Tulosyksikdn menoihin siséltyvéat kiinteistdjen kulunvalvonnan menot ja varallaclopal-
velun kiinteistdhuolion ja laitoshenkildston kayttdon hankittujen huolto-autojen lea-
sing-vuokrat.

Kaikki kunnan tarvitsemat kone- ja kuljetuspalvelut perustuvat talia hetkelld lahes tay-
sin ostapalveluihin.

Teollisuusalueet

Teknisten palvelujen tehtavana on yllapitaa ja huoltaa yritystoimintaan tarvittavia teol-
lisuusympéristdjd. Tulosafueen vastuulla on keskustaajamassa sijaitseva Myllyntaus-
tan teollisuusalue, Orittammen taajamaan kuuluva teollisuusalue ja Puntalan teolli-
suusalue,

Oritlammen teollisuusalueelle Pajatielle rakennettiin katuvalot. Puntalan teollisuusalu-
eella saneerattiin osoitteessa Tyvitie 2 teollisuushallin kattorakenteet ajanmukaisiksi.
Puntalan teollisuusalueella suoritettin metsanhakkuutdita.
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Hallintokunnan ulkopuoliset hankkeet

Teknisten palvelujen henkildstd on toimintavuoden aikana osallistunut hallinnonalan
omien investointien ohella seuraavien, osaston toimialaan liittyvien, ulkepuolisten tyé-
kohteiden seka yhteishankkeiden suunnitteluun, toteuttamiseen ja urakoinnin valvon-
taan:

Hyvinvointipalvelujen lautakunta

- Urheilukentan palloilu- ja tenniskenttien tekonurmet

Eksote
- Hyvinvointiaseman sisdilmasaneerauksia.

Kunnanhallitus
- Tyvitie 2 teollisuushallin vesikattourakka.
Tavoitteiden saavuttaminen

Kuntalaisille, kunnan hallintokunnille ja tilojen kayttajille on jérjestetty tilat ja yhdys-
kuntatekniset palvelut kysyntaa vastaavasti.

Tiloja on sopeutettu olemassa olevaan palvelurakenteeseen seka toimintoja vastaa-
viksi kiinteistdja kunnostamalla, myymalla ja purkamalla seké& hankkimalla yksi osake-
huoneisto.

Puntalan teollisuusalueeila valmisteltiin uusien teollisuustonttien luovutuskuntoon
saattamista metsatdilla.

Vesilaitoksen ja rakennusvalvonnan taksoja tarkistettiin vastaamaan kustannuksia ja
palveluja.

Kaikki rakennusluvat voi jattda séhkoisesti lupapiste.fi kautta.
Lilkenneturvallisuussuunnitelma on péivitetty ja julkaistu.
Huonokuntoisimpia katuosuuksia ja kunnallistekniikkaa korjattiin.

Asiakaspalautteita otettiin vastaan, niihin vastattiin ja reagoitiin asioiden vaatimalla
tavalla.

Kaukolampdlaitoksella ei ollut hairidtunteja. Kaukolammadsta ei irtautunut asiakkaita
vuoden 2019 aikana. Maakaasulaitoksella ei esiintynyt toimintakatkoja ja tuotantoku-
lut kadantyivat hienoiseen laskuun loppuvuodesta.,

Vesihuollon toimintavarmuuden lisdamiseksi aloitettiin selvitys vesiosuuskuntien liitta-
miseksi osaksi kunnan vesihuoltolaitosta. Konsulttitydn raportti valmistui vuodenvaih-
teessa 2019-2020. Selvitystyd jatkuu vuoden 2020 aikana.

Maakunnallisia ja seudullisia hankkeita on toteutettu yhteistydssa hankerahoituksella.

Saimaan ja Sisdjarvien rantayleiskaavojen tarkistus seka Jaakkiman kampusalueen
ja Siilokujan asemakaavan muutos tulivat lainvoimaiseksi alkuvuodesta 2019.

Keskustaajaman Vaittilanrannan ja Tapulinmaen asemakaavan ajantasaistamisen
rakennetarkastelu valmistui loppuvuodesta alueen asemakaavoituksen lahtékohdaksi
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ja alueen asemakaavoitus paastiin aloittamaan. Keskustaajarman Virastotalon alueen
rakennetarkastelu kdynnistettiin.

TA toteutuma

500/ Hallinto ja sisdiset palvelut

Toimintatulot
Toimintamenot
NETTO

Siséiset
Tulot

Menot

Suunnitelmapoistot

75000 400
758 610 2380
683610 27 80

0

91740

0

Talousarvio Ta tarkistus Ta yhteenséd Toteutuma Polkkeama

0 79000 72785
0 734810 595514
0 655810 522729
0 o 1032
0 91740 128030
0 0 6799

Teknisten palvelujen toiminnalliset tavoitteet ja arviointi 2019

Polkke-

ama %

5215 -7.9

139 296 19,0

133081 203
1032

-34 290 374
6 799

Tavoite

Tavoitetaso

Mittari

Toteutuminen/ar-
viointi

Toimivat palveiut
kuntalaisille

' Sahkoistd asioin-

tia kehitetddn
henkildokohtaisen
palvelun lisaksi

{ Kaikki rakennus-
luvat voi jattda
sahkdisesti lupa-
piste.fi kautta

Toteutunut. Kaikki
rakennusluvat
voidaan jattaa
sahkéisesti lupa-
piste.fi kautta

Ruokolahdella on
hyva yrittad

Teollisuustontteja
on tarjolla

Puntalan teolli-

suusalueelle val-
mistellaan 2 luo-
vutettavaa tonttia

Toteutunut. Pun-
talan teollisuus-
alueella on val-
misteltu tontteja
luovutettavaksi
metsatdilla

Taloutemme on
tasapainossa

Kunnallisten pal-
velujen maksut
ovat palveluja
vastaavat

Taksojen tarkis-
tukset

Toteutunut, Vesi-
taksoja, sekara-
kennusvalvonnan
taksoja tarkistettu
kustannustasoa
vastaaviksi.

520 Kiinteisto- ja yhdyskuntahuolto

Kiinteistd- ja yhdyskuntahuollon tulosyksikén tehtdvand on suunnitteluttaa, rakennut-
taa sekd yllapitda Ruokolahden eri hallintokuntien, kuntalaisille jarjestamien palvelui-
den tai asukkaiden hyvinvointiin liittyvien toimintojen tarvitsemat tilat.

Kiinteistot

Teknisten palvelujen toimialan vastuulla oli kertomusvuoden lopussa yhteensa 45
kiinteistdd sekd 19 kunnan omistamaa osakehuoneistoa.

Kaytdsta pois jadnytta Virmutjoen koulua sekd muutamia heikkokuntoisia rantaraken-
nuksia lukuun ottamatta kaikki teknisen toimen hallinnoimat kiinteistot ovat olleet kéy-

tOssa.
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Kiinteistdjen kunnossapitoon liittyvat merkittavimmaét toimenpiteet olivat:

- PTS:n mukaisia pienia kiinteistéhuollon toimenpiteita

- kirjaston osasaneeraus vaihe 2., paa- ja lukusalin tiivistys, maalaus ja lattioiden
saneeraus

- liikuntahallin aulaan parven rakentaminen

- Virastotalon purku.

Hallinnonalan yllapitamat kiinteistot ovat olleet joko kunnan omassa kéytdssa tai
vuokrattu ultkopuolisille. Osa kiinteistdistd on annettu sopimuksilla tai yhteisdjen kayt-
t66n vastikkeetta.

Ruokolahden kunta hankki teknisille palveluilie nykytarpeisiin soveltuvat tilat Kiinteisté
Oy Torinkulmasta ja saneerasi kunnan omistaman Kerrostie 4 kerrostalon alakerran
kerhotilat palvelemaan eri jarjestdjen kokoontumistilana. Téma mahdollisti tarpeetto-
maksi kayneen Virastotalon purkamisen.

Vuoden 2019 aikana myytiin Aitsaaren, Tarkkolan, Pohjalankilan ja Huhtasenkylan
entiset koulurakennukset.

Talonmiespalvelut ostetaan. Siivoustoimessa palvelut on keskitetty ja osaston omat
resurssit on hyddynnetty taysimaaraisesti.

Kiinteistdjen kulutus euroina vuosina 2015 - 2019
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Kuvio: Kunnan kiinteistdjen kulujakauma 2015-2019

Kiinteistéjen kunnossapidon ennakoivaa huoltoa kehitettiin.

Jéatehuolto

Ruokolahden kunnan alueella kunnan vastuulla olevasta jatehuollosta vastaa Etela-
Karjalan Jatehuolto Oy.
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Yleiset ja yksityiset tiet

Haja-asutusalueen elinvoimaisuuteen liittyen kunta on tukenut tiekuntia valtuuston
hyvéksymien avustusperusteiden mukaisesti. Kunta on maksanut yksityisteiden tie-
kunnille, joiden tien pituus on vahintdan 500 metrid ja tien varressa on pysyvaa asu-
tusta, kunnossapitoavustuksia toimintavuonna yhteensa 95 000 euroa.

Perusparannussavustuksia ei toimintavuonna ollut maksussa.
Kunnan avustusta saavia yksityistiekuntia oli yhteensa 85 kpl ja avustettavien tie-

osuuksien kokonaispituus oli 320 kilometrid. Mietinsaaren lossille on maksettu avus-
tusten maararahasta erillinen 16 250 euron avustus.

Yksityistieavustukset 2015-2019

| 180000 ¥ e

140000 e R - ——— —

120000 - -
100000

O Perusparannus
&@0000 )

B Kunnossapito

60000 -

40000 4-—

20000 -

0 — . :
2015 2016 2017 2018 2019

Kuvio: Yksityistieavustukset vuosina 2015-2019

Liikennealueet
Kadut, vaylat ja pysakodintialueet

Kunnan vastuuila on noin 50 kilometrid katuverkkoa ja kevyen likenteen vaylia noin
20 kilometria. Liikennevéylien talvikunnossapitoon kaytetdén valtaosa tulosyksikén
taloudellisista resursseista. Talvikunnossapidon konety6t hoidetaan kilpailutettuina
ostopalveluina. Auraus, liukkaudentorjunta ja sadpaivystys kuuluvat urakoitsijalle. Ka-
tujen auraus on pyritty hoitamaan tasapuclisesti koko kaava-alueella.

Vuonna 2019 kaynnistyi Metsolan alueen kunnallistekniikan saneerauksen ensimmai-
nen vaihe. Alueella saneerattiin viemariverkosto ja hulevesien johtamista parannettiin
liveksenpolulla, Karhunpolulla ja Majavatielld. Alueen katujen paallystys ja vihertyét
tehd&aan vuoden 2020 aikana.
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Katujen viheralueet

Rakennettuja ja jatkuvan hoidon piirissa olevia katujen viheralueita on Ruokolahdella
véhan. Mybs naiden alueiden kunnossapito on padosin ostopalvelujen varassa.
Vuonna 2019 jatkettiin ndkemaalueiden raivauksia ja vierialueiden puun poistoja te-
hostetusti.

Katuvalaistukset
Katuvalaistusta uusittiin Metsolan ensimmaéisen vaiheen alueella liveksenpolku, Kar-

hunpolku ja Majavatie. Lisaksi katuvaloverkkoa lagjennettiin Puntalassa Pajatielle.
Urheilukentan alueen valaistus uusittiin kokonaisuudessaan.

kadut, vaylat ja pyséakéintialueet 203 637 euroa
katujen viheralueet 18 778 euroa
katuvalaistukset ja energia 50 440 euroa.

Tulosyksikon tarkeimmaksi tavoitteeksi on asetettu hyvén liikkenneturvallisuustason
ylapitdminen. Tavoite toteutui katuverkon alueella.
Puistot ja muut yleiset alueet

Puistot ja muut yleiset alueet -tulosyksikkd kasittaa puistojen, leikkikenttien, veneran-
tojen, laitureiden ja toriympéristén yllapidon.

Puistojen ja lahivirkistysalueiden kunnossapitotasoa pystyttiin parantamaan kesépuu-
tarhurin tydpanoksella. Hoitotdissé keskityttiin tavoitteiden mukaisesti rakennettujen
puistojen ja teiden viheralueiden hoitoon.

Pappilaniahden ja Kuuselan ranta-alue raivattiin ja poistettiin vaurioituneita puita.

Venesatamia kunnostettiin. Vuokrattujen venepaikkojen tayttdaste oli yli 90 %.

TA toteutuma
520/ Kinteistd- ja yhdyskuntapalvelut

Polkke-

Talousarvio Ta tarkistus Ta yhteensd Toteutuma Poikkeama ama%

Toimintatulot 1758 220 29100 1787320 1801522 14 202 08

Toimintamenot 1826 210 -86660 1912870 1878331 34 539 18

NETTO 67 990 -57 560 125550 76 809 48 741 388
Siséiset

Tulot 485 230 0 485230 516622 31392 6.5

Menot 321670 0 321670 320154 1518 05

Suunnitelmapoistot 1332 410 141500 1473910 1715164 241 254 164
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Kiinteistd- ja yhdyskuntapalvelujen toiminnalliset tavoitteet ja arviointi 2019

| Tavoite | Tavoitetaso Mittari Toteutuminen/ arviointi
Ruokolahti on ' Lilkenneturvalli- | Liikenneturvalli- | Toteutunut. Ruokolah-
hyvé paikka asua | suus uusien toi- | suus suunnitel- | den liikenneturvalli-
mipisteiden ym- | man paivitys suussuunnitelma on
paristossé para- | valmistuu 2019 | péivitetty ja julkaistu.
nee. '

Toimivat palvelut | Leikkipaikat, torit, | Asiakaspalaut- | Asiakaspalautteita

kuntalaisille litkunta-alueet ja | teiden mdardn | otettiin vastaan, niihin
| tori paivelevat seuranta vastattin ja reagoitiin
kuntalaisia asioiden vaatimalla ta-

valla.

Hallitsemme ak- | Kunnan palvelut | Kiinteistostrate- | Tarpeettomia kylakou-

tiivisesti omai- sijoittuvat tarkoi- | gia paivitetddn | luja myytiin 4 kpl. Li-
suuttamme tuksenmukaisiin | Toiminnan kan- | saksi purettiin tarpeet-
tiloihin nalta tarpeetto- | tomaksi kdynyt kun-

mat kiinteistot nan Virastotalo.
myydaan tai pu-
retaan Kiinteistostrategian
péivitys stirrettiin toi-
minnallisista muutok-
sista johtuen vuodelle

2020.
Taloutemme on | Korjausvelka ei Huonokuntoi- Suunnitelman mukai-
tasapainossa kasva simpia katu- | sesti Metsola alueen
osuuksia korja- | vaihe 1. kunnallistek-
taan. niikka ja kadut on sa-

neerattu v. 2019

540 Kaukolampolaitos

Lampéhuoltopalvelut tuotetaan maakaasulla toimivalla Nallisuon kaukolampélaitok-
sella. Kaukoldmpd jaetaan verkoston avulla kiinteistéihin. Kunnan kaukolampéver-
kossa on 80 asiakasta. Kaukolampéverkostoa on noin viisi kilometrid tiivimmaéssa
osassa Rasilan taajamaa. Toimintavuonna kaukol&mpdverkostoon ei liittynyt uusia
kiinteistdja eika verkostosta irtisanoutunut yhtdan Kiinteistoa.

Valtuuston tekeman linjauksen mukaisesti kaukoldmmaén energiantuotantoa jatketaan
maakaasulla nykyiseen tapaan siten, ettd kaukolammaonjakoverkoston laajuutta opti-
moidaan tarpeeseen sopivaksi. Kaukolampdlaitoksen organiscintia on selvitetty ja
paatosten mukaisesti laitoksen toimintaa jatketaan nykyiselld organiseinnilla.

Kaukolampélaitoksen taloudellinen tulos toteutui ylijdamaisena. Nallisuon lampokes-
kuksen kayttamaa maakaasua on maakaasumarkkinalain sdanndsten mukaisesti
hankittu siséisend ostona maakaasulaitokselta noin 10 GWh.



TA toteutuma

540/ Kaukoldmpblaites
Polkke-
Talousarvio Ta tarkistus Ta yhteensd Toteutuma Polkkeama ama%
Toimintatulot 600 000 0 600000 547 278 -52722 -8.8
Toimintamenot 82140 0 82140 69 982 12158 148
NETTO 517 860 0 517860 477 296 40 564 78
Sisdiset
Tulot 243000 0 243000 247 288 4288 18
Menot 615 360 0 615360 670738 -55 378 80
Suunnitelmapoistot 34 560 0 34 560 33316 1244 36

Kaukolampélaitoksen toiminnalliset tavoitteet ja arviointi 2019

Tavoite Tavoitetaso Mittari Toteutuminen / arvi-
ointi
Toimivat palveiut | Kaukolammadn Hairiétunteja 5 Toteutunut, hairidt

kuntalaisille

piirissé oleville
asukkaille turva-
taan lampopalve-
hut.

h/a

0 hfa

Taloutemme on
tasapainossa

Kaukolampéd on

edelleen vaihto-

ehto talojen lam-
mityksessa

Itautuneita kiin-
teistdja on kor-
keintaan 2

v. 2019 ei irtautunut
yhtaan kiinteisté kau-
kolammosta

Oheisista kuvioista selvidvat teknisten palveiujen meno- ja tulorakenteet toimialoit-

tain.

Teknisten palvelujen tulot

Vesihuoltopalvelut

Maakaasulaitos
21%

12%

Kaukolampdlaitos

17 %

Tekniset palvelut

1%

Kiinteistot
48%
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Teknisten palvelujen menot

Vesihuoltopalvelut

7% Tekniset palvelut
14 %
Maakaasulaitos
19%
' Kaukolémpdlaitos |
15% Klintelstét
32%
Puistot ja muut
yl.alueet
-]
2 Yleiset}a

Likennealueet yKsityisettiet
6% 2%



2.2 Talousarvion ja tulosiaskelmaosan toteutumisvertailu
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Alkuperainen| Talousando- | Talousario | Toteuma Poikkeama | Poik-
talousanio | muutokset | muutosten keama
jalkeen %
Toimintatuotot
Myyntituotot 2 552 470 2552 470 2494 714,75 -57 755,25 2,3
Maksutuotot 428 670 -15 000 413 670 410 096,19 -3 573,81 0,9
Tuet ja awstukset 244 770 -20 000 224 770 223 964,30L -805,70 -0,4
Muut toimintatuotot 1918 370 -108 300 1810070 18B12634,88 2 564,88 0,1
Toimintatuctot yhteensa 5144 280 -143300] 5000980| 4941410,12| -59 569,88 -1,2
Toimintakulut
Henkildstokulut
Pailkat ja palkkiot 6 546 760 -183 360 6363400 6216751,16| -146 648,84 2,3
Henkildsivukulut
Elakekulut 1417 130 -24 370] 1392 760] 1387 797,74 -4 962,26 -0,4
Muut henkildsivakulut 192 900 -4 100L 188 BOOH 198 914,45 10 114,45 54
Henkilostokulut yhteensa 8 156 790 -211830] 7944 960| 7 803 463,35} -141 496,65 -1,8
Palvelujen ostot 24 762 580 -280 770| 24 481 810| 23 958 062,02| -523 747,98 2,2
Aineet, tanikkeet ja tavarat 2013210 -18000] 1995210| 1709 238,24| -285 971,76 -14,3
Awstukset 422 850 -55 000 367 850 351 721,04 -16 128,96 4,4
Muut toimintakulut 562 960 562 960 591 571,40 2B611,40 5,1
Toimintakulut yhteenséa 35 918 390 -565 600| 35352 790| 34 414 056,05 -938 733,95 2.7
Toimintakate -30 774 110 422 300| -30 351 810} -29 472 645,93 879 164,07 1,7
Verotulot 21 400 000 -500 000| 20900 000| 21 034 633,52] 134 633,52 0,6
Valtichosuudet 11 170 000 230000] 11400 000| 11 408 530,00 8 530,00 0,1
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 3000 3000 167,66 -2832,34 -94.4
Muut rahoitustuoctot 11 500 11 500 14 396,22 2 896,22 25,2
Korkokulut 180 000 180 000 168 317,86] -11 682,14 -6,5
Muut rahoituskulut 4 000 4 000 3 290,47 -709,53 17,7
Vuosikate 1626 390 152 300 1778690| 2813 473,141 034 783,14 58,2
Poistot ja anonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot| 1 707 000 141 500 1848500 205011984 201619,84 10,9
Anonalentumiset
Satunnaiset erét
Satunnaiset tuotot
Tilikauden tulos -80 610 10 800 -69 810 763 353,30| 833 163,30| 1123,5
Poistoeron lisdys (-) tai vah.{+) 113 670 113 670 113 670 113 676,41 6,41 0,0
Varausten lisdys (-) tai v@h. (+)
Tilikauden ylijadma (alij.) 33 060 10 800 43 860 877 029,71 833169,71| 1899,6




Verotulojen esittely
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Verotulot 2019 Alkuperdinen | Talousarvio- | Talousarvio | Toteutuma Poikkeama
talousarvio muutokset muutosten
jalkeen
Kunnan tulovero 17 450 000 -400 000 17 050 000} 17 139 172,01 89 172,01
Osuus yhteiséveron tuotosta 2161 000 -100 000 2061000 2057506,10 -3 493,90
Kiinteistovero 1789 000 0 1789 000{ 1 83795541 48 955,41
Kunnan verotulojen maaraytymisperusteet
Vuosi Tulovero % |Verotettava tulo, €] Muutos, %
2011 18,50 86 025 428 4.0
2012 18,50 86 679 187 0,6
2013 19,50 89 346 325 3,2
2014 19,50 90 790 838 1,6
2015 20,50 90292 730 -0,5
2016 20,50 89 468 831 -0,9
2017 20,50 88 360 553 -1,2
2018 20,50 90 719 271 27
Kiinteistoveroprosentit
2019 2018
Vakituinen asuinrakennus 0,50 0,50
Muu kuin vakituinen asuinrakennus 1,10 1,10
Voimalaitosrakennus 1,50 1,50
Yleinen kiinteisté/rakennus/maapohja 0,93 0,93
Valtionosuuksien erittely
Alkuperdinen | Talousarvio | Talousarvio | Toteutuma Poikkeama
talousarvio muutokset muutoksen
jalkeen
Valtionosuudet 11 170 000 230 000 11 400 000] 11 408 530,00 8 530,00
Kunnan peruspalvelujen
valtionosuudet, ml. tasaukset 12 247 427 230 000 12 477 427] 12 486 236,00 8 809,00
Onpetus- ja kulttuuritoimen
muut valtionosuudet 1077 427 0 1077 427 1077 706,00 279,00
Harkinnanvaraisen
valtionosuuden korotus




2.3 Investointien toteutuminen
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Alkuperdinen [Talousanio-| Talousanio |[Toteutuma |Poikkeama [Poikkeama
talousanio (muutoksel |muutosten %
jalkeen
Hallintopalvelujen toimiala
810 Maa- ja vesialueet
Tulot
Tontit 30 000 30 0C0 7 475,43| -22 524,57
Muu maaomaisuus 142 000 -102 000 40 000 0,00| -40 000,00
Yhteensa tulot 172 000} -102 000 70 000 7 475,43| -62 524,57 -89,3
820 Aineeton kayttbomaisuus
Tulot 75 000 -75 000 0 3713,74, 371374
Menot 0 o 0 4 603,46] -4 603,46
Hyvinvointipalvelujen toimiala
850 Talonrakennus
Tulot 0] o 0 70 000,00| 70 000,00
Menot
Koulun Iahiliikuntapaikka 240 000, o 240 000| 253 987,46| -13 987,46 -2,5
Teknisten palvelujen toimiala
880 Talonrakennus
Menot
Kirjasto 140 000 0 140 000 128 821,27 11 178,73
Ita Nordic Oy o 400 000 400 000| 436 551,64| -36 551,64
Hyvinwintiasema 50 000 0 50 000 36 631,94| 13 368,06
Liikuntahalli 95 000 0] 85000 90129,71| 4 870,29
Koulun P-alue 287 000 -270 000 17 000 15 540,92 1 459,08
Yhteensa menot 572 000 130 000 702 000 707 675,48] -5675,48 -0,8
900 Liikennewviylat
Menot
Tiet ja vaylat 90 500 135 000 225 500 189 994,47 | 35 505,53
Tievalaistukset 26 000 0 26 000 43 491,64| -17 491,64
Kestopaallystystydt 30 300 0 30300 Q3284878 -2548,78
Liikennetunallisuuskohteel 65 000 0 65 000 7 558,08 57 441,92
Yhteensa menot 211 800 135 000 346 BOO| 273 892,97 72 907,03 21,0
920 Kaukolampdlaitos
Menot 25 000 o 25 000| 9 076,13| 15 923,87 63,7
960 Maakaasulaitos
Menot 6 000 0 6 000 6 704,16 -704,16 11,7
970 Vesihuoltolaitos
Menot
Laikon pohjaveden jatkotutk. 10 000 10 000 8807,03( 119297
Verkoston saneeraus 148 500 135 000 283 500 174 179,83| 109 320,17
Yhteisviemardinti 60 000 -34 000 26 000 18 318,80 7 681,20
Lampsiin vedenottamo 7 000 7 000 528225 1717,75
Vesitomin saneeraus 0 34 000 34 000 33 610,51 389,49
Yhteensa menot 225 500 135 000 360 500 240 198,42{ 120 301,58 33,4
Investoinnit yhteensa
Menaot 1 280 300 400 000| 1 680 300(1 496 138,08 184 161,92 11,0
Tulot 247 000| -177 000 70000 81189,17| 11 189,17 16,0
Netto 1033 300 577 000 1610300|1 414 948,91 195 351,09




2.4 Rahoitusosan toteutuminen
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Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten kunnan menot on rahoitettu. Laskelman avulla
kootaan tulorahoitus, investoinnit, anto- ja ottolainaus sek& muu rahoitustoiminta yhteen laskel-

maan.
Alkuperainen] Talousando-| Talousando | Toteuluma Poikkema |Poikkeama
talousanio | muutokset | muutosten %
jalkeen
TOIMINTA JA INVESTOINNIT
Toiminnan rahavirta
Vuosikate 1626 390 162 300| 1778690 2813473,14] 1034 783,14 58,2
Satunnaiset erdt
Tulorahoituksen korjauserét -175300| -108 300 -67 000 413 484,79 480 484,79 7171
Investointien rahaviria
Investointimenot 1 280 300 400 000) 1680300( 1496138,08) -184 161,92 -11,0
Rahoitusosuudet imnvestointimenoihin 70 000,00 70 000,00
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luow 2470001 -177 000 70 000 143 624,38 73 624,38 105,2
TOIMINTA JA INVESTOINNIT, netlo 417 790 316 400 101 3901 1944 444,231 1 843 054,23 12,2
RAHOITUSTOIMINTA
Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisaykset (-)
Antolainasaamisten vahennykset (+)
Lainakannan muutokset
Pitk&aikaisten lainojen lisdys {+)
Pitk&aikaisten lainojen vdhennys (-} -1 137 132 -1137 132 -1 137 131,64 0,36 0,0
Lyhytaikaisten lainojen muutos {+/-)
Oman padocman muutokset (+/-)
Muut maksuvalmiuden muutokset yhteensa -796 127,07
VAIKUTUS MAKSUVALMIUTEEN | -719 342 316 400 -1 035742 11 185,52| 1 046 927,52 73,3




2.5 Yhteenveto valtuuston hyvaksymien maarirahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta
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Sito|Maarérahat Tuloarviot
wus{Alkup. |[TAn [TA Toteu- |Poik- [Polk- |Akup. [TAn [TA Toteu- [Poik- [Poik-
N |talous-jmuutgmuut:njtuma |keamalkeamgtalous-|muutolmuutn|tuma |keamalkeama
B Janio |sel |jdlkeen| %o anio |set [jalkeen %
KAYTTOTALOUSOSA
Hallintopalvelujen toimialue
Hallinto N 2735] -144] 2591 2481 110 42| 1564| -169] 1395) 1372 -23 -1,6
Elinkeinoeldmaén kehitt. N 284 -26| 258 248 10f 39 20 20 22 2| 100
E-K sos.- ja terv.piiri N 20565 -260| 20305| 20065 240 1.2
Hwinwointipalvelujen toimialue
Muut hwinwaintipalvelut N 2404 14| 2418] 2189] 229 95| 1425 5| 1430 1298| -132 -9
Varhaiskasvatus N 2621| -201| 2420| 2265 155 64| 208 -13 195 236 41| 210
Perusopetus N 5262 3| 5265 5187 78 1,5 169 169 180 1 6,5
Teknisten palvelujen toimialue
Hallinto ja sisdiset palvelut [N 850| -24 826 721 105] 12,7 75 4 79 74 -5 63
Kiinteistd- ja yhd.kuntapalv. |N 2148 87| 2235 2199 36 t.6] 2243 29{ 2272| 2318 46 2.0
Kaukoldmpdlaitos N 697 697 741 -44| -3 843 843 795 -48 -5,7
Maakaasulailos N 1001 1001 941 60| 60 993 993| 1023 30 3.0
Vesihuoltolaitos N 351| -15| 336 339 -3 -09] 604 604 586 -18] -3.0
[TULOSLASKELMAOSA
Verotulot B 21400| -500f 20900| 21035 135 0,6
Valtionosuudet B 11170 230| 11400] 11408 8 01
Korkokulut B8 180 180 168 12 6.7
Muu rahoitus B 4 4 3 1l 25,0 21 21 23 2 9,5
Poistoeron muutosivih, 8 2494
Varausten muutos/isiys
INVESTOINTIOSA
Hallintopatvelujen ta
Inain kdyidomaisuuus N
Maa- ja vesialueet N 172| -102 70 7 -63| -90,0
Aingeton kdyttdbomaisuus |N 5 5 75| -75 0 4 4 0
Hwinwointipalvelujen ta
Talonrakennus N 240 240 254 -14] -58 70 70 0
Teknisten palveujen ta
Talonrakennus N 571 130 701 708 7l 1.0
Liikennevayat N 212 135 347 274 73| 210
Muu julkinen kayttéom. N
Kaukoldmpolaitos N 25 25 9 16| 64.0
Muu liike- ja palv. toim.
Maakaasulaitos
Maakaasuverkosto N 6 6 6 0 o0
Vesihuoliolaitos
Vesijohto- ja viem.verkosto |N 226] 135 361 240{ 121| 335
RAHOITUSOSA
Antolainauksen muutokset
Antolainasaam. lisdys
Antolainasaam. vahennys
Lainakannan muutokset
Pitkdaik.lainojen lisays
Pitkaaik.lainocjen vAhennys 1137 1137 1137 0| 00
Lyhyiaik lainojen muutos
Oman paddoman muutokset
Muul maksuvalm. muutokset 796| 796
Vaikutus maksuvalmiuteen -719| 316| -1036 11| 1047 -101
YHTEENSA 41519| -166| 41353| 40180| 1183 2.9]40263| -275| 39355| 41258] 4397 11,2
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TILINPAATOSLASKELMAT

3.1 Tuloslaskelma

Toimintatuotot

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja awstukset

Muut toimintatuotot
Toimintatuotot yhteensa

Toimintakulut
Henkildstékulut
Palkat ja palkkiot
Henkildsivuk ulut
Elakekulut
Muut henkildsivukulut
Henkiléstokulut yhteensd

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Awstukset

Muut toimintakulut
Toimintakulut yhteensa
Toimintakate

Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut
Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Anonalentumiset

Satunnaiset erat
Satunnaiset tuotot

Tilikauden tulos
Poistoeron lisdys (-) tai véh.(+)

Varausten lisdys (-) tai vdh. {+)
Tilikauden ylijaama (alij.)

2019

2494 714,75
410 096,19
223 964,30

1812 634,88

4 941 410,12

-6 216 751,16

-1 387 797,74
-198 914,45
-7 803 463,35

-23 958 062,02
-1 709 238,24
-351 721,04
-591 571,40
-34 414 056,05
-29 472 645,93

21 034 633,52
11 408 530,00

167,66
14 396,22
-168 317.86

-3 290,47
2813 473,14

-2 050 119,84

763 353,30

113 676,41

877 029,71

2018

2 662 068,61
421 246,43
217 243,90

1 704 093,25

5 004 652,19

-6 328 045,62

-1 427 276,18
-221 749,50
-7 877 071,30

-23 528 800,91
-1 911 293,17
-404 126,32

-1 003 087,06
-34 824 378,76
-29 819 726,57

20 835 347,93
11 180 667,00

167,97
13 388,29
-136 627,77

-3 135,51
2 080 081,34

-1 899 128,05

180 953,29

114 267,97

295 221,26
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3.2 Rahoituslaskelma

TOIMINNAN RAHAVIRTA
Vuosikate
Satunnaiset erat
Tuforahoituksen korjauserét

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luowutustule

Toiminnan ja investointien rahavirta
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisaykset {-)
Antolainasaamisten vahennykset (+)

Lainakannan muutokset
Pitkdaikaisten lainojen lisays (+)
Pitkaaikaisten lainojen vihennys | - )
Lyhytaikaisten lainojen muutos  (+/-)

Oman pddoman muutokset (+/-)

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja padomien muutokse
Vaihto-omaisuuden muutos
Pitkdaikaisten saamisten muutos
Lyhytaikaisten saamisten muutos
Korottomien pitka- ja lyhytaikaisten
velkojen muutos
Muut maksuvalmiuden muutokset yhteensa

Rahoituksen rahavirta

RAHAVAROJEN MUUTOS

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12.
Rahavarat 01.01.

2019 2018
2 813 473,14 2 080 081,34
413 484,79 -13 386,36
3 226 957,93 2 066 694,98
-1 496 138,08 -8 502 244,31

70 000,00
143 624,38 25 030,00
-1 282 513,70 -8 477 214,31
1 944 444,23 -6 410 519,33
7 000 000,00
-1 137 131,64 -1 128 436,00
-1 137 131,64 5 871 564,00
319,91 -887,91

-78 990,00
70 095,70 763 168,26
-786 912,86 -918 570,46
-796 127,07 -156 290,11
-1 933 258,71 5715 273,89
11 185,52 -695 245,44
4 154 264,54 4 143 079,02
4 143 079,02 4 B38 324,46
11 185,52 695 245,44

fg



3.3 Tase

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyddykkeet
Aineettiomat oikeudet

Muut pitkavaikutteiset menot

Aineelliset hyodykkeet

Maa- ja vesialueet

Rakennukset

Kiinteédt rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankkeet

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Lahjcitusrahastojen erityiskatteet
Muut toimeksiantojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tanikkeet

Saamiset
Pitk&aikaiset saamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siitosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Osakkeet ja osuudet

Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2019

39 200 190,00
26 259,20

26 258,20

35 346 709,77
4 092 942,94
26 440 738,23
4 208 341,95
604 686,65
0,00

3 827 221,03
3 111 743,37
715 477,66

0,00

5119 810,19
0,00

965 545,65
147 694,00
68 704,00
78 990,00

817 851,65
629 289,70

121 388,86
67 173,09

12 049,67
12 049,67

4 142 214,87

44 320 000,19

2018

39 914 351,47
6 929,89

6 929,89

36 081 089,73
4100 418,37
27 145 383,46
4 046 298,02
788 989,88
0,00

3 826 331,85
3 110 853,65
715 478,20

0,00

5088 730,37
0,00

956 651,35
68 704,00
68 704,00

887 947,35
640 752,60

151 667,08
95 527,67

14 067,93
14 067,93

4129 011,09

45 014 081,84
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VASTATTAVAA

OMA PAAOMA

Peruspadoma

Edellisten tilikausien ylijgamé/alijgama
Tilikauden ylijaaméa/-alijiama

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero
Vapaaehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen padomat
Muut toimeksiantojen padomat

VIERAS PAAOMA

Pitkaaikainen
Lainat vakuutus- ja rahoituslaitoksilta
Saadut ennakot
Muut welat/Liittymismaksul
Siirtovelat

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksiita
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut welat
Siirtovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

2019

21 641 138,52
13 144 113,00
7 619 995,81
877 029,71

2494 271,25
2494 271,25

466 930,00
466 930,00

7 632,43

6 204,60
1427,83

19710 027,99
16 773 677,27
15 700 163,05

374 322,22
699 192,00

2 936 350,72
1137 131,64
4 597,76

665 295,20
125 800,29

1 003 425,83

44 320 000,19

2018

20764 108,35
13144 113,00
7324 775,09
205 221,26

2 607 947,66
2 607 947,66

7 952,34

6 204,60
1747,74

21634 072,49
17 910 808,91
16 837 294,69

374 322,22
699 192,00

3 723 263,58
1137 131,64
4 361,07
1156 295,26
133 116,16
1292 359,45

45014 081,84
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3.4 Konsernilaskelmat

3.4.1 Konsernituloslaskelma

2019 2018
Toimintatuotot 25 990 855,89 25 505 592,20
Toimintak ulut -55 751 680,55 -56 009 938,64
Osuus osakkuusyhteisdjen witosta (tappiosta) 3 576,50 6 648,15
Toimintakate -29 757 248,16 -30 497 698,29
Verotulot 21 034 633,52 20 835 347,93
Valtionosuudet 12 310 430,46 12 049 116,07
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 6 998,56 4 736,53
Muut rahoitustuctot 24 166,51 20 336,47
Korkukulut -190 462,93 -158 152,47
Muut rahoituskulut -5 726,55 -3 431,80
Vuosikate 3422 791,41 2 250 254,44
Poistot ja anonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -2 913 214,08 -2 724 380,17
Omistuksen eliminointierot 0,00 0,00
Ancnalentumiset 0,00 0,00
Satunnaisel erat 285 050,99 0,00
Tilikauden tulos 794 628,32 -474 125,73
Tilinpaatéssiirrot 8 913,40 3 900,26
Tilikauden verot -299,05 -123,05
Laskennalliset verot -532,22 -613,32
Vahemmistdosuudet 9 659,29 200 763,61
Tilikauden ylijaama (alijdéama) 812 369,74 -270 198,23



3.4.2 Konsernirahoituslaskelma

TOIMINNAN RAHAVIRTA

Vuosikate

Satunnaiset erat

Tilikauden verot
Tulorahoituksen korjauserat

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luowtustulot

Toiminnan ja investointien rahavirta
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisdykset (-)
Antolainasaamisten vdhennykset ( + )

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys (+ )
Pitk&aikaisten lainojen vahennys ( -)
Lyhytaikaisten lainojen muutos (+/-)

Oman padoman muutokset (+/-)

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja padomien muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos
Muut maksuvalmiuden muutokset yhteenséa
Rahoituksen rahavirta

RAHAVAROJEN MUUTOS
Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.
Rahavarat 01.01.
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2019 2018

3422 791,41 2 250 254,44
285 050,99

-299,05 -123,05

153 642,65 -24 271,10

3 861 186,00 2 225 860,29

-1 996 489,91 -9 481 468,25

117 305,29 0,00

579 133,43 368 220,38

-1 300 051,19 -9 113 247,87

2 561 134,81 -6 887 387,58

8198 912,34

-1704 039,24 -1 762 029,20

14 933,58 0,00

-1 689 105,66 6 436 883,14

0,00 0,00

-26 808,83 6 813,81

13 932,60 25 090,91

-145 818,32 654 651,08

-590 921,61 -875 719,66

-749 616,16 -189 163,86

-2 438 721,82 6 247 719,28

122 412,99 -639 668,30

5815 991,18 5693 578,19

5603 578,18 6 333 246,49

122 412,99 -639 668,30




3.4.3 Konsernitase

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyddykkeet
Aineettomat oikeudet

Muut pitkavaikutteiset menot
Ennakkomaksut

Aineelliset hyadykkeet

Maa- ja vesialueet
Rakennukset

Kiintedt rakenteet ja laittest
Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyddykkeet

Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankkeet

Sijoitukset

Tytaryhtidosakkeet ja osuudet
Osakkuusyhteisdosuudet
Muut osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset

Muut saamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet
Muut toimeksiantojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tanikkeet
Keskeneraiset tuotteet
Ennakkomaksut

Saamiset
Pitkaaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siinosaamiset

Raheitusarnopaperit
Osakkeet ja osuudel

Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin

Muut arvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2019

46 815 724,13
337 611,56
152 494,25

98 756,76
86 360,55

45 082 798,85
4 381 275,79
35 097 282,08
4 536 246,83
866 062,80
170 597,34

31 334,01

1395 313,72
1 525,00
102 084,54
575 276,45
715 477,66
950,07

1299 139,64
1299 139,64
0,00
0,00

9 031 908,76
182 252,53
139 620,84

42 631,69

3 (033 665,05
766 341,99

66 416,76
699 925,23

2 267 323,06
828 020,58
962 181,77
256 149,60
220 971,11

27 998,37
12 049,67

15 948,70
5 787 992,81

57 146 772,53

2018

48 193 492,35
346 810,05
201 038,55

86 328,92
59 442,58

46 420 283,13
4388 751,22
36 137 917,35
4 366 866,56
1169 972,15
171 663,85
185 112,00

1426 399,17
1 525,00
153 080,85
555 365,05
715 478,20
950,07

448 700,39
449 700,39
0,00
0,00

8777 610,05
196 185,14
147 640,38

48 544,76

2 B87 846,72
687 686,43

66 548,85
621 137,58

2 200 160,29
1053 088,49
474 300,84
366 399,70
306 371,26

29 846,43
14 067,93

15 778,50
5663 731,76

57 420 802,7%
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VASTATTAVAA

OMA PAAOMA

Peruspddoma

Anonkorotusarahasto

Muut omat rahastot

Edellisten tilikausien ylijddma/alijgama
Tilikauden ylijdamaé/alijaama

VAHEMMISTOOSUUDET

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero
Vapaaehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET
Elakevaraukset
Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen paaomat
Muut toimeksiantojen pddomat

VIERAS PAAOMA

Pitk&aikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisgilta

Saadut ennakot

Liittymismaksut ja muut velat
Siitowelat

Laskennalliset verowelat

Lyhytaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisilta

Saadut ennakot

Ostowvelat

Muut velat

Siirtowelat

Laskennalliset verowelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

2019

26 627 169,42
13 144 113,00
67 394,46
384 239,52

12 219 052,70
812 369,74

162 916,63

0,00
0,00
0,00

752 866,72
0,00
752 966,72

1 364 093,68
1316 237,68
45 411,27

2 444,73

28 239 626,08
21 429 680,84
20 297 344,08
0,00

0,00

460 696,77
671 639,99

6 809 945,24
1 692 248,84
0,00

39 737,86
1519 869,83
657 422,56
2 897 664,21
2 901,94

57 146 772,53
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2018

25 837 329,97
13 144 113,00
67 394,46
393 152,92
12 502 867,82
-270 198,23

172 575,92

0,00
0,00
0,00

343 871,43
0,00
343 871,43

541 463,30
492 607,11
46 220,42
2 635,77

30 525 562,17
23 111 624,12
21 989 596,48
0,00

16 408,55

433 979,10
671 639,99

7 413 938,05
1 704 035,68
0,00

39 958,89
1987 512,16
601 745,28
3 078 362,45
2 323,59

57 420 802,79



4 TILINPAATOKSEN LITETIEDOT

4.1 Tilinpaatoksen laatimista koskevat liitetiedot
Pysyvat vastaavat
Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyddykkeet on merkitty taseeseen
hankintamenoon vahennettyna suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoi-
hin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta

laaditun poistosuunnitelman mukaisesti.

Poistosuunniteimapoistojen laskentaperusteet on esitetty tulosiaskelman liitetiedoissa
kohdassa Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Sijoitusten arvostus

Pysyvien vastaavien kéyttbomaisuusosakkeet on merkitty taseessa
hankintamenoon tai sitd alempaan arvoon. Arvostuksen perusteena on
ollut hyddykkeen todennakdisesti tulevaisuudessa kerryttdma tulo tai
sen arvo palvelutuotannossa.

Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erdt on merkitty taseeseen han-
kintamenoon tai sitd alempaan todennakdiseen luovutushintaan.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen painotetun keskihankintahinnan tai sitd alem-
man todenndkdisen hankintamenon tai todenndkdisen luovutushinnan maéraisena.

Rahoitusomaisuus

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitd alempaan todennikoiseen ar-
voon.

Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sité alem-
paan todennakdiseen luovutushintaan.

Johdannaissopimusten kasittely
Suojaamistarkoituksessa tehty koronvaihtosopimus on esitetty liitetie-
doissa kohdassa Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt. Sopimus on voi-
massa 2.11.2026 asti.
4.2 Kunnan tilinpaatoksen esittdmistapaa koskevat liitetiedot
Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin
Pysyvien vastaavien rakennuksista on siirretty kirjaston, liikuntahallin ja pdivakodin
sahkoliittymét yhteensa 78 990 euroa Pitkdaikaisten saamisten Muut saamiset ryh-
maan.
Saimaa Capital Oy:n lainan summaa on korjattu 0,54 senttid, lainan summa on oliut

taseessa 8 383,60 euroa ja kuuluu olla 8 383,06 euroa. Summa on oikaistu edellisten
tilikausien yli-alijagmaan.
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4.3 Konsernitilinpaatoksen laatimista koskevat periaatteet
Konsernitilinpaatoksen laajuus

Konsernitilinpaatokseen on yhdistetty kaikki tytéryhteisot, samoin kaikki kuntayhty-
mat, joissa kunta on osallisena.

Sisaiset liiketapahtumat ja siséiset katteet

Konserniyhteis6jen keskindiset tuotot ja kulut seké saamiset ja velat on vahennetty
seké konserniyhteisdjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien keskin&iset tuotot ja
kulut seka saamiset ja velat on vahennetty vahaisia liiketapahtumia lukuun ottamatta.
Olennaiset pysyviin vastaaviin siséltyvat sisdiset katteet on vahennetty.

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset

Konsernitaseessa vapaaehtoiset varaukset ja poistoero on jaettu vapaaseen omaan
padomaan.

Keskinaisen omistuksen eliminointi

Kunnan ja sen tytaryhteiséjen seka kuntayhtymien keskindinen omistus on eliminoitu.
Omistuksen eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatili-
kaudelle. Kiinteistdveroja ei ole eliminoitu.

Vahemmistdosuudet

Véhemmistdosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijdgamaésta konsernituloslaskel-
massa seka konsernin omasta pad&omasta konsernitaseessa.

Suunnitelmapoistojen oikaisu

Kiinteisttytaryhteisdjen aineettomien ja aineellisten hyddykkeiden poistot on oikaistu
suunnitelman mukaisiksi. Jadnndsarvojen ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa
tytaryhteisdjen poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille tilikausille kertynyt ero konserni-
taseessa edellisten tilikausien yli- ja alijadman oikaisuksi.

Osakkuusyhteisot

Osakkuusyhteisét on yhdistelty pAdomaosuusmenetelmalld konsernitilinpaatékseen.



4.4 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

Toimintatuotot tehtdvaalueittain
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Konserni Kunta
2019 2018 2019 2018
Yleishallinto 685 650,73 703 180,22 550 052,68 479 570,43
Sosiaali- ja terveystoimi/piiri 19 963 439,63(19 239 182,13
Opetus- ja kulttuuritoimi 1239 024,44| 1411 341,86 1 078 658,62] 1223 406,28
Tekninen toimi/yhdyskuntapalv. 3211626,89] 3273753,82 2421 584,63 2423 541,30
Maakaasulaitos 327 094,15 330781,38 327 094,15 330781,38
Vesilaitos 564 020,04 547 352,80 564 020,04 547 352,80
Kunnan toimintatuotot yhteensad | 25 990 855,88|25 505 592,21 4941 410,12 5004 652,19
Verotulojen erittely
2019 2018
Kunnan tulovero 17139 172,01 17 041 027,57
Osuus yhteisveron tuotosta 2 057 506,10 1995 379,39
Kiinteistovero 1 837 955,41 1798 941,07
Verotulo yhteensa 21 034 633,52 20 835 348,03
Valtionosuuksien erittely
2019 2018
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 12 486 240,00( 12 253 153,00
Siita:Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 890 735,00 920 151,00
Siita:Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 0,00 0,00
Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaiset valtionosuuq -1 077 427,00 -1 062 485,00
Valtionosuudet yhteensi 11 408 813,00 11 190 668,00

Palvelujen ostot eriteltyini

2019 2018
Asiakaspalvelujen ostot 21 421 820,46 21 134 483,82
Muiden palvelujen ostot 2 536 241,56 2 394 317,09
Kunnan palvelujen ostot yhteensa 23 958 062,02 23 528 800,91




Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet

Poistonalaisten hybdykkeiden poistojen madrittimiseen on kéytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa,
joka on vahvistetty kunnanvaltuustossa 12.11.2012/§ 54. Suunnitelman mukaiset poistet on lasketiu
aineeltomien ja aineellisten hyddykkeiden hankintamenoista arvioidun taloudellisen kaytdian mukaan,

Anvioidut poistoajat ja niitd vastaavat wuctuiset poistoprosentit seka poistomenetelmat ovat

Aineettomat hybdykkeet
Kehittamismenot
Aineettomat oikeudet
Litkearvo
Muut pitkdvaikutteiset menot

Alk-chjelmistot
Muut

Aineelliset hyddykkeet
Maa- ja vesialuest

Rakennukset ja rakennelmat
Hallinto- ja laitosrakennukset
Tehdas- ja tuotantorakennukset
Talousrakennukset
Vapaa-ajan rakennukset
Asuinrakennukset

Kiintedt rakenteet ja laittlest

Kadut, tiet, tonit ja puistot

tili 1140, Urheilu- ja vapaa-ajan alueet

tili 1142, Kadut ja tiet

tili 1143, Puistot (sis. Leikkipaikat)
Sillat, laiturit ja uimalat

tili 1141, Uimarannatja venelaiturit
Muut maa- je vesirakenteet

tili 1144, Muut maa- ja vesirakentzet

tili 1145, Rakennetut piha-alueet
Vedenjakeluverkosio
Viemdriverkko

tili 1146, Vesijohtoverkosto
Kaukolampéverkko

tili 1147, Kaukolam pdverkasto
Séhkdjohdot, muuntoasemat, ulkoval Jaitt.

tili 1151, Muuntamot, ulkovalaistuslaitieet

Maakaasuwerkko
tli 1148, Maakaasuverkosto
Muut putki- ja kaapeliverkot
tili 1152, Muut putki- ja kaapeliverkot
S&hko-, vesi- yms. laitosten laitoskon. ja laitt.
tili 1150, Vesi- ja viemaril koneet ja laitteet
Kiintedt nosto- ja siinolaitteet
Liikenteen ohjauslaitteet
Muut kiinteat koneet, laitteet ja rakenteet

SUOSITUS 2013 alkaen
Tasapoisto |Menojédannods p| Tasapoisto |Menonjédnnés p.
2 -S5vuotta 3 vuotta
5-20wotta 3 vuotta
2 -5wota 3 vuotta
2-5woctta 3 wotta
2-5wolla 3 vuotta

ei poistoaikaa

20 - 50 vuotta
20 - 30 vuotta
10 - 20 vuotta
20 - 30 vuotta
30 - 50 vuotta

15 - 20 vuotta

10 - 30 vuotlta
15 - 30 vuotta
30 -40 wotta
30 - 40 vuotta
20 - 30 vuctta

15 - 20 vuotita

Puhelinverkko, keskusasema ja alakeskuksd 10 - 20 vuotta

20 - 25 vuotta
15 -20 wotta
10 - 20 vuotta
15 - 20 vuotta

10 -15 wuotta
10 - 15 wiotta

15%-20%

10%-25%

10% -20%

7%-10 %

7%-10%

10%-15%

15%-20%

20%-22%
12%-15%

15%-20%
18% -25%
15% -20%

20% -25%
20%-25%

ei poistoaikaa

20 - 50 vuoita
20 - 30 vuotta
10 - 20 wotta
20 - 30 wuotta
30 - 50 vuoita

15 vuotta
20 wiotta
15 wuotta
15 vuotta
10 vuotta
10 vuoita
30 wuotta

20 wuotta

15 wotta

20 vuoita
15 wotta

10 vuotta

Rak.poistosuun-
nitelma/hySdyke-
koht tasapoisto

suosituksen muk
aikarajojen vélilla

20 %
15 %
20 %
20 %

15 %

7%
10 %

20 %

12%
20 %

25%




Koneetja kalusto
Rautaiset alukset
Puiset alukset ja muut uivat tyékoneet
Muut kuljetusvélineet
Muut liikkuvat tydkoneet
Muut raskaat koneet
Muut kevyet koneet
Sairaala-, teneydenhuolio- yms. laitieet
Atk-laittest
Muutlaitteet ja kalusteet

Muut aineelliset hybdykkeet
Luonnonvarat
Arvo- ja taide-esineet

Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankinnat

Pysyvien vastaavien sijoitukset
Osakkeet ja osuudet

15 - 20 vuoita
8- 15 vuofta
4 -7 wucita
5- 10 wolta
10 - 15 vuotta
5-10 vuolta
5-15wotta
3-5wuotta
3-5wolta

16%-20%
20%-27%
25%-30%
25%-30%
20%-25%
25%-30%
20%-30%
30% - 40 %
30%-40 %

kéytdn mukainen poisto

ei poistoaikaa

i poistoaikaa

ei poistoaikaa

15 vuotta
8 vuotta
5 vuolia
5 vuolta

10 vuotta
5 vuotta
5 vuotta
5 wiotta
5 wotta

ei poistoaikaa

ei poistoaikaa

ei poistoaikaa

kéytdn mukainen poisto

Pakollisten varausten muutokset

Konserni Kunta
2019 2018 2019 2018

Eksote, alijGdmien kattaminen 1.1. 0,00

Lisdykset tilikaudella 460 000,00
Eksote, varaus alijjadmien kattaminen 31.12. 460 000,00
E-K Pelastuslaitos, pakollinen varaus 1.1, 0,00

Lisaykset tilikaudella 6 930,00
E-K Pelastuslaitos, pakollinen varaus 31.12. 6 930,00
Vahingonkorvausvaraus 1.1. 343 871,43( 330 792,94

Lisdykset tilikaudelia 49 155,01

Vahennykset tilikaudella -57 834,70{ -36 076,52
Vahingonkorvausvaraus 31.12, 286 036,72| 343 871,43
Pysyvien vastaavien ja hy6dykkeiden myyntivoitot ja -tappiot

Konserni Kunta
2019 2018 2019 2018

Muut toimintatuotot

Maa- ja vesialueiden myyntivoitot | 24 662,54 13 461,60 24 662,54 13 461,60

Rakennusten myyntivoitot 30 670,00 30 670,00

Muut myyntivoitot
Myyntivoitot yhteensa 55 332,54| 13461,60 55332,54| 13 461,60
Muut toiminitakulut

Maa- ja vesialueden myyntitappiot 806,97 75,24 806,97 75,24

Rakennusten myyntitappiot

Muut myyntitappiot 1 080,36 1 080,36
Myyntitappiot yhteensa 1887,33 75,24| 1887,33 75,24
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Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely
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Konserni Kunta
2019 2018 2019 2018
Satunnaiset tuotot
Etela-Karjalan Tydkunto Oy:n
osakkeiden luovutusvoitto 156 140,09 0,00 0,00 0,00
Saimaan talous ja tieto Oy:n
osakkeiden luovutusvoitto -239,90| 0,00 0,00 0,00
Laboratorion ja kuvantamisen
liketoimintakauppa 129 150,80 0,00 0,00 0,00
Satunnaiset tuotot yhteensa 285 050,99 0,00 0,00| 0,00
Satunnaiset kulut
Satunnaiset kulut yhteensé 0,00 0,00 0,00 0,00
4.5 Tasetta koskevat liitetiedot
4.5.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot
Pysyviat vastaavat tase-erdkohtaisesti
| Aimeeltomat hyddykkeet Aineallise hyddykkeet
| Ainggtiomal | Muut pitkavaik iEnnakko| Yhieensd | Maa-ja | Rakennukset [Kintedt rakeen Koneeet |Muutain[Ennmaksutjd — Yhteensd
okeudet menol | maksut wesidlueet teet jalaitteet | jakaluste | hyddyk, | keskerhank,
Poistamaton harkintameno 1.1, 692989 £929,89) 410041837 2714538346 4 046299,02| 788 989,89 36 08108973
Lisaykset tiikauden akana 2712583 FIRVERY] 61456 TR 1464 408,79
Rahoitusosuude! liikaudeta 70000,00 70 000,00
Vahennykset filkauden aikana 747543 78390,00 864654
Siimot erien vailla 0,00
Tiltkauden poisto 779,52 7796,52 1N7789,79)  540230,300 184 303,23 204232332
Aronalennukset ja niiden palaut.
Aktivoidut kerkomenot
Pristamaton hankintameno 31.42. 2625920 26259,20] 4092 942.94| 26440738,23] 420834195 604 636,63 35346 70977
Anonkorctukset
Kirjanpitoarvo 31,12, 2625920 26259,20) 409294294 2644073823 420834195 604 686,65 0,00 3534670977
Olennaise lisdpoistol
l
|Eitlely olennassista isdpaistoista




Pysyvien vastaavien sijoitukset
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(Osakkee! fa ostudet J-, muut faina- ja muut saamiset
Osakkeet jOsakkee! omistus-| Kuntayhtyma- \Muut osakkee{ Yhteensa | Jk-laina-| Saamise! | Saamiset | Saamiset | Yhieensa
konsemiyhl. |  yht.yhteistt osuudsl | ja osuudel saamisel | konsemiyht. | kuntayft. | muut yht

Hankintameno 1.1. 1426 882,32 38 733,68) 122095425 415 273,40} 3 110 853,65 715478201 71547820
Lisaykset 460346 460346
Vahennykset IN3T4 3NN 0,54
Siimot erien vlilia
Hankintameno 31.12, 1426 862,32 J873368) 122996425 416 163,12) 3111 743,37 715 477,66
Anonalennukset
Anonkoroluksel
Kirjanpiteano 31.12 142688232 3873368 1229964,25) 416 163,12| 3111 743,37 N5477,66) 71547766
Tytaryhteisot, kuntayhtymaosuudet seké osakkuusyhteisot
Nimi Kotipaikka Kunnan omis{Konsemin Kuntakonsernin osuus

tusosuus omistusosuus Omasta Vieraasta Tilikauden

pddomasia| padomasta| witto/tappio

TYTARYHTEISOT
Ruokolahden Vuokratalot Oy Ruokolahti 100 % 100 %15 758 632,96| 2 571 297,28| 219 168,69
As Oy Ehinkulma Ruockolahti 100 % 100 %] 332 059,14 1 486,10 20,61
As Oy Veikkojenpolku Ruokolahti 57,26 % 66,37 %| 462 997,01 572,49 27,72
Kiinteistd Oy Rl Torinkulma Ruokalahti 68,70 % 68,70 %| 301 304,63 2 423,68 -5 156,61
KUNTAYHTYMAT
Etela-Karjalan Koulutusky. Lappeenranta 3,05 % 3,05 %| 581035,62| 242 083,03 19 694,41
Eteld-Karjalan sos.-ja terv.piii  |Lappeenranta 3,894 % 3,94 %| 558 001,97|5773366,77| -50 734,51
Etela-Karjalan Liitto Lappeenranta 4,48 % 4,48 % 86 519,72 51 839,41 1 439,69
OSAKKUUSYHTEISOT
As Oy Tapiontie 28 Ruokolahti 50 % 50 % 66 715,39 265,49 72,78
As Oy Sudenkolo Ruokolahti 0% 24,4 % 41 394,00 130,17 -79,85




Saamisten erittely

| 2019 2018
Pitka- Lyhyt- Pitka- Lyhyt-
aikaiset aikaiset aikaiset aikaiset
Saamiset tytaryhteisdilta
Myyntisaamiset 42 917,78 52 230,78
Muut saamiset
Yhteensi 42 917,78 52 230,78
Saamiset kuntayhtymiltd, joissa kunta on
jdsenend
Myyntisaamiset 96 057,86 59 137,26
Lainasaamiset 68 704,00 68 704,00
Siifosaamiset
Yhteensa 68 704,001 96057,86{ 68704,00] 59 137,26
Saamiset osakkuus- sekd muilta omistus-
yhteysyhteisdilta
Myyntisaamiset 1 159,85 1 302,54
Siitosaamiset
Yhteensa 1 159,85 1 302,54
Saamiset yhteensd 68 704,00] 140 135,49| 68 704,00 112 670,58
Siirtosaamisiin sisiltyvat olennaiset erat
Konsemi Kunta
2019 2018 2019 2018
Lyhytaikaiset siitosaamiset
Kela/tyoterveyshuolto 78 115,09 83889,10] 32601,74] 36 840,12
Kela/ensihoito 24 462,94 28 234,52
Imatran seudun ymparisttoimi 19391,16] 21510,93 19391,16( 21 510,93
Valtionawstukset 10 574,89 71519,36
Lpr Asuniopahelu 19730,42| 2164168
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensd 220 971,11 306 371,27| 67 173,09 95527,67
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4.5.2 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oman pddoman erittely
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Konsemi Konsemi Kunta Kunta
2019 2018 2019 2018
Perusp&domai.i. 13 144 113,00| 13 144 113,00| 13 144 113,00f 13 144 113,00
Lis&ykset
Vahennykset
Peruspadoma 31.12. 13 144 113,00 13 144 113,00| 13 144 113,00 13 144 113,00
Osuus kuntayhtymien oman padoman lisdyksesta 1.1. 0,00 0,00
Lisdykset tilkaudeNa
Védhennykset lilikaudella
Osuus kuntayhtymien oman padoman lisdyksesta 31.12. 0,00 0,00
Arvonkarolusrahasto 1.1. 67 394,46 67 394,46
Vahennykset
Lisdyksel
Anvonkorotusrahasto 31.12. 67 394,46 67 394,46
Muut omat rahastot
Rahaslojen pddomat 1.1. 393 152,82 238 173,95
Lisaykset 158 452,46
Vahennykset -8 913,40 -3 473,49
Rahastojen padomat 31.12. 384 239,52 393 152,92
Edellisten tilikausien yijagdma 1.1, 12 502 867,82| 11781723,71| 732477509 6 236 025,54
Lisaykset tilikaudella 495 223,54) 1085 379,88 295 221,26] 1088 749,55
Vahennykset tilikaudella -701 529,37 -0,54
Korjaus kunta -0,54
Korjaus Torinkulma 408,71
Korjaus Eksote -16 547,47 -6 742,49
Muu ero {eliminoinnit) -60 961,28 -357 901,99
Edellisten tilikausien yijagdma 31.12. 12 219 052,70 12 502 867,82 7619995,81| 7 324 775,09
Tilikauden yi-falijaama 812 369,74 -270 198,23 B77 029,71 295 221,26
Oma pédoma yhteensa 26 627 169,42| 25 837 329,97| 21 641 138,52| 20 764 109,35
Lainat, jotka erdantyvat myéhemmin kuin viiden vuoden kuluttua
Konserni Kunta
2019 2018 2019 2018
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 14 862 071,401 16 274 160,71| 11 261 871,57|12 888 768,21

Pakolliset varaukset

Konserni Kunta
2019 2018 2019 2018
Vahingonkorvausvaraus, Eksote 286 036,72| 343 871,43
Eksote, alijgamien kattaminen 460 000,00
E-K Pelastuslaitos, varaus varallaoloriita 6 930,00




Vieras paddoma
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2019 2018
Pitka- Lyhyt- Pitka- Lyhyt-
aikainen aikainen aikainen aikainen
Velat tytaryhteisdille
Ostovelat 0,00 0,001
Velat kuntayhtymilie
Ostovelat 363 425,00 18 378,11
Siirtovelat 699 192,00 699 192,00
Vieras padoma yhteensa 699 192,00f 363 425,00/ 699 192,00 18 378,11
Muiden velkojen erittely
Konserni Kunta
2019 2018 2019 2018
Muut velat
Liittymismaksut 370 122,22| 370122,22| 370122,22] 370 122,22
Muut velat 116 877,45 66 564,20 4 200,00 4 200,00
Muut velat yhteensa 486 999,67| 436 686,42 374 322,22| 374 322,22
Siirtovelkoihin sisélityvat olennaiset erit
Konserni Kunta
2019 2018 2019 2018
Lyhytaikaiset siirtovelat
Menojaamaét
Lomapalkkavelan ja 2393 568,61 2572 175,03 903 000,00 893 700,00
henkildsivukulujen jaksotukset
Muut palkkojen ja
henkildsivukulujen jaksotukset 201 939,93
Potilasvakuutusyhdistys 34 864,41 36 076,52
Verohallinto 232 378,61 232 378,61
Muut menojadmat 128 651,12 38 253,80
Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensé 2 897 664,21| 3078 362,47| 996 895,27| 1292 359,45

4.6 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia jarjestelyja koskevat liitetiedot

Vuokravastuut

| Konsemi Kunta

" 2019 2018 2019 2018

Toimitilojen wokravastuut 3 317 833,66| 4 284 508,36

Koneiden ja laitteiden vuokravastuut 720 609,53 527 827,48 288 459,52 55 328,86

Maa-alueiden wuokravastuut 999795 11 564,86

Muut wokravastuut 90,71 398,23

Vuokravastuut yhteensi 4 048 531,85| 4 824 298,93 288 459,52 55 328,86
siitd seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 992 170,52| 1 034 576,00 56 548,98 19 226,90




Vastuusitoumukset
Konsemi Kunta
2019 2018 2019 2018
Takaukset samaan. kons. kuul. yhteisdjen puol.
Alkuperdinen pddoma 498 479,581 498 479,58| 5909 939,84f 5909 939,84
Jéljelld oleva padoma 356 577,14] 373 895,771 2500 000,00 2750 000,00
Takaukset muiden puolesta
Alkuperdinen padoma B44 563,78] 887 563,78 B44 563,78 B87 563,78
Jiljella oleva pddoma 191 684,55 230 659,51 191 684,55 230 659,51
Vastuu kuntien takauskeskuksen takausvastuista
Vastuu kuntien takauskeskuksen takausvastuista
2019 2018
Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 30 697 482 29 789 179
Kunnan osuus kattamattomista takausvastuista 31.12.
Kunnan mahd.vastuuta kattava osuus rahastosta 31.12. 20197 19138
Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt
Konsemi Kunta
2019 2018 2019 2018
Eksote: muut vastuut, 1 000 € 0 96
Anonlisdveron palautusvastuu, 1 000 € 425 933 511 406

Aluehallintoviranomainen (AVI) ei ole antanut vielé p&atdsta, mild summalla vanhaan Kirkonkylan koulun
peruskorjauksiin saadun valtionosuuden siirto uuden koulun hankintamenon vahennykseksi tehdain,
Uuden koufun hankintakustannukset on kirjattu kdyttdomaisuuteen kokonaan.

Nordean kanssa solmittu koronvaintosopimus on tehty yksittaisen lainan korkoriskin suojaamiseksi,
eik& Ruokolahden kunnalla ole EMIR-asetuksen tarkoittamia ei-suojaavia johdannaissopimuksia.
Sopimuksen alkamispéivé on 2.5.2018 ja pdattymispaiva 2.11.2026. Nimellispddoma 10 000 000 euroa.
Pankin iimeituksen mukaan koronvaihtosopimuksen markkina-arvo 31.12.2019 on ollut -450 413 euroa.

Eksoten alijd&mien kattamisen varalle on tehty 460 000 euron pakollinen varaus.

Etela-Karjalan Pelastuslaitoksen varallaoloriidan vuoksi on tehty 6 930 euron pakollinen varaus.

4.7 Henkilosto3, tilintarkastajien palkkioita ja intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot

Henkildston lukuméara

2019 2018
Hallintopalvelujen toimiala 13 14
Hyvinvointipalvelujen toimiala 139 152
Teknisten palvelujen toimiala 22 26
Yhteensa 174 192




Henkilostokulut

2019 2018
Palkat ja palkkiot 6 284 159,95 6 414 959,79
Investointiosan palkat 7 123,30 17 335,74
Henkilbsivukulut tuloslaskelman mukaan
Elakekulut 1387 797,74 1427 276,18
Muut henkildsivukulut 198 349,05 221 749,50
Investointiosan henkildsivukulut 1417,28 3399,34
Henkildstokorvaukset -67 408,79 -86 914,17
Henkilostokulut yhteensa 7 811 438,53 7 997 806,38
Puolueverot
2019 2018
Keskustan Ruokolahden kunnallisjarjesto 3431,25 3939,75
Ruokolahden sosialidemokraatit 2 424,00 3475,50
SDP Ruokolahti 573,00 0,00
Ruokolahden Perussuomalaiset 584,00 800,75
Ruokolahden Kokoomus 437,00 627,50
Kristillisdemokraattien Ruokolahden paikallisosasto 346,50 471,75
Yhteensa 7 795,75 9 315,25
Tilintarkastajan palkkiot
2019 2018
BDO Audiator Oy
Tilintarkastuspalkkiot 5192,00 4 747,00
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtavat 4 637,50 4 064,50
Muut palkkiot 0,00 0,00
Palkkiot yhteensa 9 829,50 8 811,50

Intressitahotapahtumat 2019

poikkeavia liiketoimia.

Kunnanjohtajan kanssa on 28.5.2018 solmittu kuntalain maukainen
johtajasopimus, jossa on sovittu 63 000 euron suuruisesta erokorvauksesta.

Konsernin lahipiirinfintres sipiirin kanssa ei ole ollut muita tavanomaista




5 ERIYTETYT TILINPAATOKSET
51 MAAKAASULAITOS

Maakaasulaitoksen tuloslaskelma (siirto)

Liikevaihto
Valmiiden ja keskenerdisten tuotteiden
varastojen lisdys (+) tai vahennys (-)
Valmistus omaan kayttdon
Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palveiut
Aineet, tanikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana
Varastojen lisays (+) tai vdhennys {-)
Palvelujen ostot
Henkildstdkulut

Palkat ja palkkiot -51 645,27
Henkildstésivukulut -10 365,79
Eldkekulut -8 811,97
Muut henkildsiwukulut -1 553,82

Poistot ja anonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Anonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut
Liikeylijaama
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Rahoitusawstus kunnalta
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Komnvaus peruspddomasta
Muut rahoituskulut
Ylijdadma ( -alijddma) ennen satunnaisia erid
Satunnaiset tuotot ja -kulut
Satunnaiset tuotot
Satunnaiset kulut
Ylifadma (alijddma) ennen varauksia
Poistoeron lisays (-) tai vahennys (+)
Vapaaehtoisten varausten lisdys (-} tai vd@hennys (+)
Tilikauden ylijdama

1.1. - 31.12.2019

544 319,87

-149 146,58

-9 048,32
-62 011,06

-11 004,42

-339 391,48
-26 281.99

-190,21

-26 472,20

-26 472,20

-26 472,20

-46 091,77
-9 376,46
-7 740,63
-1 635,83
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1.1.-31.12,2018

559 841,83

-152 693,77

-8 499,23
-55 468,23

-13 815,87

-345 692,77
-16 328,04

-163,04

-16 491,08

-16 491,08

-16 491,08



Maakaasulaitoksen rahoituslaskelma (siirto)

Tulorahoitus

Liikeylijagdma/alijaama -26 281,99
Poistot 11 004,42
Rahoitustuotot ja -kulut -190,21 -15 467,78

Satunnaiset erat
Muut rahoituksen korjauserat

investoinnit

Kayttéomais uusinvestoinnit -6 704,16
Rahoitusosuudet investointeihin

Kéyttéomaisuuden myyntitulot

Varsinaisen toiminnan ja investointien -6 704,16
nettokassavirta
Rahoitustoiminnan kassavirta -22 171,94

Lainakannan muutokset
Pitk&aikaisten lainojen lisédys
Pitkaaikaisten lainojen vihennys

Oman pd&oman muutokset
Peruspadoman muutos
Liittymismaksujen muutos

Muut maksuvalmiuden muutokset

Lyhytaikaisten saamisten lis(-) vah(+) 22 171,94
Korottomien pitké- ja lyh.aik.velkojen lis(+} vah(-) 0,00
Rahoitustoiminta netto 22 171,94
Ero 0,00
Peruspaidoma 1.1.2019 4 938,33
Peruspaaoma 31.12.2019 4 938,33

Peruspadoman muutos 0,00
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Maakaasulaitoksen tase (siirto)

31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018
VASTAAVAA VASTATTAVAA
PYSYVAT VASTAAVAT OMA PAAOMA
Aineettomat hy&dykkeet Peruspddoma 4 938,33 4938,33
Aineettomat cikeudet Liittymismaksurahasto
Muut pitkavaikutteiset menot Anonkorotusrahasto
Ennakkomaksut Edellisten tilkkausien ylijadmaé (alijiama) 254 737,98 271 229,06
Tilikauden alijéi&maé (-ylijaadma) -26 472,20 -16 491,08
Aineelliset hyddykkeet
Maa- ja vesialueet POISTOERQO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Hakennukset Poistoero

Kiintedt rakenteet ja laitteet 84 051,33 88 351,59 Vapaaehtoiset varaukset
Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyddykkeet PAKOLLISET VARAUKSET
Ennakkomaksut ja keskener.hankinnat Elakevaraukset
Muut pakolliset varaukset
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus VIERAS PAAOMA
Aineet ja tanikkeet Pitkaaikainen
Keskenerdisel hankinnat Joukkowelkakirjalainat
Valmiit tuotteet/tavarat Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Muu vaihto-omaisuus Lainat julkisyhteisdilta
Ennakkomaksut Lainat muilta luotonantajilta
Saadul ennakot
Saamiset Ostowelat
Pitkdaikaisel saamiset Muut welat 98 650,08 98 650,08
Myyntisaamiset Siirtovelat
Lainasaamiset Lyhytaikainen
Muut saamiset Joukkowelkakirjalainat
Siirtosaamiset Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lyhytaikaiset saamiset Lainat julkisyhteisdilta
Myyntisaamiset Lainat muilta luotonantajilta
Lainasaamiset Saadut ennakot
Muut saamiset 247 802,86 269 974,80 Ostowelat
Siitosaamiset Muut welat
Siirtovelat

Vastaavaa yhteensa 331 854,19 358 326,39 Vaslattavaa yhteensa 331 854,19 358 326,39



Maakaasulaitoksen tuloslaskelma (energia)

1.1. - 31.12.2019

Liikevaihto 478 354,67
Valmiiden ja keskenerdisten fuotteiden
varastojen lisdys (+) tai véhennys (-)
Valmistus omaan kayttéon
Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palvelut
Aineet, tanvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana -381 778,59
Varastojen lisdys (+) tai vdhennys (-)
Palvelujen ostot
Henkildstokulut
Palkat ja palkkiot
Henkilostdsivakulut
Eldkekulut
Muut henkilésivukulut
Poistot ja anonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Anonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut
Liikeylijddma 96 576,08
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Rahoitusawustus kunnalta
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Korvaus peruspddomasta
Muut rahoituskulut
Ylijaama (alijdama) ennen satunnaisia eria 96 576,08
Satunnaiset tuotot ja -kulut
Satunnaiset tuotol
Satunnaiset kulut
Ylijaddma (-alijddmi) ennen varauksia 96 576,08
Poistoeron lisdys (-) tai véhennys (+)
Vapaaehtoisten varausten lisdys {-) tai vihennys (+)
Tilikauden ylijaama 96 576,08

1.1. - 31.12.2018

506 188,69

-414 815,36

91 373,33

91 373,33

91 373,33

91 373,33
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Maakaasulaitoksen rahoituslaskelma (energia)

Tulorahoitus
Liikeylijadgmé/alijgdma
Poistot

Rahoitustuotot ja -kulut
Satunnaiset erat

Muut rahoituksen korjauserat

Investoinnit
Kayttdomaisuusinvestoinnit
Rahoitusosuudet investointeihin
Kayttdomaisuuden myyntitulot
Varsinaisen toiminnan ja investointien
nettokassavirta

Rahoitustoiminnan kassavirta

Lainakannan muutokset
Pitkdaikaisten lainojen lisdys
Pitkaaikaisten lainojen v@hennys

Oman padoman muutokset
Peruspdidoman muutos
Liittymismaksujen muutos

Muut maksuvalmiuden muutokset

Lyhytaikaisten saamisten lis{-) vdh(+)
Korottomien pitka- ja lyh.aik.velkojen lis(+) vah(-)
Rahoitustoiminta netto

Ero
Peruspiddoma 1.1.2018 34 442,25
Peruspadoma 31.12.2019 34 442,25

Peruspddoman muutos 0,00

96 576,08
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96 576,08

96 576,08

-137 336,96
40 760,88
-96 576,08

0,00



Maakaasulaitos tase (energia)

31.12.2019 31.12,2018
VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettom at hyddykkeet
Aineettomat oikeudet
Muut pitkavaikutteiset menot
Ennakkomaksut

Aineelliset hyddykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiintedt rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyodykkeet
Ennakkomaksut ja keskener.hankinnat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineetja tanikkeet
Keskeneraiset hankinnal
Valmiit tuotteethavarat
Muu vaihto-omaisuus
Ennakkomaks ut

Saamiset
Pitkdaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siitosaamiset
Lyhytaikaiset saamisel

Mynlisaamiset 7821327 84889,80
Lainasaamiset
Muut saamiset 927 063,29 783 049,80

Siitosaamiset

Vastaavaa yhteensa 1005 276,56 867 939,60
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31.12.2019 31.12.2018
VASTATTAVAA

OMA PAAOMA

Peruspddoma 3444225 3444225
Liittymismaksurahasto

Anvonkorotusrahasto

Edellisten tilikausien iijzama (alijadma) 338 026,12 246 652,79
Tilikauden Wijaama (alijéama) 96 576,08 9137333

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero
Vapaaehloiset varaukset

PAKQLLISET VARAUKSET
Eldkevaraukset
Muut pakolliset varaukset

VIERAS PAAOMA
Pitkéaikainen
Joukkovelkakirjalainat
Lainal rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteis6ilta
Lainat muilia lJuotonantajilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siinovelat
Lyhyaikainen
Joukkovelkakirjalainat
Lainat rahoitus- ja vakuutusfaitoksilta
Lainat julkisyhteisdilta
Lainat muilta luotonantajilta

Saadul ennakot

Ostovelat 17550705 21327745
Muut velat 357 025.06 278 493,78
Siirtovelat 3700,00 370000

Vaslattavaa yhieensa 100527656 867 939,60
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570 Maakaasulaitos

Maakaasulaitoksen tehtdvana on huolehtia maakaasun hankinnasta, jakelusta asiak-
kailie seka verkoston ja siihen liittyvien laitteiden ylidpidosta seka korvaavan kaasun
ja polttoaineen huoltovarmuudesta. Maakaasumarkkinalain sédaddéksien johdosta
maakaasuliiketoiminnassa on maakaasun siirtoon ja maakaasuenergiaan kohdistuvat
menot ja tulot eriteltdva toisistaan. Sama erittelyvelvoite koskee myos kuluttajalasku-
tusta.

Maakaasun hankinnassa noudatetaan kunnan ja Gasum Oy:n vilista pienkulutustarif-
fia. Gasum Oy:lta ostettiin maakaasua 1,5 miljoonaa kuutiota.

Maakaasuasiakkaita on 19 kulutuspaikkaa ja noin 90 % kulutuksesta kohdentuu lam-
mitykseen. Maakaasuverkostoa ei toimintakautena laajennettu ja sen pituus on 16,7
kilometria.

Maakaasulaitoksen organisointia on selvitetty ja paatosten mukaan laitoksen toimin-

taa jatketaan nykyiselld organisoinnilla.

Maakaasulaitoksen toiminnassa ei ollut toimintakatkoja ja toiminnalliset tavoitteet
saavutettiin ja maakaasulaitoksen tulos kokonaisuutena oli positiivinen.

TA toteutuma
570/ Maakaasulaites

Talousarvio Ta tarkistus Ta yhteensd Toteutuma Polkkeama

Toimintatulot
Toimintamenot
NETTO

Sisdiset
Tulot

Menot

Suunnitelmapoistot

356 150 0
989 140 0
632 990 0
637 000 0
11 470 o
11 500 0

356150 327 094
989140 934 566
632990 607472
637000 695580
11470 6810
11500 11004

Maakaasulaitoksen toiminnalliset tavoitteet ja arviointi 2019

Poikke-

ama%

-29 056 -8,2
54 574 55
25518 40
58 580 9,2
4 660 406
496 43

Tavoite

Tavoitetaso

Mittari

Toteutuminen / ar-
viointi

Ruckolahdella on
hyva yrittda

Maakaasua toimi-
tetaan yrityksille
prosessikayttéin

m3- maakaasua
vuodessa tuotan-
nolliseen kayttdon

Mittari puuttuu.

Taloutemme on ta-
sapainossa

Maakaasu on kil-
pailukykyinen tuo-
tantokaasu ja lam-
mityspolttoaine

Toimitushairidita ei
esiinny ja tuotanto-
kulut eivat kasva

Maakaasun toimin-
nassa ei esiintynyt
hairidita. Tuotanto-
kulut kdantyivét
laskuun, enna-
koivasti vuonna.
2020 alussa va-
pautuvan kaasu-
markkinoiden joh-
dosta.




TULOSLASKELMAN LITETIEDOT / SIRTO

Tuotot

Liikevaihto

Poistot 2019

Maakaasuverkoston poiston méadrittamiseen on kéytetty
poistosuunnitelmaa, joka on hyvaksytty kunnanvaltuustossa

2019

544 319,87

2018

559 841,83

12.11.2012/§ 54. Suunnitelman mukainen poisto on laskettu maakaasu-
verkoston hankintamenosta arvioidun taloudellisen kaytidian mukaan.

Poistosuunnitelma:

poistoaika/vuotta

Maakaasuverkosto

TASEEN LITETIEDOT

Sumupoistotapa

menojaanndspoisto 12 %

Kayttdomaisuus 2019 2018
Poistamaton hankintameno 1.1. 88 351,59 98 850,10
Lisaykset tilikauden aikana 6 704,16 3317,36
Rahoitusosuudet tilikaudeila

Tilkauden poisto 11 004,42 13 815,87
Poistamaton hankintameno 31.12. 84 051,33 88 351,59
Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12. 84 051,33 88 351,59
Oma paaoma

Peruspadoma 1.1. 4 938,33 4 938,33
Lisaykset tilikaudella

Véahennykset tilikaudella

Peruspddoma 31.12. 4 938,33 4 938,33
Edellisten tilikausien yli-/alijaama 254 737,98 271 229,06
Tilikauden yli- alijagama -26 472,20 -16 491,08
Oma paidoma yhteensa 233 204,11 259 676,31
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TULOSLASKELMAN LITETIEDOT / ENERGIA

Tuotot 2019 2018
Liikevaihto 478 354,67 506 188,69
TASEEN LIITETIEDOT

Oma paaoma 2019 2018
Peruspéadoma 1.1. 34 442,25 34 442,25
Lisdykset tilikaudella

Vahennykset tilikaudella

Peruspadoma 31.12. 34 442,25 34 442 25
Edellisten tilikausien yli-/alijgdma 338 026,12 246 652,79
Tilikauden yiijadma 96 576,08 91 373,33
Oma p&aoma yhteensa 469 044,45 372 468,37
Erittely siirtoveloista 2019 2018
Palkkojen ja henkildsivukulujen jaksotukset 3700,00 3 700,00
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5.2 VESIHUOLTOLAITOS
Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma

1.1, -31.12 2019 1.1. - 31.12 2018

Liikevaihto
Valmiiden ja keskenerdisten tuotteiden
varastojen liséys {+) tai véhennys (-)
Valmistus omaan kayttdsn
Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palvelut
Aineet, tanikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana
Varastojen liséys (+) tai vdhennys {-)
Palweiujen ostot
Henkildstokulut
Palkat ja palkkiot
Henkilostdsivukulut
Elékekulut
Muut henkildsivakulut
Poistot ja anonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Anonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut
Liikeylijaama
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Rahoitusawustus kunnalta
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Konvaus peruspddomasta
Muut rahoituskulut
Ylijdama (alijddma) ennen satunnaisia eria
Satunnaiset tuctot ja -kulut
Satunnaiset tuotot
Satunnaiset kulut
Ylijaama (alijadma) ennen varauksia
Poistoeron lisdys (-) tai vihennys (+)
Vapaaehtoisten varausten lisays (-) tai véhennys (+)
Tilikauden alijdama

-110 485,02
-25 590,72
-22 176,93

-3 413,79

586 021,52

-56 108,85

-133 738,22
-136 075,74

-267 025,88

-13 176,23
-20 103,40

-8 629,63

-28 733,03

-28 733,03

-28 733,03

-93 573,28
-22 969,75
-19 662,38

-3 307,37

568 548,44

-56 081,77

-160 696,53
-116 543,03

-261 707.21

-11 888,40
-38 368,50

-7 189,34

-45 557,84

-45 557,84

-45 557,84
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Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma

Tulorahoitus

Liikeylijaama/alijagama -20 103,40
Poistot 267 025,88
Rahoitustuotot ja -kulut -8 629,63 238 292,85

Satunnaiset erat
Muut rahoituksen korjauserét

Investoinnit -240 198,42
Kayttdomaisuusinvestoinnit

Rahoitusosuudet investointeihin

Kayttdomaisuuden myyntitulot

Varsinaisen toiminnan ja investointien

nettokassavirta

Tulorahoitus ja investoinnit, netto -1 905,57
Lainakannan muutokset

Pitkaaikaisten lainojen lisdys

Pitkaaikaisten lainojen vahennys

Oman paddoman muutokset

Peruspadoman muutos -50 118,47

Edell.tilik.yli-/alijadma/vanh. lit. maksujen lisdys

Muut maksuvalmiuden muutokset

Lyhytaikaisten saamisten lis{-) vAh.(+) -50 142,72
Korottomien pitkd-ja lyh.aik.velkojen lis(+) vah{-) 102 166,76
Rahoitustoiminta netto 1 905,57
Ero 0,00
Peruspiddoma 1.1.2019 1 736 554,62
Peruspddoma 31.12.2019 1 686 436,15

Peruspaédoman muutos 50 118,47



Vesihuoltolaitoksen tase

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineetiomat hyddykkeet
Aineettomat oikeudet
Muut pitkdvaikutteiset meno
Ennakkomaksut

Aineelliset hyddykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset

Kiintedl rakenteet ja laitleet 2 307 676,22 2 306 893,39
188 720,07

Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hybdykkeet

31.12.2019

2620150

141 540,05

Ennakkomaksut ja keskener.hank.

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tanikkeet
Keskeneraiset hankinnat
Valmiit tuotteettavarat
Muu vaihto-omaisuus
Ennakkomaksut

Saamiset

Pitkédaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

Lyhytaikaziset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siifosaamiset

Vastaavaa yhteensa

31.12.2018

6631,77
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31.12.2019  31.12.2018
VASTATTAVAA
OMA PAAOMA
Peruspddoma 1686 436,15 1 736 554,62
Liittymismaksurahasto
Arvonkoratusrahasto
Edellisten tilikausien yijdama (-alijadar 858 852,50 904 410,34
Tilikauden viijaédma (-alijdama) -28733,03 -45557.84

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET
Poistoero
Vapaaehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET
Eldkevaraukset
Muut pakolliset varaukset

VIERAS PAAOMA
Pitkdaikainen
Joukkovelkakirjalainat
Lainat rahoilus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisdilta
Lainat muilta Juotonantajilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Lyhytaikainen
Joukkovelkakirjalainat
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisdilta

250554,86 244236,63 Lainat muilta luotonantajilta
Saadut ennakot
57435824 530533,75 Ostowelat
Muut velat
Siirtovelat

330033087 327701561 Vastaltavaa yhieensi

13976239 17279989
640312,86 505 108,60
3700,00 3 700,00

3300330,87 327701561
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580 Vesihuoltolaitos

Vesihuoltolaitoksen tehtdvani on valmistaa / ostaa puhdasta talousvetta ja toimittaa
sitd kayttajille hygieenisesti moitteettomana ja laadullisesti hyvana. Vesihuoltolaitos
ottaa vastaan ja johtaa jatevedet Imatran Meltolan puhdistamoon, jonka kapasitee-
tista kunta on varannut sopimuksella noin kuuden prosentin (6 %:n) osuuden. Vesi-
huoltolaitoksella on vesijohtoverkostoa 76 kilometria, yksi ylavesiséilié ja kaksi veden-
ottamoa. Vesilaitos vastaa viemariverkostosta 80 kilometri:n matkalla Ruokolahden
kunnan alueella ja verkostosta virtaamien suhteessa Meltolan puhdistamolle asti. Ja-
tevedenpumppaamoita Ruokolahden alueella on 24 ja litoskohtia muihin verkostoihin
11 kappaletta.

Vesihuoltolain mukaan kunnan tulee hyvaksya alueellaan toimiville vesihuoltolaitok-
sille toiminta-alueet. Vesihuoltolaitoksilla tédssa yhteydessa tarkoitetaan kunnan vesi-
huoltolaitosta seka kunnan alueella toimivia vesihuolto-osuuskuntia. Uusia toiminta-
alueita ei kertomusvuonna madritelty.

Ruokolahden kunnalla on voimassa olevat veden toimitusta ja jatevesien késittelya
koskevat sopimukset Imatran kaupungin, Rautjdrven kunnan, Puntala-Kuokkalam-
min, Haloniemen, Koholanméen, Salosaaren Toivialantien seka Virmutjoen vesi-
huolto-osuuskuntien sekd Ruokolahden Linna Oy:n ja Kiinteistd Oy Linnanpihan
kanssa. Naiden sopimusten perusteella Ruokolahden kunta tekee yhteistyota kaik-
kien mainittujen sopimustahojen kanssa seki juoma- ja talousveden hankinnassa
etté jatevesien kasittelyssa. Vesihucltolaitos on antanut kunnanhallituksen p&atéksen
perusteella 25 %:n alennuksen vesiosuuskuntien vesi- ja jatevesimaksuihin,

Talousveden ja jateveden kulutusmaksujen vesimaksutaksaa korotettiin viisi prosent-
tia (5 %).

Uusia vesihuolto-osuuskuntia ei Ruokolahdelia vuonna 2019 perustettu.

Vuosittaisten vesihuoltoverkostosaneerausten tavoitteena on putkistovaurioiden en-
naltaehk&isyn ohella vahentaa vesijohtoverkostojen vuotovesien maéraa ja tata
kautta pienentdd Meltolan jatevedenpuhdistamolle johdettavien jatevesien kasittely-
kustannuksia.

Lampsin vedenottamolla on yhteensé kolme vesikaivoa. Kaivoista kaksi on vanhoja,
joissa vedenlaatua heikentdvana tekijana on liiallinen mangaani. Vuonna 2018 raken-
nettu uuden kaivon vesi on ollut laatukriteerit tayttava. Lisdksi vedenottamolla on tar-
vittaessa mahdollisuus ottaa vetta Imatran yhdysputken kautta.

Uuden kaivon paikan etsintaa jatkettiin vuoden 2019 aikana. Kaivolle ei kuitenkaan
I6ydetty paikkaa, missa vesi olisi laatuvaatimukset tayttavaa, johtuen paaosin liialli-
sesta mangaanista. T&man takia selvitettiin alustavasti vedenlaatua parantavan alka-
lointijarjestelman rakentamista Lampsin vedenottamolie. Alustavan selvityksen mu-
kaan alkalointijérjestelman toteuttaminen vaikuttaa toimivalta seké kustannuksiltaan
toteutuskelpoiselta. Alkalointilaitoksen tarkempaan selvitystydhon ja suunnitteluun
varattiin rahat vuoden 2020 budijettiin.

Vesihuoltolaitos myi vettd yhteensa 156 364 m? ja johti jatevesia Imatralle puhdistet-
tavaksi 213 009 m>. Johdettavien jatevesien méaara oli 9 865 m? edellisvuotta pie-
nempi. [matralta johdettiin Ruokolahdelle vetta 3 192 m3 ja Imatralle myytiin vetta

5 321 m3. Vesihuoltoverkoston piirissa on 1 098 asiakasta.
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Kertomusvuonna Meltolan jatevedenpuhdistamon saneerauksen yleissuunnitelma
valmistui ja syksylld valittiin rakennesuunnittelija kilpailutuksen perusteella. Rakenne-
suunnittelu kdynnistyi 2018-2020 vuodenvaihteessa ja valmistuu mydhemmin 2020
aikana. Ruokolahden osuus saneerauksen kustannuksista noudattelee kapasiteetti-
varauksen mukaista kuutta prosenttia.

Vuonna 2015 toteutetun vesitornin saneeraukseen liittyvien vuotojen VYY:n selvityk-
sen perusteella on urakoitsijan kanssa paasty yksimieliseen ratkaisuun ja vuotokor-
jauksista ja kustannusjaosta on sovittu. Vesitornin sisdpuolinen pinnoitus uusittiin ta-
kuutydné kesélld 2019. Tyd otettiin vastaan syksylld ja pinnoituksen takuutarkastus
sovittiin pidettdvaksi kevaalla 2020.

Kertomusvuonna kaynnistettiin selvitys Ruokolahden kunnan alueella toimivien viiden
vesiosuuskunnan littdmiseksi kunnan vesihuoltolaitokseen. Konsulttitydn tuloksena
laadittu raportti valmistui vuodenvaihteessa 2019-2020. Selvitystyd jatkuu vuoden
2020 aikana.

Metsolan aluesaneerauksen ensimmainen vaihe valmistui kertomusvuoden aikana
asfaltointia ja vihertdité lukuun ottamatta. Saneerauksen yhteydessa uusittiin alueen
jatevesiviemariverkko ja parannettiin hulevesiverkostoa.

TA toteutuma

580/ Vesihuoltolaitos
Poikke-
Talousarvio Tatarkistus Tayhteensd Toteutuma Poikkeama ama%
Toimintatulot B77 000 0 577000 564 020 -12 980 22
Toimintamenot 337 470 15 000 322470 328 253 -5783 -18
NETTO 239530 15 000 254530 235767 -18 763 74
Sisaiset
Tulot 26 580 0 26580 22 001 -4 579 -17.2
Menot 13 260 0 13260 10 846 2414 18.2
Suunnitelmapoeistot 271700 0 271700 267 026 4674 1,7

Vesilaitoksen tulos muodostui kokonaisuudessaan alijaamaiseksi.

Vesihuoltolaitoksen toiminnalliset tavoitteet ja arviointi 2019

Tavoite

Tavoitetaso

Mittari

Toteutuminen ar- |
viointi |

Toimivat palvelut
kuntalaisille

Vesihuollon toi-
mintavarmuuden
lisddminen

Selvitys valmistuu
vesiosuuskuntien
littdmiseksi
osaksi kunnan ve-
sthuoltolaitosta

Vesiosuuskuntien
konsulttityd val- |
mistui tarkistetta- |
vaksi. Selvitystyd
jatkuu vuoden
| 2020 puolella.




TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

Tuotot

2019 2018
Liikevaihto 586 021,52 568 548,44
Poistot 2019

Vesilaitoksen poiston maérittdmiseen on kaytetty

poistosuunnitelmaa, joka on hyvaksytty kunnanvaltuustossa
12.11.2012/§ 54. Suunnitelman mukainen poisto on laskettu maakaasu-
verkoston hankintamenosta arvioidun taloudellisen kayttdidn mukaan.

Poistosuunnitelma:
poistoaika/vuotta

Vesi- ja vieméariverkosto 30 7% 7 %
Vesi- ja vieméril. koneet ja kalusto 10
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TASEEN LNTETIEDOT

Erittely siirtosaamisista

2019 2018
Ruokolahden kunta/yhdystilin saldo 50 118,47
Kayttbomaisuus
Poistamaton hankintameno 1.1. 2 502 245,23 2 580 532,85
Lisaykset tilikauden aikana 240 198 42 183 419,59
Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 0,00
Tilikauden poisto 267 025,88 261 707,21
Poistamaton hankintameno 31.12, 247541777 2502 245,23
Arvonkorotukset
Kirjanpitoarvo 31.12.2019 2475 417,77 2502 245,23
Oma padoma
Peruspadoma 1.1. 1736 554,62 1 635 766,33
Lisaykset tilikaudella 0,00 100 788,28
Vahennykset tilikaudella 50 118,47
Peruspaaoma 31.12. 1 686 436,15 1736 554,62
Edellisten tilikausien yli-/alijaama 904 410,34
Tilikauden ylijadma (-alijgama) -45 557,84
Oma padoma yhteensé 1 686 436,15 2 595 407,12
Erittely siirtoveloista

2019 2018
Palkkojen ja henkilosivukulujen jaksotukset 3 700,00 3700,00
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Kaukolampadlaitos

Liikevaihto

Litketoiminnan muut tuotot
Tuet ja awstukset kunnalta
Tuotot yhteenss

Materiaalit ja palvelut

Aineet tanikkeet |a tavarat
Palvelujen ostot

Materiaalit ja palvelut yhteensa

Henkildstokulut

Palkat ja palkkiot
Elakekulut

Muut henkitdsivukulut
Henkiléstékulut yhteensi

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot

Liiketoiminnan muut kulut
Liikeylijadama (alijadma)

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot

Rahoitusawstus kunnalta

Muut rahoitustuotot

Kunnalle maksetut korkokulut

Muille maksetut korkokulut

Korvaus peruspaidomasta kunnalle (sis.)
Muout rahoituskuiut

Yiijaama (alijddma) ennen satunn. erid
Satunnaiset tuotot ja kulut
Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Tilikauden ylijddma (- alijaama)

2019

794 565,56

794 565,56

-9 507,19
-681 944,58
-691 451,77

-40 333,82
-7 596,09
-1 302,88

-48 232,789

-33 315,76

-34,85

20 530,39

20 530,39

20 530,39

2018

868 755,48

B68 755,48

-8 595,35
-726 301,16
-734 896,51

-44 887,70
-8 085,97
-1 587,13

-54 560,80

-34 969,42

-40,66

44 288,09

44 288,09

44 288,09
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6 TILINPAATOKSEN ALLEKIRJOITUS

Ruokolahti 23.3.2020
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Timo Karki Péivi Kosunan
Tomi Raijas Timo Salmisaari
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Jenna Vertanen Tuomo Sallinen

7 TILINPAATOSMERIKINTA
Suoritetusia tarkastuksesta on 1anéan annettu kertomus.
Ruokolahti 3.4.2020

BDO Audiator Oy
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Ulla-Maija Tuom
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6 TILINPAATOKSEN ALLEKIRJOITUS
Ruokolahti 23.3.2020
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Esko ljas

Péivi Kosunen

Timo Salmisaari
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Tuomeo Sallinen

Suoritetusta tarkastuksesta on tindan annettu kertomus,

Ruokolahti 3.4.2020

BDO Audiator Oy

Ulla-Maija Tuomela
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8 LUETTELOT JA SELVITYKSET

Kéaytetyt kirjanpitokirjat 2019
Tasekirja

Péakirja

Paivakirja

Osakirjanpitojen siirrot

Kaytetyt tositelajit 2019

1 Pankkitositteet

9 Palkkatositteet

10 KP Laskennalliset

11 CPU Kassapankki

12 SL Laskennalliset

20 Ostolaskujen maksut

21 Ostolaskut

22 Populus matkalaskut

30 Myyntireskontran suoritukset
31 Myyntilaskut, taloustoimisto
32 Vuokralaskut, asuntotoimisto
33 Sosiaalitoimen laskutus

34 Itapaivatoiminta, koulu

36 Maanvuokrat

37 Hallien vuokrat

40 Koulutoimen laskutus

41 Hellevi, kansalaisopisto

44 Vesilaskutus, Komartek

54 Paivéhoito

61 Venepaikkalaskutus

67 Maakaasu

68 Kaukolampd

90 Muistiot

91 Liitetietotositteet

95 Tuloksen kirjaus kasin
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LUTTEET
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Kuntayhtymit, joissa Ruokolahden kunta on jasenena seka kunnan edustajat kunkin kuntayhtyman

liittovaltuustossa:

Edustajat

Eteld-Karjalan liitto

Kristlina Helminen

Varaedustajat

Erkki Luukkonen

Jenna Vertanen Tea Ainoa

Eteld-Karjalan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtyma

Esko ljas
Harri Ahonen

Etela-Karjalan koulutuskuntayhtyma

Jenna Vertanen

Luettelo yhteisdista joissa kunta on mukana:

Asunto Oy Ruokolahden Elvinkulma
Asunto Oy Lanajoentie

Asunto Oy Rasimaisema

Asunto Oy Rasin-Salpa

Asunto Oy Rinnepuhto

Asunto Oy Ruokolahden Tapiontie 28
Asunto Oy Ruokolahden Veikkojenpolku
Kiinteistd Oy Ruokolahden Torinkulma
Ruckolahden Vuokratalot Oy
Ruokolahden Vanhustentaloyhdistys ry
Ruokolahden kalastusalue

Kiinteistd Oy Metsétalo

Imatran Seudun Kehitysyhtié Oy
Imatran Lentokentan Kannatusyhdistys ry
Imatran Ajoharjoitteluratasaatio

matran Seudun Sahké Oy

Golf Imatra Oy

Juhani Liimatta
Viljo Rautio

Pirjo Kuusitunturi

Eteld-Karjalan virkistysaluesaatio
Saimaan vesiensuojeluyhdistys
Metsanhoitoyhdistys Eteld-Karjala ry
Etela-Karjalan Karki-LEADER ry
Etelad-Karjalan Jatehuolto Oy
Metsa Group

Osuuskunta TyénVuoksi

Meidéan IT ja talous Oy

Kuntien Taitoa Oy

Kuntien Tiera Oy

Parikkatan Valo Oy

Nets Oy

Metsé Board

Saimaa Capital Oy

Saimaan ammattikorkeakoulu

Kaakkois-Suomen sosiaalialanosaamiskes-
kus
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Luottamushenkiléorganisaatio

o o ——

Kunnanvaitutsto

: -
- I‘

Kunnanviraston organisaatio (uuden hallintosdannén mukainen)

Elinkeinojen kehitta- \\\ - Parusopatus

minen 6 Varhalskasvatus
Matkaifu Kansalaisopisto
Eksote Ruokapalvelu

Metsatdal Nueriso
Suunnhtely Kirjasto
Litkunta
Kulttuud

Tekniset palvelut
Rakennusvalvonta
Yksltyistiat

Maakaasulaitos
Vesihuoltolaitos

Yieishallinto

I Taloushallinto
Hanididsto

Tieto- Ja viestinta-

tekniildca

Asuntoloimi

Vaali




